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Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albay-
rak, geçtiğimiz ay Dolmabahçe Sa-
rayı’ndaki çalışma ofisinde hükü-
metin ekonomide 2020 yılı hedef-

lerini açıkladı. Osmanlı İmparatorluğu’ndan 
günümüze miras kalan Dolmabahçe’nin tarihi 
atmosferinde genç bakan oldukça iddialı ko-
nuştu. Albayrak, 2020 yılında Türkiye ekonomi-
sinin yüzde 5 büyüyeceğini söyledi ve bu ora-
nın ulaşılabilir bir hedef olduğunun altını çizdi. 
Geçmiş yıllarda Çin’den sonra dünyada en hızlı 
büyüyen ikinci ülke olarak rekor kıran Türki-
ye, son birkaç yıldır ekonomide yaşanan daral-
manın ardından bu yıl yüzde 5 büyümeyi ger-
çekleştirebilirse önemli bir başarı elde edecek. 
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, “Yüz-
de 5 büyüme uçuk kaçık bir hedef değil” diyor. 
Ekonomideki sinyaller, Bakan Albayrak’ı des-
tekliyor. Borsa İstanbul (BİST) tarihinin reko-
runu kırdı. Global Menkul Değerler tarafından 
açıklanan “2020 Türkiye Strateji Raporu” bunu 
daha da güçlendiriyor. Rapora göre; 2020’de iç 
talep canlanacak, şirketlerin karı yüzde 25 ar-
tacak. Gedik Yatırım tarafından yapılan araş-
tırma da ekonomideki büyümenin yüzde 5’lere 
yakın bir seviyede olacağını gösteriyor. Enflas-
yon ise tek haneli rakamlara inecek.

“Türkiye güçlü bir ekonomiye sahip.” Bu 
sözler, dünya otomotiv devi Renault Trucks 
Dünya Başkanı Bruno Blin’e ait. Geçtiğimiz ay 
150 araçlık teslimat töreni için İstanbul’a ge-
len Bruno Blin ile görüşmemizde Türkiye ve 
Türkiye ekonomisi konusundaki düşünceleri-
ni öğrenmek istedim. Blin, kendisine yöneltti-
ğim sorulara cevap verirken “Türkiye güçlü 
bir ekonomiye sahip” dedi. Renault Trucks 
gibi global bir şirketin başkanından bunu duy-
mak ilginçti. Çünkü bizler Türkiye ekonomisi-
ni değerlendirirken duygusal olabiliyoruz. Eko-
nomimizi zayıf veya çok daha güçlü görebiliyo-
ruz. Oysa bir global şirketin tepe noktasındaki 
yöneticinin, dışarıdan Türkiye’ye bakışı daha 
objektif olabiliyor. Bu bakımdan Renault Tru-
cks Dünya Başkanı Bruno Blin’in Türkiye eko-
nomisiyle ilgili sözleri önemli. Bruno Blin, Eko-
vitrin’in sorularını cevaplandırırken şunları 
söyledi: “Biz Türkiye ekonomisine güveniyo-
ruz. Bu ülkede 80 milyondan fazla insanın ya-
şadığı büyük bir ekonomi sözkonusu. Güçlü 
bir ekonomiye sahip ve çok iyi eğitilmiş insan 
gücü var. Dünyada ve Türkiye’de büyümeye 
devam edeceğiz.”          

“TÜRKİYE’Yİ YABANCI 
YATIRIMCININ BİR NUMARALI 
TERCİHİ HALİNE GETİRMELİYİZ” 

Beyttürk Yönetim Kurulu Başkanı ve aynı za-
manda DEİK Türkiye-Yemen İş Konseyi Başka-
nı genç ve başarılı işadamı Muhammet Uğur-
can Barman, son yıllarda önemli bir daralma 
yaşayan konut sektörünün uluslararası are-
naya açılarak, yabancı yatırımcı payını mut-
laka artırması gerektiğinin altını çiziyor. Bar-
man; “Sektördeki daralmanın aşılabilmesi 
için en büyük çözüm bu” mesajını veriyor. Şu-
bat sayımızın kapak konusu yaptığımız Mu-
hammet Uğurcan Barman ile arkadaşımız Ali 
Karabaş özel bir röportaj gerçekleştirdi. Bar-
man, Beyttürk olarak Türkiye’de inşa ettikle-
ri projeleri 40’dan fazla ülkenin vatandaşına 
sattıklarını söylüyor. İran, Pakistan ve özellik-
le Çin’den, Türkiye’ye yatırım konusunda bü-
yük bir talep olduğunu da vurguluyor. 2020’de 
inşaat, turizm, e-ticaret gibi sektörlerde yatı-
rımlarını sürdürecek olan Beyttürk, önümüz-
deki dönemde holdingleşme yolunda adımlar 
da atacak.

TARIM VE HAYVANCILIK 
SEKTÖRLERİNİN VİZYONER 
GİRİŞİMCİSİ

Şubat sayımızda yer alan bir başka özel rö-
portajı da Dost Ziraat ve Hayvancılık A.Ş. Yö-
netim Kurulu Başkanı Abdulkadir Karagöz ile 
gerçekleştirdik. Tarım ve hayvancılık sektörle-
rinde biyolojik dönüşüm çalışmalarına başla-
yan Dost Ziraat ve Hayvancılık A.Ş Yönetim Ku-
rulu Başkanı Abdulkadir Karagöz ilk defa Eko-
vitrin’e yaptığı açıklamada, Türk tarımına çok 
büyük faydalar sağlayacak örnek bir proje-
yi anlattı. Karagöz; “Biz şirket olarak bio eko-
sistem kurmak için yatırım yapıyoruz. To-
humdan sofraya kadar katma değeri yük-
sek, biyolojik ve sürdürebilir projeleri hayata 
geçiriyoruz. Türkiye’de ilk defa bio hybrid to-
humların üretiminde öncülük yapıyoruz, Tür-
kiye bio tohum üretiminde dünyanın en bü-
yük aktörlerinden olabilir” diyor. Türk tarım 
ve hayvancılığın dünyada söz sahibi olması için 
kendini vakfeden bu genç ve vizyoner girişim-
ciyi kutluyorum.

20. yayın yılına girmenin gururunu yaşayan 
Ekovitrin önümüzdeki ay yine özel röportaj-
lar, özel dosyalar ve dopdolu bir içerikle sizler-
le birlikte olacak.

Saygılarımla…

AYLIK İŞ VE EKONOMİ DERGİSİ MOUNTHLY BUSINESS AND ECONOMICS MAGAZINE
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VİTRİNDEKİLER

ARMİS’TEN 
YATAK ODASINDA 
MODERN ÇİZGİLER 

‘GİRİŞİMCİLİK HAYATTIR’ 
KİTABI PİYASAYA ÇIKTI

PANASONİC’TEN KIZILÖTESİ 
PTZ GÜVENLİK KAMERALARI 

Ürünlerini yeni nesil teknoloji 
makine parkurunda üreten, Türkiye 
yatak sektörünün öncü markası 
Armis, inovatif serisi Carina ile göz 
dolduruyor. Estetiğin ve tasarımın 
konfor ile birleşmesiyle uykunuzu 
anlamlandıran, opsiyonel USB şarj 
detaylı Carina Baza, el işçiliği ile 
özel üretilen yatak başlığı ile yatak 
odalarına şıklık 
katarken, 
tercihe göre 
kumaş 
kaplı 
komodin 
ve sandıklı 
pufu ile 
birlikte 
satışa 
sunuluyor. 
Carina 
Yatak, HR 
sünger yapısı ile yumuşacık bir 
dokunuş sağlarken, çıkartılabilir 
topper aynı zamanda misafir 
yatağı olarak kullanabilme imkanı 
sunuyor. Carina yatağın her iki 
yüzeyinde kullanılabilen HR sünger 
soft bir his yaratmanın ötesinde 
kullanım kolaylığı da sağlıyor. 

Kendisi de bir girişimci olan Mehmet 
Şöhrap Sanlı’nın kaleminden ‘Girişim-
cilik Hayattır’ Elma Yayınevi etiketiyle 
raflardaki yerini aldı. Ülkemizde gi-
rişimcilik ekosisteminin oluşmasına 
yönelik ilk ya da öncü birçok projenin 
tasarım ve uygulamalarını gerçekleşti-
ren Mehmet Şöhrap Sanlı, ‘Girişimcilik 
Hayattır’ kitabında bu alandaki tecrü-
belerini hem girişimci adayları hem de 
girişimini büyütme çabasında olanlarla 
paylaşıyor. Kitap gizli patikayı ara-
yanlar için yeni bakış açıları sunarken 
girişimcilik mücadelesi içinde olanlara 
da başarı hikayelerinin nasıl yazılabi-
leceğinin şifrelerini veriyor.
Girişimciliğin uzun soluklu, sabır 
isteyen, mücadele gerektiren bir yaşam 
şekli olduğunu söyleyen Sanlı, “Başarılı 
girişimcilik hikâyeleri, hayatın sunduğu 
fırsatlar için risk alabilen ve uzun bir 
mücadeleyi sürdürmeyi sağlayacak 
motivasyonları bulunan insanlar 
tarafından yazılacak. Risk almak ülke-
mizdeki girişimcilerin sorun yaşadığı 
başlıca konulardan biri. ‘Girişimcilik 
hayattır’ diyenler, birden fazla iş 

fikrini deneyecek kadar motivasyona 
ve bu çabalarının bir sonuca ulaşması 
için mücadele ederken ellerinde ne 
varsa kullanacak kadar risk alma gücü 
ve cesaretine sahip olmalı” diyor.

Panasonic’in en yeni i-PRO Extreme 
PTZ Kızılötesi güvenlik kameraları, 
toplam sahip olma maliyetini azalt-
mak amacıyla güvenilirlik ve düşük 
bakım gereksinimi hedefiyle tasar-
lanarak, gece görüşü kalitesi ve 
akıllı işlevsellik konusunda yeni bir 
standart belirliyor. IR PTZ kamera 
serisinde güçlü 40x yakınlaştırma 
imkanıyla WV-X6533LN modeli ve 

22x yakınlaştırma özelliğiyle WV-
S6532LN olmak üzere iki model 
yer alıyor.

Tüm vergi ödemelerinizi
Vakıf Katılım Şubelerinden
hızlı ve kolay
bir şekilde gerçekleştirebilirsiniz.

Mobil Şube ve İnternet Şubemizden 
birçok vergi türünün ödemelerini yapabilirsiniz.



www.ekovitrin.com   •   Şubat 20208

ADVERTORIAL | CLPA

“SANAYİ 4.0 İÇİN İDEAL 
ÇÖZÜM SUNUYORUZ”

Tolga Bizel, merkezi Japonya’da bulunan CLPA’nın temel teknolojisi olan CC-Link IE’nin 
otomasyon alanında dünyanın ilk ve tek gigabit hızında çalışan açık endüstriyel haberleşme 
platformu olarak ‘Sanayi 4.0’ uygulamaları için ideal çözüm sunduğunu belirtti.

S anayi 4.0 evresinde her geçen gün 
kişiselleşen tüketici ihtiyaçlarının 
hızlı ve verimli bir şekilde karşı-
lanması için akıllı fabrikalar gittik-

çe daha önemli hale geliyor. Akıllı üretimin 
temelini ise müşteriden tedarikçiye kadar 
tüm süreç boyunca yüksek hızlı haberleş-
me ve kontrol oluşturuyor. Bu noktada dev-
reye giren Asya’nın önde gelen açık en-
düstriyel haberleşme platformu CC-Link; 
Avrupa, Amerika veya başka bölgelerde fa-
aliyet gösteren şirketlere Asya’ya açılmak 
ya da bu pazardaki işlerini büyütmek ko-
nusunda büyük avantaj sağlıyor. CC-Link 
uyumlu ürün üreticileri ve CC-Link kulla-
nıcılarını aynı çatı altında toplayan CLPA 
(CC-Link Partner Association), Asya’ya Ge-
çit Kapısı Programı ile üyelerini ürün ge-
liştirme, uyumluluk ve pazarlama konu-
larında destekliyor. Sanayi 4.0 sürecinde 
robotlar dahil üretim hattındaki tüm maki-
ne ve sistemlerin birbiriyle çok hızlı bir şe-
kilde haberleşmesi gerektiğine dikkat çe-
ken CLPA Türkiye Müdürü Tolga Bizel, 
merkezi Japonya’da bulunan CLPA’nın te-
mel teknolojisi olan CC-Link IE’nin oto-
masyon alanında dünyanın ilk ve tek gi-
gabit hızında çalışan açık endüstriyel 
haberleşme platformu olarak Sanayi 4.0 
uygulamaları için ideal çözüm sundu-
ğunu belirtti.

ÜRETİM 
SİSTEMLERİNDE 
GERÇEK ZAMANLI 
İLETİŞİM 

CC-Link IE’nin ilk 1Gbps 
Ethernet tabanlı açık en-
düstriyel ağ olarak 2007 yı-

lında hayata geçirildiğini söy-
leyen Tolga Bizel, sözlerine 
şöyle devam etti: “CC-Link IE 
genel giriş/çıkış kontrolü ola-
rak başladıktan sonra CC-

Link IE TSN ile birlikte hareket 
ve emniyet kontrolü 

de eklenerek uy-
gulamanın fonk-
siyon ve kapsa-
mı genişletildi. 

Zaman payla-
şımı meto-

duyla farklı 
protokol-
leri bir-

leştiren standart Ethernet’in geliştirilmiş 
versiyonu olan Zaman Duyarlı Ağ (TSN) tek-
nolojisinden yararlanan dünyanın ilk en-
düstriyel açık ağı olan CC-Link IE TSN, üst 
düzey IT sistemiyle entegre edildiğinde ve di-
ğer açık ağlarla birleştirildiğinde dahi üre-
tim iletişimi katmanında gerçek zamanlı ile-
tişim sağlayan TSN teknolojisini destekliyor.’’

CLPA üyelerinin hiçbir ücret ödemeden 
CC-Link ile ilgili en güncel teknolojik bilgi-
lere erişebildiğini vurgulayan Tolga Bizel, 
Sanayi 4.0’a uyumlu dünya standartların-
da akıllı üretime adım atmayı hedefleyen 
şirketleri detaylı bilgi almak için CLPA Tür-
kiye temsilciliği ile iletişime geçmeye da-
vet ediyor.

CLPA TÜRKİYE MÜDÜRÜ TOLGA BİZEL:

TOLGA BIZEL: “Endüstriyel açık ağ çözümleri sunmak üzere geliştirilen CC-Link IE 
TSN’de gigabit bant genişliği, ‘Zaman Duyarlı Ağ’ teknolojisiyle birleştirildi.” 



www.ekovitrin.com   •   Şubat 202010

ARİŞ’TEN GÖZ KAMAŞTIRICI ELMAS ŞIKLIĞI

HEAD&SHOULDERS’TAN 
SEVGİLİLER GÜNÜ İÇİN CESUR SAÇLAR

BEKO’DAN 
DÖRT DÖRTLÜK 
SEVGİLİLER GÜNÜ
 HEDİYESİ

Ariş Pırlanta geçmişten bugüne mo-
dası hiç geçmeyen elması modern yo-
rumlarıyla hayatın her anına katıyor. 
İster gündüz şıklığınızda ister gece 
davetlerinde kullanabileceğiniz zarif 
elmas kolyeler, küpeler ve yüzükler 
usta ellerde sanatla işlenerek kusursuz 
bir işçilikle hazırlandı. Elmasın büyüle-

yici ışıltısını en güzel haliyle yansıtan 
Ariş Pırlanta, günün her saatinde şık 
olmayı tercih eden kadınların 
vazgeçilmezleri arasında yer 
alıyor. Ariş’in elmas koleksiyonu 
yansıttığı renkler ve asil görü-
nümüyle herkesi kendine hayran 
bırakıyor. 

Head&Shoulders yumuşak, güzel 
saçlara ve sağlıklı bir saç derisine 
sahip olmak isteyenler için sunduğu 
Derma Pure formüllü şampuan ve saç 
kremleri, Sevgililer Günü’ne 
hazırlanırken kolay bakım 
sağlıyor. Sevginin en 
yoğun yaşandığı bu günde 
saçların ihtiyacına göre 
sunduğu çözümlerle efsa-
ne saçlara ulaşmada yar-
dımcı oluyor. Head&S-
houlders Besleyici Bakım 
Şampuan ve Saç Kremi, 
doğal yollarla elde edilmiş 

lavanta özleri ve uzman formülü ile 
saçları besleyip nemlendiriyor. Saçları 
ve saç derisini arındırarak, düzenli 
kullanımla kepeksiz saçlar sunuyor. 

Head&Shoulders İpeksi Yumuşaklık 
Şampuan ve Saç Kremi, 
kurumuş ve yıpranmış saç-
ları sadece bir yıkamayla 

ipeksi görünüme kavuş-
turuyor. Saçı arındırıyor, 

koruyor ve nemlendiriyor, 
böylece kepeksiz, sağlıklı gö-

rünüme sahip saçlar Sevgililer 
Günü’nde özgüveni yansıtmaya 
devam ediyor. 

Beko, Sevgililer Günü’nde çay 
tutkunları için benzersiz bir 
hediye seçeneği sunuyor. Şık 
tasarımı ile dikkat çeken Beko 
Dem Çay Makinesi, kırılmaya 
karşı 4 kata kadar daha 
dayanıklı cam demliği ile dört 
dörtlük hediyelerden biri olacak. 

SEVGİLİLERGÜNÜ
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HİLTON İSTANBUL BOMONTİ’DE 
ROMANTİK KUTLAMA 
ALTERNATİFLERİ 

TWIST SEVGİLİLER GÜNÜ’NÜ KUTLUYOR

Hilton İstanbul Bomonti, 
Sevgililer Günü’nü unutul-
maz kılmak isteyen çiftlere 
birbirinden romantik kutla-
ma alternatifleri sunuyor. 
Uzakdoğu mutfağının seçkin 
lezzetlerinden oluşan menü 
seçeneği ile panoramik bir 
İstanbul manzarası sunan 
Cloud 34 ve dünya mutfak-
larından farklı tatları buluş-

turan füzyon menüsü ile The 
Globe, Sevgililer Günü’nü 
romantik bir akşam yemeği 
ile taçlandırmak isteyenleri 
beklerken; Avrupa’nın ödül-
lü en büyük eforea SPA’sı, 
ekonomikten lükse çiftlere 
özel bakım uygulama paket-
leriyle, aşkınızın ihtiyaç duy-
duğu özeni Hilton kalitesiyle 
yaşatacak.

Tarzıyla bir adım önde olmayı tercih eden-
ler için renkli bir seçki oluşturan şehrin en 
cool parçaları, bu özel günün temasına 
adapte olan kırmızı ve pembelere bürünü-
yor. İlgi çekici aksesuar oyunlarıyla ilham 
veren TWIST, kusursuz hediye seçkisiyle 
sahneye çıkıyor. Stilinize kolaylıkla adapte 
olabilen trikolar ve high-rise jean’in asi 
yorumu havadar uyumu yakalıyor. Oyunu 
gece planından yana kullanan tek omuzlu 
bluzlarsa iddialı bir görünüm sergiliyor. 

Soğuk havalara karşı gardını alan 
puffer mont ve kırmızı parka, aynı renk 
dünyasından mini elbise ile bu özel günü 
kutlamaya hazırlanıyor. Farklılıktan yana 
kartlarını kullanan ve punk akımından 
nasibini alan ekoseler, yıldız desenleriyle 
buluşarak ceket-pantolon takım oyununa 
yeni bir soluk getiriyor. Sevgililer Günü’ne 
özel kalp ve mesaj içeren çanta ve saç 
aksesuarları ise hediye arayışında ilgi 
alanına giriyor! 

SEVGİLİLERGÜNÜ
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Sevgililer Günü’nde sevgilinizi 

mutlu etmek için Levi’s’ın Super 

Future koleksiyonuna mutlaka 

göz atın. İki klasik Levi’s modeli 

daha çağdaş kalıplar ve kesimler 

yaratmak için yeniden tasarla-

narak kadınlar için Balloon Jean 

ve erkekler için XX Chino olmak 

üzere iki yeni stil ile karşımıza 

çıkıyor. Bol eğlence ve maceraya 

da yer veren koleksiyondan ka-

püşonlu sweatshirt, Trucker ceket 

ve gömlek alternatifleri de ideal 

hediye alternatiflerinden. Sezon 

koleksiyonunun favorisi aksesu-

arlar ise çeşitli renk ve stillerde 

şapkalar, çantalar ve kemerler ile 

her görünümü mükemmel dozda 

farklılaştırıyor. Koleksiyonda yer 

alan pastel ve nötr tonlardaki 

aksesuarlar kullanışlı detaylarıyla 

her stilin tamamlayıcısı oluyor. 

LEVİ’S’TAN SEVGİLİLER GÜNÜ İÇİN HEDİYE SEÇENEKLERİ
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HABER | SANKO HOLDİNG

“KENDİ TOPRAKLARIMIZDAN 
KAZANDIĞIMIZI KENDİ 

TOPRAKLARIMIZA YATIRDIK”
Sanko Holding Onursal Başkanı Abdülkadir Konukoğlu, Sanko Holding’in kendi 
topraklarından kazandığını kendi topraklarına yatırdığını belirterek, “Gayemiz 
şehrimizin, bölgemizin ve ülkemizin kalkınmasına katkı sağlamak. Gerek sanayi 

alanındaki yatırımlarımız, gerekse sosyal sorumluluk projelerimizle memleketimize ve 
ülkemize katkı sağlamaya devam edeceğiz” dedi. 

S anko Holding, ihracat ve istih-
damda elde ettiği başarılarının 
yanı sıra sosyal sorumluluk ala-
nında hayata geçirdiği projelerle 

de öne çıkıyor. Sanko Holding’den yapılan 
açıklamada, Holding bünyesinde yer alan 
şirketlerin geçen yıl üretimden istihdama, 
eğitimden sağlığa Gaziantep’in ve bölge-
nin kalkınmasına önemli katkılar sunduğu 
belirtildi. Açıklamada görüşlerine yer ve-
rilen Sanko Holding Onursal Başkanı Ab-
dülkadir Konukoğlu, “Gayemiz şehrimizin, 
bölgemizin ve ülkemizin kalkınmasına kat-
kı sağlamak. Gerek sanayi alanındaki ya-
tırımlarımız, gerekse sosyal sorumluluk 
projelerimizle memleketimize ve ülkemi-
ze katkı sağlamaya devam edeceğiz” dedi.

Ekonomist Dergisi’nin merkezi İstanbul, 
Ankara ve İzmir dışındaki illerde bulunan 
şirketlere yönelik gerçekleştirilen ‘Anado-
lu’nun En Büyük 500 Şirketi’ araştırmasın-
da, 2019 yılında Sanko Grubu’nun 12 şirke-
ti listeye girdi. Şirketlerin 2018 yılı verileri 
üzerinden yapılan çalışmaya göre, listede 
Sanko Grubu şirketlerinden Sanko Teks-
til, Sanko Dış Ticaret, Süper Film Ambalaj, 
Çimko Çimento ve Beton, Sanko Pazarla-
ma İthalat İhracat, TechData, Sanko Enerji, 
Sayınlar Gıda, Enko Enerji, MST İş ve Tarım 
Makinaları, Sanko Rüzgar ve Bartın Çimen-
to yer aldı. Tekstil, enerji, çimento, ambalaj, 
iş ve tarım makineleri başta olmak üzere 
farklı sektörlerde 14 bin çalışanıyla faaliyet 
gösteren Sanko Holding, araştırmada 4 yıl-
dan beri en çok şirketi bulunan grup olarak 
2019 yılını da zirvede tamamladı.

Türkiye Gelir Vergisi Rekortmenleri lis-

tesinde Konukoğlu ailesinden üç isim yer 
alırken, Sanko Holding Onursal Başkanı Ab-
dülkadir Konukoğlu, 95’inci, Yönetim Kuru-
lu Başkanı Zeki Konukoğlu 99’uncu, Başkan 
Vekili Adil Sani Konukoğlu ise 100’üncü sı-
rada yer aldı. Ayrıca Ekonomist Dergisi’nin 
düzenlediği ‘Anadolu’nun en etkin 50 iş in-
sanı’ araştırmasında Abdulkadir Konukoğ-
lu, 2019’da da zirvede yer aldı. Diğer yandan, 
Hospitalmanager Dergisi’nin 13’üncüsünü 
düzenlediği Sağlık Yöneticisi ve Sağlık Gö-
nüllüleri - Türkiye’nin (SG-T) “Sağlıkta Sos-
yal Sorumluk” ödüllerinde Konukoğlu’na “Yı-
lın Sağlık Girişimcisi” ödülü verildi.  Sanko 
Holding bünyesinde yer alan ve Türkiye’nin 
önde gelen çimento ve yapı malzemeleri ku-
ruluşları arasında bulunan Çimko’nun Nar-
lı Fabrikası ile Altınşehir ve Osmaniye Hazır 
Beton Tesisleri; Uluslararası Beton Sürdü-

rülebilirlik Konseyinin (The Concrete Susta-
inability Council) Bölgesel Sistem Operatörü 
olan Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) tara-
fından Türkiye’ye tanıtılan ‘Kaynakların So-
rumlu Kullanımı Belgelendirme Sistemi’ kap-
samında belgelendirilerek 2019’da önemli bir 
başarıya imza attı. Bartın Çimento Fabrikası, 
Çin’in STEC firmasıyla yapımını gerçekleştir-
diği ve planlanandan 3 ay önce devreye ala-
rak elektrik üretimi sağladığı WHR (Atık Isı-
dan Elektrik Enerjisi Üretimi) tesisinin iş 
tamamlama anlaşması da 2019 yılı sonunda 
imzalandı. Sanko Holding, Gaziantep’te 2019 
yılında işletmelerinde en fazla kadın istihda-
mına katkı sunan şirket olurken, ülke ekono-
misine ve istihdama sağladığı katkının yanın-
da, topluma yaptığı hizmetleri kurumsal bir 
yapı altında toplamak amacıyla 1989 yılın-
da kurulan Sani Konukoğlu Vakfı, Ekovitrin 
18’inci Yılın Starları Ödülleri’nde ‘Yılın Vakfı’ 
ödülüne layık görüldü.

Açıklamada görüşlerine yer verilen San-
ko Holding Onursal Başkanı Abdülkadir Ko-
nukoğlu, holdingin kendi topraklarından ka-
zandıklarını kendi topraklarına yatırdığını 
belirterek, “Gayemiz şehrimizin, bölgemi-
zin ve ülkemizin kalkınmasına katkı sağla-
mak. Gerek sanayi alanındaki yatırımlarımız, 
gerekse sosyal sorumluluk projelerimizle 
memleketimize ve ülkemize katkı sağlamaya 
devam edeceğiz” şeklinde konuştu. Yatırım-
larını planlarken temel yaklaşımlarını ‘Dün-
yada Türkiye, Türkiye’de Gaziantep’ olarak 
belirlediklerini anımsatan Konukoğlu, bu dü-
şüncenin sonucu olarak şirketlerin merkezi-
ni Gaziantep’ten başka kentlere taşımadıkla-
rını kaydetti.

SANKO HOLDİNG ONURSAL BAŞKANI ABDÜLKADİR KONUKOĞLU:

Sanko Holding 
Onursal Başkanı 

Abdülkadir 
Konukoğlu

iSYERi
FiNANSMANINDA
AVANTAJLI
MODEL

-

Kredi çekmeden, faiz ödemeden
işyeri almak artık mümkün. Ofis, Dükkan,
büro, depo vb. her türlü gayrimenkul
alımında cazip model.



DOĞRUDAN 
ETKİLİYOR

Türkiye’de her üç çocuktan birinde görme bozukluğu olduğunu ve bu durumun çocukların 
derslerindeki başarılarına doğrudan etki ettiğini söyleyen Dünyagöz Etiler’den Prof. Dr. Halil 

İbrahim Altınsoy, çocuk göz sağlığı hakkında merak edilenleri Ekovitrin’e anlattı. 

D ünyagöz Etiler’den Prof. Dr. Halil 
İbrahim Altınsoy, Türkiye’de her 
üç çocuktan birinde görme bo-
zukluğu olduğunu söylüyor. So-

runun farkında olmayan ailelerin, çocukla-
rının derslerdeki başarısızlığını ‘öğrenme 
yeteneği düşük’ diye nitelendirebildiğini be-
lirten Prof. Dr. Halil İbrahim Altınsoy, “Oysa 
çocuğun öğrenme kabiliyetinde bir eksiklik 
olmamasına rağmen, çocuk iyi göremediği 
için derslerinden geri kalabiliyor. En önem-
lisi de göz bozukluğunda gerekli önlemler 
zamanında alınmazsa, çocukta ilerleyen 
yıllarda tedavisi daha güç olan bir göz tem-
belliği tablosu oluşabiliyor. Bu nedenle aile-
ler iş işten geçmeden duyarlı davranmalı 
ve 0-16 yaş grubundaki çocukların gözle-
rini korumak için mümkünse doğumdan 
hemen sonra, değilse 6-12 aylıkken ya da 
okula başlamadan önce ve okul süresince 
düzenli göz muayenesini yaptırmalı” diyor.  

ÇOCUKLARDA GÖZ 
SORUNLARININ BELİRTİLERİ

Ailelerin dikkat edecekleri küçük ayrın-
tılarla çocuklarındaki göz probleminin ko-
laylıkla farkına varabileceğini kaydeden 
Prof. Dr. Halil İbrahim Altınsoy, “Örneğin; 
bir nesil çocuğunu ‘Televizyonu yakından 
izleme, gözlerin bozulur’ diye uyararak bü-
yüttü. Oysa, çocuklar gözlerindeki prob-
lemden dolayı televizyonu yakından izliyor 
olabilir. Çocuklardaki göz bozuklukları için 
takip edilmesi gereken belirtileri şu şekilde 
sıralayabiliriz: Göz kayması, göz kapağı dü-
şüklüğü, çapaklanma, şişlik, bir gözü kapa-
yarak bakma, çocuğun tahtayı yeterince iyi 
görememesi, okurken satır atlaması, cüm-

leleri eliyle takip etmesi, bir gözünü daha 
öne alarak kitaba bakması, gözlerini kısa-
rak bakması, televizyonu yakından seyret-
mesi, gözlerde sulanma, sık sık göz kaşıma, 
gözde, başında ağrı, aktivitelerde düşük 
performans göstermesi ve ödevlerini ya-
parken zorlanması” diye konuşuyor.  

“GÖZ TEMBELLİĞİ ÖNLENEBİLİR 
BİR GÖRME KAYBI”

Göz tembelliği hakkında bilgiler de veren 
Prof. Dr. Halil İbrahim Altınsoy, “Göz tembelli-
ği, en sık olarak her iki göz arasında numara 
farkı varsa, tek gözde devamlı bir kayma var-
sa veya çocuğun görme yolunu kapatacak 

katarakt, göz kapağında düşüklük gibi bir bo-
zukluk varsa karşımıza çıkar. Göz tembelli-
ği önlenebilir bir görme kaybı. 7 yaşına ka-
dar kapama ve ortoptik yöntemlerle (klinikte 
uygulanır) tedavi edilir. Çocuğa uygun gözlük 
verilir ve tembel gözü çalıştırmak amacıyla 
sağlam göze uygun sürelerde kapama yapı-
lır. Artık kapama ile birlikte evde uygulanan 
bilgisayar programları da tedaviye destek 
amacıyla kullanılıyor. İlk 7-8 yaşta tembellik 
tedavisinde daha hızlı ve etkili yol alırız. 10 ya-
şından sonrası için de tedavi programları bu-
lunmaktadır. Bu tedaviler, hastanın durumu-
na göre ortalama yüzde 20’lik görme artışı 
sağlayabilir” şeklinde konuşuyor.

ÇOCUKLARDAKİ GÖZ BOZUKLUĞU OKUL BAŞARISINI

HABER | DÜNYAGÖZ

Prof. Dr. Halil Ibrahim Altınsoy

“Çocuğun öğrenme kabiliyetinde bir eksiklik 
olmamasına rağmen, çocuk iyi göremediği 
için derslerinden geri kalabiliyor. En önemlisi 
de göz bozukluğunda gerekli önlemler 
zamanında alınmazsa, çocukta ilerleyen 
yıllarda tedavisi daha güç olan bir göz 
tembelliği tablosu oluşabiliyor.”
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SEKTÖRÜNDE 
GELECEK caniasERP 
İLE ŞEKİLLENECEK

Detaylı bilgi için:
www.caniaserp.com

/caniasERP

30 yıllık ERP tecrübemiz ile onlarca sektörde olduğu gibi ELEKTRONİK 
sektörünün de ihtiyaçlarını çok iyi biliyoruz. ENDÜSTRİ 4.0 çağını 
yakalamanız için geleceğin teknolojisini üretiyoruz.

Advertising & Promotion · Automotive · Aviation & Defense · Building · Chemicals & Paint · Cooling & Heating ·  
Construction Materials · Education · Electronics · Energy · Food · Furniture & Wood Processing · Geology · 
Glass Processing · Import & Export · Jewelry · Leather · Logistics · Machinery & Industrial Automation ·
Medical · Metal · Mining · Packaging · Plastic · Retail · Service & Maintenance · Textile & Garment · Tourism

SÖYLEŞİ | ERHAN ADALI

“TÜRKİYE’NİN EN ÖNEMLİ 
PROJELERİNE ARACILIK 

EDİYORUZ”
Yapı Kredi Genel Müdür Yardımcısı Erhan Adalı, “Proje Finansmanı alanında Türkiye’nin en 
büyük bankalarından biri olan Yapı Kredi olarak; enerji, altyapı, ticari gayrimenkul ve şirket 

alım satım işlemlerinde Türkiye’nin en önemli projelerine aracılık ediyoruz” dedi.

P roje finansmanı alanında Türki-
ye’nin en büyük bankalarından 
biri olan Yapı Kredi, enerji, altyapı, 
ticari gayrimenkul ve şirket alım 

satım işlemlerinde Türkiye’nin en önemli 
projelerine aracılık ediyor. Yapı Kredi Genel 
Müdür Yardımcısı Erhan Adalı, kurumsal 
bankacılık konusunda sundukları hizmet-
leri ve yatırım planlarını Ekovitrin’e anlattı. 

Bankanızın kurumsal bankacılık konu-
sunda sunduğu hizmet ve çözümleri kısa-
ca anlatır mısınız? 

Yapı Kredi olarak kurumsal bankacılık 
alanında müşterilerimize farklı kanallar 
üzerinden sunduğumuz nakit yönetimi ve 
dış ticaret finansmanı çözümleriyle sektör-
de güçlü bir konuma sahibiz. Tahsilat, öde-
me ve operasyonel hizmetler de dahil ol-
mak üzere pek çok farklı ürün sağlıyoruz.

Proje finansmanı alanında Türkiye’nin 
en büyük bankalarından biri olan Yapı Kre-
di olarak; enerji, altyapı, ticari gayrimen-
kul ve şirket alım satım işlemlerinde Tür-
kiye’nin en önemli projelerine aracılık 
ediyoruz. Ülkenin kalkınmasında önemli 
bir rol oynuyoruz. 

Yine Kurumsal Bankacılık bünyesi al-
tında yer alan Yatırım Bankacılığı bölümü-
müzle şirket birleşme, satın alma, finansal 
danışmanlık ve müşterilerimize katma de-
ğerli bilanço ve borçlanma gibi çok geniş 
yelpazede hem yurtiçi hem de yurtdışı pi-
yasalarda hizmetler sunuyoruz. 

Kurumsal bankacılıkta 2019 nasıl bir yıl 
oldu? Hangi yatırımlara imza attınız?

Yapı Kredi Bankası’nın güçlü sermaye ve 
ortaklık yapısı ile 2019 yılında da Kurumsal 
Bankacılık bünyesindeki müşterilerimizin 
finansal ihtiyaçları doğrultusunda hizmet 
modelimizi geliştirmeye ve tüm sektörlere 
katkı vermeye devam ettik. 

Proje Finansmanı alanındaki kredi kul-
landırımlarımızla yıl sonu itibariyle toplam-
da yaklaşık 10.5 milyar dolar büyüklüğün-

de bir Proje Finansmanı portföyüne ulaştık. 
Geçmiş yıllarda da önemli ve katma değerli 
bir büyüme sağlayan proje finansmanında 
özellikle yenilenebilir enerji alanında büyü-
meye devam etmeyi hedefliyoruz. 

“ÖNCELİKLİ HEDEFİMİZ 
HİZMET KALİTEMİZİ KORUYUP 
ARTIRMAK”

Bankanızın gerek kurumsal bankacılık 
gerekse genel anlamda kısa ve uzun va-
dedeki hedeflerini öğrenebilir miyiz?  

Yapı Kredi olarak tüm segmentlerde ol-
duğu gibi kurumsal bankacılıkta da müşte-
ri memnuniyeti, derinleşme ve inovasyon 
her zaman önceliğimiz. Müşterilerimizle 
olan ilişki modelimizde, finansal danışman-
lıktan, işletme finansmanı ihtiyaçlarına, ih-
racat kredilerinden, Nakit Yönetimi ve Dış 
Ticaret ürünlerine uzanan geniş bir yelpa-
ze mevcut.  Hizmet kalitemizi koruyup ar-
tırmak öncelikli hedefimiz. İhtiyaca uygun 
çözümler yaratarak müşterilerimizin ban-
kacılık ihtiyaçlarını yaygınlaşmış bir şekil-
de karşılamaya devam edeceğiz. Müşterile-
rimizin nakit akışı merkezli ilk tercih ettiği 
banka olmayı sürdüreceğiz. Bankamızın 
vizyonu, misyonu ve uzun vadeli hedefleri 
doğrultusunda uzmanlık gerektiren ve ül-
keye katma değer sağlayan önemli proje-
lerde rol alarak, müşteri deneyiminde fark 
yaratmaya devam edeceğiz. Tüm finans-
man modelimizle reel sektöre destek ve-
rirken, müşterilerimiz ve tedarikçileri ile 
sürdürülebilir ilişkilerin artırılması adına 
bankamızın diğer segmentleri ile de yoğun 
işbirliğimizi derinleştireceğiz. 

YAPI KREDİ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ERHAN ADALI:

Yapı Kredi Genel Müdür Yardımcısı Erhan Adalı
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HABER | VODAFONE

VODAFONE TÜRKİYE’DEN ‘2019 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORU’

Vodafone Türkiye’nin 9’uncu Sürdürülebilirlik Raporu’na göre şirket, enerji verimliliği 
çalışmalarıyla son 2 yılda 3.728 hanenin yıllık elektrik tüketimine eşdeğer 148 bin GJ enerji 

tasarrufu sağlarken, atık yönetimi sayesinde de e-atıkların yüzde 99’unu geri dönüştürdü 
veya yeniden kullanımını sağladı.

V odafone Türkiye, 1 Nisan 2018-
31 Mart 2019 mali yılı boyun-
ca çevresel, sosyal, ekonomik 
ve yönetimsel konulardaki uy-

gulamalarını ve performansını şeffaf bir 
şekilde paylaştığı ‘2019 Sürdürülebilir-
lik Raporu’nu yayınladı. Sadece dijital plat-
formlardan paydaşlara sunulan raporda, 
Vodafone’un ‘Dijitalleşme’, ‘Kadının Güç-
lenmesi’, ‘Gençlerin Becerileri ve İstihda-
mı’ ile ‘Enerji İnovasyonu’ alanlarında ha-
yata geçirdiği sürdürülebilirlik çalışmaları 
paylaşıldı. 

Vodafone Türkiye’nin sürdürülebilirliğe 
bakış açısını değerlendiren Vodafone Tür-
kiye İcra Kurulu Başkan Yardımcısı Hasan 
Süel, şunları söyledi:

“Vodafone olarak, amaç odaklı bir şir-
ket olmanın önemine inanıyoruz. Amacı-
mız, insanları daha iyi bir gelecek için birbi-
rine bağlamak. Kapsayıcı bir dijital toplum 
yaratarak dünya çapında 1 milyar insanın 
hayatına dokunmayı ve operasyonlarımız-
dan kaynaklı çevresel etkimizi yarıya indir-
meyi hedefliyoruz. Bu hedefle, Türkiye’de 
de sürdürülebilirlik çalışmalarımızla top-
lum için yarattığımız olumlu dönüştürücü 
etkiyi kalıcı hale getirmek için çalışıyoruz. 
2010 yılından bu yana yayımladığımız sür-
dürülebilirlik raporlarımızla şirketimizin 
çevresel, sosyal, ekonomik ve yönetimsel 
alanlardaki uygulamalarını ve performan-
sını kamuoyu ile şeffaf bir biçimde paylaşı-
yoruz. Son raporumuzda, paydaşlarımızla 
belirlediğimiz öncelikli konularımızdan Di-
jitalleşme, Kadının Güçlenmesi, Enerji İno-
vasyonu, Gençlerin Becerileri ve İstihdamı 
alanlarındaki uygulamalarımızı aktarma-
yı sürdürdük. Söz konusu alanlardaki ça-
lışmalarımızı şeffaflık ve hesap verebilirlik 
ilkeleri doğrultusunda paylaştık. Vodafone 
Türkiye olarak, operasyonlarımızı insana 
ve kaynaklara saygılı olarak yürütmeye ve 
performansımızı şeffaflıkla paydaşlarımı-
za aktarmaya devam edeceğiz.”

Hasan Süel: “Dünya çapında 1 milyar insanın hayatına dokunmayı ve 
operasyonlarımızdan kaynaklı çevresel etkimizi yarıya indirmeyi hedefliyoruz.”
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“TÜRKİYE EKONOMİSİ 
YÜZDE 5 BÜYÜYECEK”
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, İstanbul Dolmabahçe Çalışma Ofisi’nde 2019 yılını 
değerlendirerek, 2020 yılı hedeflerini açıkladı. 2020 yılında Türkiye ekonomisindeki yüzde 

5’lik büyüme hedefinin ulaşılabilir bir hedef olduğunu söyleyen Albayrak, “Yüzde 5 büyüme, 
uçuk kaçık bir hedef değil” dedi.

T ürkiye ekonomisi açısından 2019 
kuşkusuz zor bir yıl oldu. 2020’ye 
ise ‘umut yılı’ gözüyle bakılıyor. 
Gerek ekonomi ve piyasa uzman-

ları gerekse iş dünyası ekonominin 2020’de 
yükseliş trendine gireceği görüşünde birle-
şiyorlar. Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak’ın ‘2019 Yılı Değerlendirme’ toplan-
tısında açıkladığı tedbirler ve projeler de 
bu görüşü destekliyor. Türkiye ekonomisin-
de 2020, ‘ince ayar’ yılı olacak. Gıda sektö-
ründen bankacılığa, istihdamdan finansa 
kadar pek çok alanda değişimin yaşanaca-
ğı 2020 yılında enflasyon tek haneye inecek 
ve en önemlisi Türkiye ekonomisinde yüzde 
5 oranında büyüme kaydedilecek. Hazine 
ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, 2020’de 

ekonomide açıklanan yüzde 5’lik hedefin 
uçuk kaçık bir hedef olmadığını söylüyor. 
Yani bu hedefin ulaşılabilir olduğunun altı-
nı çiziyor. Bakan Berat Albayrak, istihdam 
üzerinde ekstra çalışmalarının olduğunu 
söyleyerek, “2020 tek haneli enflasyona gi-
rilen bir yıl olacak. Kurda stabilizasyon sağ-
landı. Kur şu olacak demek doğru değil an-
cak rekabetçi bir kur olmalı. Bu yıl çok daha 
fazla değişim hamlesi göreceğiz. Erken se-
çim söylemi iyi niyetli değil; 5 senede 8 se-
çim geçirdik. Türkiye seçim yorgunu. İkti-
darın gündeminde böyle bir şey yok” diyor.

“EN ÖNEMLİ ÇIPAMIZ 
EKONOMİK DEĞİŞİM”

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albay-
rak’ın açıklamaları şöyle:
n Türkiye’nin yüzde 5 büyümesi uçuk 

kaçık bir hedef değil.
n Bugüne kadar kur hedefi vermedim 

vermeyeceğim, ancak Türk Lirası rekabet-
çi bir kur olmalı.

n SPK, BDDK düzenlemesi paketi ile ser-
maye piyasalarını büyütmeye çalışacağız, 
farklı adımlar atacağız.

‘TÜKETİCİ KREDİLERİNDE 
ÖTELENMİŞ TALEP VAR”

n Zorunlu karşılık özelinde çok dinamik 
bir 2020 olacak.

n 2020 ince ayarın yapıldığı yıl olacak.
n Ocak ayı üretim ve ihracat açısından 

iyi gidiyor.
n İhracat geçen yıl büyümeye pozitif kat-

kı verdi, bu yıl baz etkisine bağlı olarak den-
gelenme sürecinde olacak ancak yerinde 
müdahaleler ile pozitif katkı vermeye de-
vam edecek.

n Türkiye artık yüzde 10 cari açık veren 
bir ülke olmayacak.

‘BAŞKA SEKTÖRLERDE DE VERGİ 
İNDİRİMİ OLABİLİR’
n Vergi indirimlerinde ekonomiye top-

lam katkı temelinde sektörleri değerlen-
diriyoruz. Başka sektörlerde de indirim 
olabilir ancak doğru şekilde inceleyerek 
bakıyoruz.

n KGF, teminat ipotek açığı olan alanlar-
da kullanılabilir bu konuda çalışmalar yü-
rütüyoruz, düzenleme içi piyasa düzenle-
yici kuruluşlar çerçevesinde çalışmalar 
yürütüyoruz.
n Dengelenme sürecinin kazanımları-

nı 2020’de istihdam alanında güçlü şekil-
de göreceğiz.

n İstihdam özelinde bazı ekstra çalışma-

larımız var, 2020’de belirlediğimiz rakam-
dan daha iyi bir performans göstereceğiz.
n Hal yasasında farklı bir çalışma yü-

rütüyoruz, piyasa temelinde çözüm üre-
teceğiz.
n Rekabet Kurumu’nun bankacılık sek-

törü incelemesi konusunda bilgi sahibi de-
ğilim.
n Ekonomide değişim tamamlanmadı 

daha yeni başladı, kamuda başladı özel sek-
törde başlıyor bütünleşik bir şekilde bu re-
sim ortaya konmalı.

n Doğrudan yabancı sermaye girişi uzun 
yıllardır bir sistematiğe oturdu, 2019’u 10-
15 milyar dolar ile kapattık.
n Yabancı yatırımı için 2020 ve sonra-

sında daha cazip bir ülke olacağız.
n Doğrudan yabancı sermaye girişi açı-

sından kazan kazan bir ilişki bize göre 
daha sağlıklı, Türkiye’ye gelen, inanan yatı-
rımcı kazanıyor.

n Sicil affında toplumun tamamının ya-
rarını gözeten bir çalışma yürütülüyor.
n Küresel riskleri her zaman masanın 

üzerinde tutmalıyız, bu risklere hazırız, sü-
reci sağlıklı şekilde geçirmek için tam te-
yakkuz halindeyiz.
n Kritik bir 1,5 yılı geride bıraktık, 2020 

toplum için kesinlikle daha iyi bir yıl olacak, 
ancak sürecin paydaşları açısından zorlu 
bir yıl olacak herkes buna hazırlıklı olmalı.

n Amacımız katma değeri yüksek alan-
lara, sektörlere kanalize olmak.
n Önümüzdeki yıllarda petrol ve doğal 

gaz bulunması açısından pozitif haberler-
le karşılaşılacak.
n Petrol ve doğal gaz haberlerinin, de-

ğişim dönüşüm sürecini tamamlandıktan 
sonra gelmesi daha faydalı ve güzel olur.
n Dolar mevduatlarının çözülmesi gü-

ven ve küresel etkilerle ilişki, bu olduğunda 
elleri yanmaya başlayacak.

“HÜKÜMETİN GÜNDEMİNDE 
SEÇİM YOK”
n Bankacılık sektöründe kültür değişi-

minin oturması zaman alacak.
n Değişimi hızlı olan bankalar daha fazla 

pozitif ayrışacaklar.
n Bilanço büyüklüğünde ilk 10 banka lis-

tesinde değişikliğe şahit olacağız, Vakıf-
bank ilk 3 içinde yer alabilir.
n Dolar mevduatlarının çözülmesi gü-

ven ve küresel etkilerle ilişkili, bu olduğun-
da elleri yanmaya başlayacak.

n Asgari ücrette iyileşme daha ileriye ta-
şınmalı 2020’de ekonomide iyileşme olduk-
ça alt gelir grubuna yansıyacak.

HAZİNE VE MALİYE BAKANI BERAT ALBAYRAK İDDİALI KONUŞTU: 

TÜRKİYE EKONOMİSİ | HABER
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Gedik Yatırım Araştırma Direktörü Ali Kerim Akkoyunlu, Gedik Yatırım Genel Müdürü Metin Ayışık, Gedik Yatırım CEO’su Onur Topaç ve Ekonomist Erol Gürcan.

ARAŞTIRMA | 2020 YILI ARAŞTIRMA STRATEJİ RAPORU

2020, EKONOMİDE 
TOPARLANMA YILI OLACAK
Gedik Yatırım, Türkiye ve dünya piyasalarını mercek altına alan 2020 Yılı Araştırma Strateji 

Raporu’nu açıkladı. Türkiye ekonomisinde 2019’daki dengelenme sonrasında 2020’nin 
toparlanma yılı olacağının belirtildiği Araştırma Strateji Raporu’nda; enflasyonun 2020’nin ilk 
yarısı boyunca ağırlıklı olarak yüzde 10-12 aralığında dengeleneceği, yılın ikinci yarısından 

itibaren ise tek haneli seviyelere yaklaşmaya başlamasının beklendiğinin altı çiziliyor. 

B anka kökenli olmayan yatırım 
kuruluşları arasında en fazla ya-
tırımcıya sahip olan Gedik Yatı-
rım, 2020 Yılı Araştırma Strateji 

Raporu’nu açıkladı. “2020: Dengelenmeden 
Toparlanmaya Geçiş” başlıklı raporda, 
2020’de ekonominin dünyada ve Türki-
ye’de nasıl seyredeceği yönündeki beklen-
tiler, pazara ilişkin tahminler ve riskler 
ortaya konarak piyasaların değerlendir-

mesi yapıldı. Raporda, Türk ekonomisin-
de “2019’daki dengelenme sonrasında 
2020’nin toparlanma yılı olmasının muhte-
mel olduğunun altı çizilirken, enflasyonun 
yılın ikinci yarısı itibariyle tek haneli sevi-
yelere yaklaşmaya başlayacağı” beklenti-
si öne çıktı. 

2020 Yılı Araştırma Strateji Raporu’na 
göre, baz etkileri nedeniyle 2020 yılı his-
sedilen büyüme performansının, kaydedi-

len büyüme performansından daha düşük 
olacağı belirtilirken; büyüme bileşenleri ta-
rafında iç talebin öne çıkması, yatırımla-
rın yılın ilk yarısında görece zayıf kalma-
ya devam etmesi ve net ihracattan gelen 
katkının azalması beklentileri öne çıktı. Ra-
porda, 2020’de büyümenin yüzde 4,5 sevi-
yesinde gerçekleşmesinin tahmin edildi-
ği vurgulandı.

2020’NİN İLK YARISINDA 
ENFLASYON BEKLENTİSİ: 
YÜZDE 10-12

TÜFE’nin 2020’nin ilk 6 ayında ağırlıklı 
olarak yüzde 10-12 bandında dengelenece-
ği; yılın ikinci yarısında ise hafif aşağı yönlü 
bir eğilimle birlikte yüksek tek haneli sevi-
yelere yönelmesinin beklendiğinin açıklan-
dığı raporda, yılsonu TÜFE tahmini yüzde 
9,6 olarak açıklandı.

2020’DE SÜRDÜRÜLEBİLİR 
SEVİYELERDE CARİ DENGE / GSYH 
BEKLENTİSİ: -YÜZDE 1,8

Raporda, ekonomik büyümede beklenen 
toparlanma eğilimiyle birlikte cari denge-
nin yılın ilk çeyreğiyle birlikte yönetilebilir, 
sürdürülebilir seviyelerde açık vermesinin 
beklendiği ifade edilirken, yılsonu itibariy-
le cari denge/GSYH oranının - yüzde 1,8 ola-
rak gerçekleşeceği öngörüldü. 

EKONOMİDEKİ TOPARLANMA 
EĞİLİMİ KADEMELİ OLARAK 
İSTİHDAMA YANSIYACAK

Ortalama işsizliğin 2020 sonunda %11,7 
ile tarihsel ortalamalara yaklaşabilece-
ği beklentisinin paylaşıldığı raporda, politi-
ka faizindeki indirimlerin reel ekonomiye 
katkısının gecikmeli yansımasının, işsizlik 
tarafında görülecek potansiyel iyileşme-
nin diğer temel göstergelere kıyasla daha 
kademeli kalmasına neden olabileceğinin 
altı çizildi. 

BORÇ ÇEVRİMİNDE SORUN YOK
Raporun dış borçlara ilişkin bölümünde 

ise; küresel faizlerin kısa-orta vadede ılımlı 
seviyelerde kalmasının beklenmesi ve Tür-
kiye ekonomisinde dipten dönüşün başla-
dığına yönelik algının güçlenmesiyle birlik-
te 2020’de dış borç çevriminde bir sorunla 
karşılaşılmayacağı öngörüldü. Kısa vadeli 
asıl borç stoğunun 57,4 milyar dolar, 1 yılda 
çevrilmesi gereken asıl döviz ihtiyacının ise 
tahmini 71,9 milyar dolar olduğu kaydedildi.

Raporda, ekonomi ve piyasalara ilişkin 
göstergelerin ve yatırım algısının zorlu bir 
süreçten geçtiği dönem boyunca dış borç 
çevriminde herhangi bir sorunla karşıla-
şılmamasın, Türkiye ekonomisinin şoklara 
karşın dirençli yapısını göstermekte oldu-
ğunun altı çizildi.

EKONOMİDE TOPARLANMA 
KREDİ NOTUNDA OLUMLU 
REVİZE GETİREBİLİR

Raporda, ekonominin mali disiplinden 
taviz verilmeyeceği beklentilerini güçlen-
dirici bir görüntü sunması gibi durumlar-

da not ve/veya not görünümünde olumlu 
revizelerin de gerçekleşebileceği beklenti-
si de öne çıktı. 

TEKNOLOJİYE 
YATIRIM YAPMAYA DEVAM  

2020 Yılı Araştırma Strateji Raporu’nun 
açıklandığı toplantıda konuşan Gedik Ya-
tırım CEO’su Onur Topaç, Gedik Yatırım’ın 
sektörün öncüsü olma yolundaki çalışma-
larına hızla devam ettiğini belirtti. “72.416 
yatırımcısı ile banka kökenli olmayan yatı-
rım kuruluşları arasında en fazla yatırım-
cısı olan Gedik Yatırım, Türkiye’nin sayı-
lı yatırım kuruluşları arasında yer alıyor. 
Çeyrek asrı aşkın süredir çeşitlendirdiği-
miz yatırım enstrümanlarımızla müşteri-
lerimize sunduğumuz ayrıcalıklı hizmetle-
rimizi sürekli geliştirerek 39 şube ve 318 
çalışanımız ile hizmet kalitemizi artırmaya 
devam ediyoruz” dedi.

Gedik Yatırım’ın aktif büyüklüğünün 978 
milyon TL, özsermaye büyüklüğünün ise 
144 milyon TL seviyesinde bulunduğunu 
açıklayan Onur Topaç, “Sektörümüzün en 
çok şubesi ve en çok çalışanı olan 2’nci ya-

tırım kuruluşuyuz” dedi.
Gedik Yatırım olarak en son teknolojile-

re yatırım yapmayı sürdürdüklerinin altını 
çizen Topaç, “Yatırımcı taleplerine en hız-
lı şekilde cevap verebilmek ve işlemleri en 
efektif şekilde sonuçlandırmak için daima 
en yeni teknolojileri kullanıma sunuyoruz. 
2017’de geliştirip kullanıma sunduğumuz 
Türkiye’nin Yeni Nesil Yatırım Platformu - 
Gedik Trader 4 yıl içerisinde 250 binin üze-
rinde kullanıcıya ulaştı.” şeklinde sözleri-
ne devam etti. 

2019 yılında Borsa İstanbul’da 6 şirke-
tin 263 milyon TL tutarında halka arzı ger-
çekleştiğini; bunların arasında, 3 kıymetli 
şirketin 135 milyon TL büyüklüğünde hal-
ka arzını Gedik Yatırım liderliğinde gerçek-
leşmesinden büyük bir mutluluk ve gurur 
duyduğunu belirten Topaç, 2019 yılı Strate-
ji Raporlarında yer alan tahminlerin isabet-
liliğine dair “2019 Yılı ve 2019 Yılı 4. Çeyrek 
Dönemine ilişkin Strateji Raporlarımızda, 
2019 yılında Türkiye ekonomisinin pozitif 
büyüme gerçekleştireceği; BIST-100 endek-
sinin 110-115 bin seviyesinde, dolar/TL’nin 
ise 5,95-5,98 seviyesinde yılı tamamlaya-
cağını öngörmekteydik. BIST-100 endeksi 
114.425 ve dolar/TL 5,95 seviyelerinden ka-
panış yaparken; öncü göstergeler 2019 yılı 
için pozitif büyümeyi işaret etmekte” diye-
rek sözlerini tamamladı.

“KÜRESEL RİSK İŞTAHI 
YÜKSELİŞİNİ SÜRDÜREBİLİR”

Her yıl olduğu gibi bu yıl da geleneksel-
leşen Araştırma Strateji Raporu’nu dünya 
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ve Türkiye ekonomisinin nabzını tutarak 
hazırladıklarının altını çizen Gedik Yatırım 
Genel Müdürü Metin Ayışık, “Türkiye’nin 
büyümesini sağlayacak başlıca kaynaklar-
dan biri olan sermaye piyasaları ülkemizin 
finansmana erişim için büyütmek zorun-
da olduğu en önemli kanalların başında ge-
liyor” dedi.

Küresel piyasalar hakkında da yorum 
yapan Ayışık, “2019 başında küresel para 
politikasına ilişkin aşırı sıkılaşma yönün-
deki endişeler yılın ikinci yarısında yerini, 
özellikle ABD-Çin arasındaki ticaret ger-
ginliğinin küresel büyüme üzerinde artırdı-
ğı aşağı yönlü riskler sonrasında, genişleyi-
ci para politikası adımlarına bıraktı. Kasım 
2020’de gerçekleşecek olan ABD Başkanlık 
seçimleri göz önüne alındığında, yakın dö-
nemde artan küresel risk iştahının 2020’de 
de yüksek kalmayı sürdürmesi; bununla 
birlikte küresel finansal koşullarının da ge-
lişmekte olan ülkeleri destekleyici şekilde 

devam etmesi muhtemel görünmekte” şek-
linde sözlerini sürdürdü.

2020’nin Türkiye ekonomisi için topar-
lanma yılı olacağını beklediklerini belirten 
Ekonomist Erol Gürcan, “Türkiye ekono-
misinde 2018’in ikinci yarısından 2019’un 
ilk yarısına kadar devam eden dengelenme 
eğilimi, 2019’un ikinci yarısı itibariyle yerini 
kademeli bir iyileşmeye bıraktı. Önümüzde-
ki süreçte, ekonomik büyüme tarafında baz 
etkilerinin de destekleyici olacağı, enflasyo-
nun önemli bir süre düşük çift haneli sevi-
yelerde dengelenip, 2020’nin ikinci yarısı 
itibariyle tek haneli seviyelere yaklaşmaya 
başlayacağı, cari dengenin tarihsel ortala-
malara kıyasla daha sürdürülebilir ve yö-
netilebilir seviyelerde seyredeceği bir dö-
neme gireceğimizi öngörüyoruz” dedi. 

Gürcan, “Dengelenmeden toparlanmaya 
geçiş sürecinin hızı ve kalıcılığı açısından 
ülke risk priminin, güven endekslerinin, je-
opolitik gelişmelerin ve dış ilişkilerin seyri-

nin de önemli belirleyiciler olmasını bekle-
mekteyiz” diyerek sözlerini tamamladı.

Borsa İstanbul hakkında değerlendirme-
lerde bulunan Gedik Yatırım Araştırma Di-
rektörü Ali Kerim Akkoyunlu, “Küreselde 
yüksek seyreden risk iştahı, Türkiye eko-
nomisinin dengelenmeden toparlanmaya 
geçiyor oluşu, Türk Varlıkların değerleme-
ler açısından cazip seviyelerde olmayı sür-
dürmesi, TL’nin görece istikrarlı bir görü-
nüm sergilemesi ve ülke risk primindeki 
düşüşün sürme potansiyeli gibi gerekçe-
lerle Borsa İstanbul’un orta-uzun vadede 
önemli bir getiri potansiyeli taşıdığını düşü-
nüyoruz” dedi.

Akkoyunlu, “2020’de endeksin 140.000 
ve üzeri seviyelere hareketlenmesini ola-
sı öngörüyor; endeksle korelasyonu yük-
sek olan ve uzun süredir iskontolu seviye-
lerde işlem görmekte olan hisselerin öne 
çıkabileceğini değerlendiriyoruz” şeklin-
de konuştu.
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İÇ TALEP CANLANACAK 
ŞİRKETLERİN KARI 

YÜZDE 25 ARTACAK
Global Menkul Değerler, ‘En iyisi henüz gelmedi’ başlıklı ‘2020 Türkiye Strateji Raporu’nu 

açıkladı. Global Menkul Değerler Araştırma Departmanı’nın hazırladığı rapora göre; 
2020 yılında iç talep canlanacak. İç talepteki canlanmanın tüketim ağırlıklı şirketlerin hisse 
performansına olumlu yansıyacağı öngörülürken, halka açık şirketlerin net karlılıklarında 

yüzde 25’lik büyüme bekleniyor.

Y üksek hizmet standartlarıyla 
sermaye piyasalarının gelişimi-
ne katkıda bulunan Global Men-
kul Değerler (GMD), yatırımcıla-

ra yönelik hazırladığı ‘2020 Türkiye Strateji 
Raporu’nu açıkladı. Global Menkul Değerler 
Araştırma Departmanı’nın hazırladığı ‘En 
iyisi henüz gelmedi’ başlıklı rapora göre, 
borsadaki hisse senetlerinin fiyatlamaları 
oldukça cazip. 

Geçen yıl yüzde 24 ile başlayan politika 
faizinin, Merkez Bankası’nın indirimleri ile 
yüzde 12’ye gerilemesi, 2020 yılında yurti-
çi tüketim talebini yükseltecek. Raporda, 
iç talepteki yükselmenin özellikle tüketim 
ağırlıklı şirketlerin hisse performansları-
na olumlu yansıması öngörülürken, halka 
açık şirketlerin net karlılıklarında yüzde 
25 büyüme bekleniyor. Bu büyüme de bor-
sanın performansını destekleyecek. Ra-
porda 2020 yılında ekonomik performan-
sı destekleyecek unsurlar, “3 yıllık seçimsiz 

geçecek dönem, ekonomik toparlanma ve 
büyüme, faizlerdeki düşüşün pozitif etki-
si, tüketici ve reel sektör talebindeki topar-
lanma, yeni yatırımlar ve iskontolu işlem 
gören cazip hisse çarpanları” olarak sıra-
landı. Globalde de önemli merkez banka-
larının genişlemeci para politikaları hisse 
performanslarını destekleyecek bir başka 
unsur olacak.

2020’DE GÖRÜNEN GETİRİ, 
RİSKLERİN ÇOK ÜZERİNDE

Yıllar boyunca cari açık açıklayan Türki-
ye’nin, 2018-2019 yıllarındaki dengelenme 
dönemi ile birlikte, cari fazla açıklamaya 
başladığının hatırlatıldığı raporda, “2020 yı-
lında Türkiye’nin GSYH’nın yüzde 3.5 büyü-
mesini öngörüyoruz. Cari fazlanın 2020 yı-
lında GSYH büyümesiyle birlikte bir miktar 
cari açığa dönmesini bekliyoruz fakat geç-
miş yıllara kıyasla cari açığın GSYH içinde-
ki payı minör düzeyde oluşacak. 2019 yılın-

da bütçe açığının GSYH oranının yüzde 3.7 
olmasını beklerken, 2020 yılında bütçe açı-
ğının GSYH oranının yüzde 2’ye gerilemesi-
ni bekliyoruz” denildi. Raporda risk unsur-
ları ise bütçe açığı, şirketlerin yabancı para 
borcu, jeopolitik riskler ve ABD tarafından 
getirilebilecek beklenmedik yaptırımlar 
olarak sıralandı.

BORSADA YÜZDE 46 
İSKONTO VAR

Borsadaki hisse senetlerinin fiyatlama-
larının oldukça cazip olduğunun savunul-
duğu raporda, şu ifadelere yer verildi: “Hem 
çarpan bazında MSCI Gelişmekte Olan Ül-
keler ile kıyasladığımızda hem de Borsa 
İstanbul’un piyasa değeri / GSYH oranına 
baktığımızda hisse senedi fiyatlarının ol-
dukça cazip olduğunu görmekteyiz. Bor-
sa İstanbul için Piyasa değeri / GSYH oranı 
yüzde 19’lar düzeyinde seyrederken, uzun 
vadeli ortalaması olan yüzde 23’ün altında-
dır. 2020 yılında bu rasyonun önümüzdeki 
dönemde iyileşmesini beklemekteyiz. MSCI 
Türkiye endeksi 6.6 FK ile işlem görürken 
gelişmekte olan ülke borsalarının medya-
nına göre yüzde 46 iskonto ile işlem gör-
mektedir. Uzun vadeli ortalama iskonto-
su olan yüzde 35’in de altında işlem gören 
MSCI Türkiye endeksinin yatırım için cazip 
olduğunu düşünmekteyiz.”

GLOBAL MENKUL DEĞERLER ‘2020 TÜRKİYE STRATEJİ RAPORU’NU AÇIKLADI

Doğru Hava Uzmanı
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UZMANGÖZÜYLE

Hazine ve Maliye Bakanı 
Berat Albayrak’ın ocak 
ayı takvimi oldukça yo-
ğundu. Bakan, Türkiye 

ekonomisine yönelik yaptığı açık-
lamalarıyla piyasaların günde-
mindeydi. Türkiye ekonomisi ve 
finansal sistemi için en kötüsü-
nün geride kaldığını ve Türkiye’nin 
şu anda dış ve iç şoklara karşı 
daha dirençli olduğunu ifade etti. 
Ekonomide kritik 1,5 yılın geçtiğini, 
2020 yılının daha iyi bir yıl olacağı-
nı belirtti. Türkiye’nin borç karnesi-
nin sağlam olduğunu, ekonominin 
Temmuz 2018’den bu yana birden 
fazla kur atağına maruz kaldığını, 
kurda stabilizasyon sağlandığını 
söyledi. Dış politik risklerden mini-
mum etkilenecek bir finansal mi-
mari kurulduğunu, bütçe disiplini-
nin en önemli çıpa olmaya devam 
ettiğini ifade etti. Tarım ve hayvan-
cılık özelinde değişim yaratacak 
yeni kararlar alınacağını söyledi. 
Enflasyonun gıda tarafındaki risk-
leri kalıcı şekilde ıslah edileceği-
ni ve istihdam için açıklayacakları 
ekstra çalışmalar olacağını söyledi. 

2019 yılında enflasyonda ciddi 
bir yol alındı ve enflasyon beklenti-
ler doğrultusunda yüzde 12’nin al-
tında tamamlandı. 2020 yılında da 
enflasyonun tek haneli seviyelere 
ineceğine yönelik beklentiler de-
vam ediyor. Yıla başlarken petrol 
fiyatlarındaki oynaklık bir miktar 
enflasyonu olumsuz etkileyebilir 
ancak ciddi bir oynama yapması-
nı beklemem. Belki 1Ç20 dönemin-
de enflasyonda karışık tablo gö-
rebiliriz ancak 2Ç20 sonrası artık 
enflasyonda iyileşmenin daha da 
kuvvetlenmesini beklemenin muh-

temel olacağını düşünüyorum. 
2019 yılında TCMB açısından da 

zor bir yıldı. Yeni başkanla birlik-
te Merkez agresif bir şekilde faiz 
indirimine başladı. 2020 yılının ilk 
toplantısında da elinin rahatlama-
sı Merkezin 75 baz puanlık bir faiz 
indirimini daha destekledi. Bakan 
Albayrak, TCMB’nin Fed kadar ba-
ğımsız olduğunun bu konuşmala-
rında altını yeniden çizmiş oldu. 
2020 yılında da Merkezin kade-
meli bir şekilde faiz indirimlerine 
özellikle enflasyondaki iyileşmey-
le bağlantılı olarak devam etmesini 
bekliyorum. 

Seçim ile ilgili spekülasyonlara 
yönelik ise Türkiye’nin seçim yor-
gunu olduğunu ve iktidarın gün-
deminde seçimin bulunmadığını 
ifade etti. Türkiye’nin üreten, ihra-
catçı, üretimiyle bölgesel ve küre-
sel rakiplerine göre rekabet anla-
mında iyi bir durumda olduğunu 
ve 2020 yılında rekabetini daha 
da artıracağını ifade ettiğini gör-
müş olduk. Dengelenmenin 2020 
yılında da devam etmesini bekli-
yorum ki Bakan Albayrak da bunu 
belirtti. 

Son olarak, bankalar hakkın-
da ise özel bankalar etkin şekilde 
sahada olmalı ifadesinde bulun-
du. Kamu bankalarının son çey-
rekte kar açıklamasını beklediğini 
söyledi. 2020 yılında özel bankala-
rında kamu bankaları kadar aktif 
olmasının da altını çizdiğini ifade 
etti. Bu doğrultuda bankacılık sek-
töründeki canlanmanın daha da 
güçlenmesini bekleyebiliriz. 

Kısacası, en kötünün geride 
kalmasıyla birlikte 2020 yılında 
beklentiler doğrultusunda eko-
nominin kademeli bir şekilde to-
parlanmasını beklemenin müm-
kün olabileceğini düşünüyorum. 
Risklerde ve algılarda ciddi bir bo-
zulma olmadığı sürece aynı za-
manda TL’deki stabil seyir devam 
ederse bu beklenti gerçekleşebilir. 
Tabii siyasi gelişmeler yine önem-
li rol oynayacaktır. Hem iç hem dış 
faktörler bu yılda yakından izlen-
meli. Artık ABD’nin Türkiye’ye yö-
nelik yaptırım tehditlerinin çok 
fazla etkili olmayacağını düşünü-
yorum. Ancak yeni bir gelişme çı-
karsa bu senaryolar değişiklik 
gösterebilir.

TÜRKİYE EKONOMİSİNDE 
DENGELENMEYE DEVAM 

Bakan Berat Albayrak, Türkiye ekonomisi ve finansal sistemi için en 
kötüsünün geride kaldığını ve Türkiye’nin şu anda dış ve iç şoklara 
karşı daha dirençli olduğunu ifade etti. Ekonomide kritik 1,5 yılın 
geçtiğini, 2020 yılının daha iyi bir yıl olacağını belirtti.

EDA KARADAĞ

İntegral Yatırım Menkul Değerler
AŞ Araştırma Uzmanı
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U luslararası Finans Ens-
titüsü (IIF) “Küresel Borç 
Monitörü” raporu, dün-
yada toplam borcun 

artışını ve dağılımını bize göster-
mektedir. Buna göre, küresel borç 
seviyesi geçen yılın ocak-eylül dö-
neminde 9 trilyon dolar artarak 
253 trilyon dolara ulaştı ve tüm za-
manların rekorunu kırdı. 2019 yı-
lını 255 trilyon dolarla kapatma-
sı beklenen toplam borç, dünyanın 
yıllık GSYH toplamının üç katını da 
aşarak yüzde 322’ye ulaştı. 

IIF’nin raporuna göre, toplam 
GSYH’ye oranları dikkate alındığın-
da; hane halkına ait borçlar yüzde 
60.2’ye (2018’de % 59.6), finansal ol-
mayan şirketlere ait borçlar yüzde 
92.5’e (2018’de 91.6) yükseldi. Aynı 
dönemde, kamuya ait borçlar yüz-
de 88.3 (2018’de 86) ve banka gibi 
finansal şirketlere ait borçlar da 
yüzde 81.4 (2018’de 81.7) düzeyinde 
gerçekleşti.

Ticaret savaşlarının iyice görü-
nür olduğu ve küresel ekonomik 
büyümenin yavaşladığı 2019 yılı, 
devletlerin kamu borçluluk oran-
larını bugüne kadarki en yüksek 
seviyeye çıkardı: 70 trilyon dolar! 
2000 yılında ise devletlerin kamu 
borçlarının toplamı 20 trilyon dolar 
seviyelerindeydi. Kamu borcunun 
milli gelire oranı incelendiğinde, 
ilk sırada yüzde 237.7 ile Japonya 
yer alırken, onu yüzde 207 ile Su-
dan, yüzde 176.6 ile Yunanistan ta-
kip ediyor. 22 trilyon dolar kamu 
borcuna sahip ABD, borcun çoğu-
na sahip gözükürken onu Japonya 
ve Çin izliyor. Çin, 7 trilyon dolar-
lık devlet borcuyla en borçlu ülke-
ler arasında üçüncü sırada yer al-
masına rağmen borcun milli gelire 
oranında yüzde 50.6 ile birçok Av-
rupa ülkesinden daha az borçluluk 
oranında sahip gözüküyor.

Türkiye’ye baktığımızda global 
para bolluğunun olduğu dönem-
de ciddi para girişinin yaşandığı ve 
bunun katkısıyla hızlı büyüme dö-
nemini yaşadığını görüyoruz. Öyle 
ki Türkiye’nin dış borç stoku 2018 
ilk çeyrek sonunda 465 milyar do-
lara kadar yükseldi. Bu rakam 10 
yıl öncesine yani 2008 başına göre 
tam 1 kat artışı ifade ediyordu. 2018 
yılında yaşanan kur dalgalanması 
sonrasında ülkede büyüme yavaş-
larken borç ödemelerin de arttığı 
görülüyor. 2019 3. çeyrekte brüt dış 
borç stoku 434 milyar dolara ge-
riledi. Yani 1.5 yılda brüt borç sto-

ku yaklaşık 32 milyar dolar azaldı. 
Diğer taratan Türkiye borç almış 
ama milli gelirini o ölçüde artıra-
mamış görünüyor. Zira 2011 so-
nunda Türkiye’nin brüt dış borç 
miktarı o yılki GSYH’nın yüzde 
36.7’sine denk gelirken 2019 3. 
çeyrek sonunda bu oran yüzde 
59.1 olmuştur. Kamu sektörünün 
dış borcunu incelediğimizde; 2015 
sonunda 116 milyar dolar olan 
borcun 2019 sonunda 146 milyar 
dolara ulaştığı yani 4 yılda 30 mil-
yar dolarlık artış yaşandı. Bu her 
yıl dolar bazında borcun yüzde 6 
arttığını gösteriyor. 

2019 3. çeyrek itibariyle 75 mil-
yar dolar merkezi yönetimin 6 
milyar dolar Kamu Bankalarının 
uzun vadeli tahvil borçları bulun-
maktadır. Kasım sonu itibarıyla, 
Türkiye’nin kısa vadeli dış borç 
stoku, 2018 yıl sonuna göre yüz-
de 1,0 oranında artışla 114,6 mil-
yar ABD doları olarak gerçekleş-
miştir. TCMB ve Hazine verilerine 
göre bir hesap yaptığımızda 2020 
için Türk özel sektörünün ödeme 
vadesi gelen kredi toplamı 48 mil-
yar dolar olmaktadır. Buna 10.6 
milyar dolar Merkezi Yönetimin 
ödemesi eklenecektir ki 18 Mayıs 
2020’de 2.0 milyar Euro ve 5 Ha-
ziran 2020’de 2.0 milyar dolarlık 
tahvilin vadesi dolacağından 15 
Mayıs 2020’de ciddi bir tahvil iha-
lesi beklenebilir. Kamu bankaları-
nın da yıl boyunca 6 milyar dolar 
vadesi gelen ödemesi olacaktır. 
Dolayısıyla Hazine borç projeksi-
yonuna göre 2020’de toplamda 66 
milyar dolar kredinin vadesi dola-
caktır.  2020’de Mayıs ayı, 10 mil-
yar doları aşan borç ödeme yü-
kümlülüğü ile öne çıkarken 25 
milyar dolarlık ödemenin gözük-
tüğü 2. çeyrek sonrasında kurda 
rahatlama görülebilecektir.

2020’YE BORÇLA BAKIŞ
Kasım sonu itibarıyla, Türkiye’nin kısa vadeli dış borç 
stoku, 2018 yıl sonuna göre yüzde 1,0 oranında artışla 
114,6 milyar ABD doları olarak gerçekleşti.

YUNUS KAYA

Alnus Yatırım Menkul Değerler AŞ 
Araştırma Müdürü
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HABER | RENAULT TRUCKS

“TÜRKİYE GÜÇLÜ BİR 
EKONOMİYE SAHİP”

Renault Trucks Dünya Başkanı Bruno Blin, Ekovitrin’e yaptığı özel açıklamada, “Biz Türkiye 
ekonomisine güveniyoruz. Bu ülkede 80 milyondan fazla insanın yaşadığı büyük bir ekonomi 

sözkonusu. Güçlü bir ekonomiye sahip ve çok iyi eğitilmiş insan gücü var. Dünyada ve 
Türkiye’de büyümeye devam edeceğiz” dedi.

F ransız devi Renault Trucks’ın 
2019 yılı değerlendirmesi ve 2020 
yılı hedeflerini aktarmak amacıy-
la düzenlediği basın toplantısı, Re-

nault Trucks Dünya Başkanı Bruno Blin ve 
Renault Trucks Türkiye Başkanı Sebas-
tien Delepine’nin katılımıyla gerçekleştiril-
di. Toplantıda Ekovitrin’e konuşan Renault 
Trucks Dünya Başkanı Bruno Blin, “Türkiye 
güçlü bir ekonomiye sahip. Türkiye ekono-
misine güveniyoruz” dedi. Bruno Blin, Eko-
vitrin Genel Yayın Yönetmeni Bilal Koçak’ın 
sorularını yanıtladı. 

“TÜRKİYE EKONOMİSİNE 
GÜVENİYORUZ”

Biz yurtiçinde ekonomik gelişmeleri ve 
siyaseti değerlendirirken bazen duygu-
sal davranabiliyoruz. Kendi penceremiz-
den bakabiliyoruz. Renault Trucks dünya 
devi bir marka ve siz de dünya başkanısı-
nız. Avrupa penceresinden, yurtdışından 
Türkiye’yi nasıl görüyorsunuz? 

Çok zor bir soru bu aslında. Öncelikle 
bir ülkedeki ekonominin zikzaklar çizme-
sini yükselmesini alçalmasını yönetmek 
gerçekten zor. Ben Türkiye ekonomisine 
dair şu gün şu olur diyecek nitelikte bir ön-
görüye sahip değilim. Ama şunu da söyle-
meliyim ki biz Türkiye’ye, Türkiye ekono-
misine güveniyoruz. 80 milyondan fazla 
insanın yaşadığı büyük bir ekonomi söz ko-
nusu Türkiye’de. Güçlü bir ekonomiye sa-
hip ve çok iyi eğitilmiş insan gücü var. Bü-
tün bu parametreler aslında ülkenin doğru 
yönde büyüyeceğini gösteren parametre-
ler. Renault Trucks penceresinden baka-
cak olursak konunun bir de lojistik tarafı 
var. Türkiye lojistik dünyası açısından çok 
önemli bir konuma sahip. Bu inişli çıkış-

RENAULT TRUCKS DÜNYA BAŞKANI BRUNO BLİN:

BLIN: TÜRKIYE’DE EN HIZLI BÜYÜYEN MARKA OLDUK 
“Renault Trucks olarak tüm pazarlarda büyüme ivmesi 

yaşıyoruz ancak Türkiye, payımızın ortalamanın 
üzerinde büyüdüğü, bizler için çok özel bir bölge. 

Türkiye’de son üç yılda pazar payı en hızlı artan marka 
olduk. 16 ton üzeri ticari araçlar pazarında payımız 
yüzde 9’a, çekici pazarında yüzde 16’ya yükseldi.”

lı ekonomide bu inişin hangi aşamasında 
olduğumuzu veya çıkış aşamasında olup 
olmadığımızı söyleyebilmek çok zor. Ama 
biraz daha uzun vadeli baktığımız zaman 
mutlak surette bir çıkış olacak ve bu eko-
nomi büyümeye başlayacak, ondan emi-
niz. Zaten bu uzun vadede büyümeye olan 
inancımız sayesinde Türkiye’de hem bayi 
teşkilatımıza hem de kendi insan gücü-
müze müşterilerimize yatırım yapıyoruz 
ve yanlarında olduğumuzu hissettiriyo-
ruz. Bu ekonomik atılımın gerçekleşeceği 
gün de gelecek.

“TÜRKİYE’DE VE DÜNYADA 
BÜYÜMEYE DEVAM EDECEĞİZ”

Türkiye’ye gelmenizden büyük mem-
nuniyet duyduk. Çok da etkili bir sunum 
yaptınız. Türkiye’nin önemini gösteren 
bir sunumdu. Renault Trucks olarak 
geleceğin etkili ve muhteşem araçları-
nı üreteceğinizi söylüyorsunuz. Renault 
Trucks’ın geleceğin dünyasında nasıl bir 
yeri olacak? 

İki yıl önce bile bazı ürünlerin bu ka-
dar hızlı bir şekilde pazarda yer alacağı-
nı hayal edemiyorduk. Bizim grubumuzun 
bir kuralı var. Hedeflerimizden bahseder-

ken rakam vermiyoruz. Ama trendlerden 
bahsedecek olursak tabi ki büyüme hede-
fimiz var. Büyümeyi tüm dünyada ve Tür-
kiye’de devam ettirmek istiyoruz. Özel-
likle şehir içi taşımacılığında ve onun da 
üzerinde elektrikli ürünler ile ilgili önem-
li hedeflerimiz var. Zaten sattığımız ürün-
lerin şu anda global olarak yüzde 50’si bir 
şekilde şehir içi taşımacılığında kullanılı-
yor. 10 yıl önce elektrikli aracı yola ilk çı-
karan marka biz olduk. Elektrikli araçları 
hakikaten önemseyen ve elektrikli araçla-
ra yatırım yapan en büyük grup biziz oto-
büs alanında. Şehir içi ulaşımda elektrikli 
araçlara yatırım yapmaya devam edece-
ğiz. Burada bir numara olmayı sürdüre-
ceğiz.  

Renault Trucks’ın Türkiye ile ilgi-
li hedeflerini öğrenebilir miyiz? Türki-
ye’de bir yatırım üssü kurma hedefiniz 
var mı? Çünkü Türkiye gerçekten böl-
gesel olarak önemli bir ülke. Bu bölge-
de üretim yaparak ihracatı hedefliyor 
musunuz?  

Böyle bir planımız ve düşüncemiz yok. 
Bunun iki tane ana sebebi var. En önem-
li sebebi şu anda global olarak tüm en-
düstride zaten bir kapasite fazlası var. 
Yani dünyada üretim kapasitesi talepten 
daha fazla. Dolayısıyla yeni üretim tesi-
si açmak çok doğru değil. İkinci olarak da 
Türkiye pazarı çok fazla dalgalanan bir 
pazar. Çok büyük iniş ve çıkışların oldu-
ğu bir pazar. Yani üretimi destekleyici bir 
durum yok. Ama şunu söyleyebilirim, şu 
anda Türkiye’den çok ciddi bir parça alı-
mı sözkonusu.

Renault Trucks Dünya Başkanı Bruno Blin, Ekovitrin Genel 
Yayın Yönetmeni Bilal Koçak’a özel açıklamalarda bulundu. 

“TÜRKİYE 
PAZARINDA 
13 LİTRELİK 

ÇEKİCİLERİMİZ 
ARTACAK”

Renault Trucks Türkiye Satış Direktö-
rü Ömer Bursalıoğlu ise pazarın en iyi 
yakıt tüketimi seviyelerini yakaladıkla-
rını ve bunun da toplam maliyete kat-
kı yaptığını belirterek, “Pazarın küçük 
olmasına rağmen 13 litre segmentinde 
bir dinamizm yaşanıyor. Toplam sa-
hip olma maliyeti sadece bizler tara-
fından değil, lojistik firmaları tarafın-
dan da hesaplanır hale geldi. 13 litre 
araçların yakıt tüketimi, ikinci el değeri 
ve daha uzun motor ömrü sunması ta-
lebi artırıyor” şeklinde konuştu.

İyi sürücü bulabilmenin ve memnun 
edebilmenin, lojistik firmaları için bü-
yük önem taşımaya başladığını be-
lirten Bursalıoğlu; “Bu alanda da 13 
litrelik yüksek kabinli versiyonumuz 
büyük bir etki yarattı. Sürücüler, özel-
likle bu aracı tercih ediyorlar. Yüksek 
kabin araçlarda çok yüksek bir mar-
ka imajına da sahibiz” değerlendir-
mesini yaptı.

Renault Trucks Türkiye Satış Direktörü Ömer Bursalıoğlu, Dünya Başkanı Bruno Blin, Türkiye Başkanı Sebastien Delepine ve 
Bayi Ağı Geliştirme ve Satış Sonrası Hizmetler Direktörü Özgür Fırat
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“TÜRKİYE’Yİ
YABANCI

YATIRIMCININ
BİR NUMARALI
TERCİHİ HALİNE
GETİRMELİYİZ”

MUHAMMET UĞURCAN BARMAN:

BEYTTÜRK YÖNETİM KURULU BAŞKANI VE DEİK TÜRKİYE-YEMEN İŞ KONSEYİ BAŞKANI 
MUHAMMET UĞURCAN BARMAN: “TÜRKİYE KONUT SEKTÖRÜ ULUSLARARASI 

ARENAYA AÇILARAK YABANCI YATIRIMCI PAYINI MUTLAKA ARTIRMALI. SEKTÖRDEKİ 
DARALMANIN AŞILABİLMESİ İÇİN EN BÜYÜK ÇÖZÜM BU.”

BEYTTÜRK 
HOLDİNGLEŞME 

YOLUNDA 
“Önümüzdeki dönemde Beyttürk’ü 

holdingleştirme yolunda atılımlarımız 
olacak. Çünkü birçok sektörde faaliyet 

gösteriyoruz ve bu alanlarda faaliyet 
gösteren şirketlerimizin lider pozisyonuna 

ulaşabilmeleri için çalışmalar yapmamız 
lazım. Inşaat, turizm, e-ticaret gibi 

sektörlerde yatırımlarımız sürecek. Beyttürk 
Vakfı’nı da kuracağız.” 
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Barman, “Türkiye yabancı yatırımcılar için çok cazip 
bir ülke. 250 bin dolarlık konut karşılığında Türkiye 
vatandaşlığı elde edilebilmesi, yabancıların ilgisini artırdı. 
Beyttürk İnşaat olarak Katar, Birleşik Arap Emirlikleri, 
Kuveyt, Suudi Arabistan, Ürdün ve Yemen gibi ülke 
vatandaşlarına konut satıyoruz. Konutlarımızda yaklaşık 
40 farklı milletten insanlar oturuyor. Pakistan, İran ve 
Çinli yatırımcılardan da yoğun talep var” dedi. 

İ nşaat sektörüne ‘Beyttürk İnşaat’ 
olarak 2013 yılında giren Beyttürk 
Grup, Katar başta olmak üzere Bir-
leşik Arap Emirlikleri, Kuveyt, Su-

udi Arabistan, Ürdün ve Yemen gibi ülke 
vatandaşlarını Türkiye’de konut sahibi ya-
pıyor. Konutlarında yaklaşık 40 farklı mil-
letten insanların ikamet ettiği Beyttürk 
İnşaat, önümüzdeki dönemde yurtdışı ya-
tırımcıları Türkiye’ye çekmeye devam et-
meyi hedefliyor. Beyttürk’ün Yönetim Kuru-
lu Başkanı Muhammet Uğurcan Barman, 
aynı zamanda Türkiye-Yemen İş Konse-
yi Başkanlığı görevini de yürütüyor. Beyt-
türk Yönetim Kurulu Başkanı Muhammet 
Uğurcan Barman, inşaat sektöründeki ya-
tırımlarını ve hedeflerini Ekovitrin’e anlattı.

n Beyttürk İnşaat olarak kuruluş ve inşa-
at sektörüne giriş öykünüzü anlatır mısınız?

Beyttürk İnşaat 2013 yılında faaliyetle-
rine başladı. Beyttürk Grup Şirketleri’ne 
bağlı şirketlerimizi Türkiye’de ve dünyada 
daha fazla etkin olabilmek amacıyla Beyt-
türk olarak konumlandırdık. Beyttürk’ün 
ana faaliyet kollarından bir tanesini şüp-
hesiz inşaat sektörü oluşturuyor. İnşaat bi-
zim amiral gemimiz. Şu anda Yalova’da ve 
Bursa’nın belli başlı bölgelerinde inşaatla-
rımız bulunuyor. İnşaat sektöründe özel-
likle Yalova’da önemli bir yere sahibiz. Yalo-
va bölgesinde şimdiye kadar binin üzerinde 
konut inşaatı gerçekleştirdik. Körfez ülke-
lerinde de Beyttürk, çok bilinen ve tanınan 
bir marka haline geldi. Geçtiğimiz 7 yıl bo-
yunca markamızın büyümesi ve gelişme-
si için çok büyük yatırımlar gerçekleştir-

dik. Başta Katar olmak üzere Birleşik Arap 
Emirlikleri, Kuveyt, Suudi Arabistan, Ürdün 
ve Yemen gibi ülkelerde faaliyetlerimize de-
vam ediyoruz. En önemli özelliklerimizden 
bir tanesi satışlarımızın hemen hemen ta-
mamını Arap ülkelerinde gerçekleştiriyor 
olmamız. ‘Real Group Gayrimenkul’ adlı pa-
zarlama şirketimiz, İstanbul Anadolu Ya-
kası’nda toplam 7 proje ve yaklaşık 2 bine 
yakın ünitenin Körfez ülkelerine ve Uzak-
doğu’ya pazarlamasını yapıyor. 

“TURİZMDE KATARLI RETAJ 
GRUBU’YLA ANLAŞMA 
İMZALADIK”

n Beyttürk Grup Şirketleri turizm sektö-
ründe de önemli yatırımlar yapıyor. Turizm 
sektörüne yönelik yatırımlarınız neler?

İnşaat sektörünün yanında turizm sek-
töründe de hizmet veriyoruz. Turizmde Ka-
tar’ın en büyük devlet ortaklığı olan Retaj 
Grubu’yla bir anlaşma imzaladık. Bu anlaş-
ma neticesinde Türkiye’ye sürdürülebilir 
ve ülkenin gelişmesine büyük etki edecek 
bir model getirdik. Bu sistemle konut alan 
yatırımcıların en büyük problemlerinden 
birini çözmüş oluyoruz. Konut alan yatırım-
cılar sadece yılın belli zamanlarında Türki-
ye’ye gelip konutlarını kullanıyorlar. Diğer 
zamanlarda daireler boş kalmasına rağ-
men aidat ödemek zorunda kalıyorlar. Bi-
zim Retaj’la yaptığımız ortaklık neticesin-
de oluşturduğumuz sistemle bunun önüne 
geçmiş oluyoruz. Daire sahipleri, daireleri-
ni kullanmadıkları süre zarfında dairele-
ri Retaj’a kiralayabiliyor ve böylelikle aidat 
ödemiyorlar. Böylelikle herhangi bir gider-

leri sözkonusu olmuyor. Dolayısıyla daire 
sahipleri dairelerini otel konforunda kulla-
nabiliyor. Oturmadıkları zamanlarda da ai-
dat ve diğer giderleri ödememiş oluyorlar. 
Aynı zamanda yatırımcılar sadece Türki-
ye’de satın aldıkları konutları değil Retaj’ın 
dünyadaki diğer otellerini de çok rahatlık-
la kullanabiliyorlar. Retaj şu anda yakla-
şık 8 ülkede 30’un üzerinde otelle faaliyet 
gösteriyor. Dolayısıyla Türkiye’de özellik-
le Beyttürk projelerine yatırım yapan yatı-
rımcıların sürekli gelir elde etmesini sağ-
lıyoruz. Bu da sektöre bir sürdürülebilirlik 
getiriyor. 

Beyttürk olarak sadece yatırımcıların 
bizden konut almasını sağlamıyoruz. Yatı-

rım yapan kişinin aynı zamanda satış son-
rası hizmetlerini de gerçekleştiriyoruz. 
Yatırımcılar bizden konut alınca, aynı za-
manda sürekli gelir elde eden bir modelin 
içerisinde de yer almış oluyorlar. Beytho-
me markamızla bizden daire alan kişilerin 
mobilya ihtiyaçlarını karşılıyoruz. İkea ile 
yapmış olduğumuz işbirliği neticesinde dai-
re alan müşterilerimiz İkea’nın ürünleriyle 
evlerini döşeyebiliyor. 

“TÜRKİYE KONUTTA YABANCI 
YATIRIMCI PAYINI ARTIRMALI”

n İnşaat sektörüne baktığımızda nere-
den nereye geldik. Sektöre baktığımızda 
karşımıza nasıl bir tablo çıkıyor? 

Gerek Türkiye ekonomisi gerekse inşa-
at sektörünün kalkınmasının yurtdışı ya-
tırımcılarla gerçekleşeceğine inanıyoruz. 
Tüm dünyada sistem bu şekilde işliyor. 
Türkiye’nin dünya gayrimenkul piyasasın-
da yabancı yatırımcılardan elde ettiği pay 
çok az. Bizim amacımız Yunanistan ya da 
Portekiz’i geçmek. Bugün yabancı yatırım-
cıların konut almaları halinde Türk vatan-
daşlığı elde edebilme şansları da bulunu-
yor. Yalnız bu konuda hala yeterli noktada 
değiliz, hala çok az sayıda yatırımcıyı Tür-
kiye’ye çekebildiğimizi düşünüyorum. Yu-
nanistan birçok yatırımcıyı çekmiş durum-
da. Bizim amacımız, sadece Arap ülkelerine 
bağlı kalmak yerine yurtdışındaki tüm ya-
tırımcıları Türkiye’ye çekebilmek. Yaban-
cı yatırımcılar Türkiye’ye ciddi manada 
gelir sağlıyor. Uzakdoğu’da gerçekleştir-
miş olduğumuz atılımlarla çok daha faz-
la yatırımcıyı ülkemizle buluşturacağız. 

Beyttürk Yönetim Kurulu Başkanı Muhammet Uğurcan 
Barman, Ekovitrin Haber Merkezi’nden Ali Karabaş’ın 
sorularını cevaplandırdı.

BEYTEPE YALOVA

BEYTEPE ORMAN

KAPAK | MUHAMMET UĞURCAN BARMAN
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Şirketimizde yabancı yatırımcılara hitap 
edebilecek Çinli, İranlı ve Pakistanlı perso-
nellerimiz bulunuyor. Önümüzdeki süreçte 
Pakistan ve İran’dan birçok yatırımcıyı ül-
kemize çekebileceğimize inanıyoruz.

“YALOVA’DA BUGÜNE KADAR 
5 PROJE TAMAMLADIK”

n Beyttürk İnşaat olarak bugüne kadar 
yaptığınız ve yapımız devam eden projeleri-
nizden bahseder misiniz?

Beyttürk İnşaat olarak Yalova’da şimdiye 
kadar 5 adet projemizin inşaatını tamamla-
dık. Öte yandan inşaatına başlayacağımız 2 
adet daha projemiz sözkonusu. Yalova’da-
ki ilk projemiz 36 adet lüks villadan oluşan 
butik bir projeydi. Villaların hemen hemen 
tamamı yabancı yatırımcıya satıldı. Akabin-
de ‘Mia Thermal’ projesini tamamladık. Bu 
projede 64 adet dubleks daire bulunuyor-
du ve yaklaşık 15 bin metrekare alan üzeri-
ne kurulmuş yaklaşık 12 bin metrekare in-
şaat alanı olan bir projeydi. Bu projemizin 
de yine yüzde 90’ı yabancı yatırımcıya sa-
tıldı. Bugüne kadar yeşille maviyi harman-
layan bir yapı ile projelerimizi gerçekleştir-
dik. Yani insanların doğa ile suyu bir arada 
bulabilecekleri, insanların organik haya-
tı yaşayabilecekleri bir ortamı yaratmaya 
çalıştık. Beytepe projemizi ise 40 bin met-
rekare arazi üzerine inşa ettik. Toplam 13 
blok ve 358 daireden oluşan bir projeydi. 

Bu projede konutların tamamı tamamlan-
dı ve teslimatlarımız başladı. Projenin yüz-
de 90 oranında satışı tamamlandı. Beytepe 
Plus ve Beyttürk Orman projelerimiz ise eş 
zamanlı başladı. 35 bin metrekarelik iki in-
şaat projesinde konutları yatırımcılara za-
manından önce teslim ederek gelir elde et-
melerini sağladık. Beyttürk İnşaat olarak 
Yalova’da büyümeye devam ediyoruz. Çün-

kü bu bölgede arz talep dengesi çok fazla. 
Yalova’da yaptığımız inşaatları hızlı bir şe-
kilde satabiliyoruz. 

Projelerimizde yaklaşık 40 farklı millet-
ten oluşan insanlar oturuyor. 

“KONUT İHRACATI YAPAN 
FİRMALAR 2019’DA SIKINTI 
YAŞAMADI”

n 2019, gerek Beyttürk Grup Şirketleri 
gerekse konut sektörü açısından nasıl bir 
yıl oldu?

2019, iç piyasada konut sektörü açısın-
dan durağan bir yıl oldu. Ancak yurtdı-
şı bağlantılı çalışan ve konut ihracatı ya-
pan firmalar hiçbir sıkıntıyla karşılaşmadı. 
Çünkü alış gücü yurtdışında daha fazla. Do-
layısıyla inşaat firmalarımızın yurtdışına 
açılması gerekiyor. Global dünyada siz de 
global bir şirket olmak zorundasınız. Dün-
yada konut sektöründeki firmalara baktı-
ğımızda çoğunun uluslararası yatırımcı-
lar olduğunu görüyoruz. Ama Türkiye’de 
durum tamamen tersi. Türkiye’de konut 
sektöründe faaliyet gösteren firmaların 
uluslararası arenada boy göstermeleri ge-
rekiyor. Türkiye’ye yabancı yatırımcıla-
rı çok rahatlıkla çekebiliriz. Sadece bizim 
projelerimizde 40 farklı milletten yatırım-
cı var. Biz bunu Türkiye geneline yayabi-
liriz. Çünkü Türkiye, yabancı yatırımcılar 
için çok cazip. 250 bin dolarlık konut kar-
şılığında Türk vatandaşlığı elde edilebilme-
si yabancı yatırımcılar açısından Türkiye’yi 
çok cazip kılıyor. Yabancı ülkeler için bu-
gün Çin’den çok yoğun bir talep var. Çin-
li yatırımcılar sadece İstanbul değil Türki-
ye’nin farklı yerlerini keşfetmek istiyorlar. 
Doğru gayrimenkulleri doğru yatırımcılar-
la buluşturabilirsek, ülkemizin önünün çok 
açık olacağına inanıyorum. 2019 yılında ye-
rel firmaların karşılaştığı zorlukların önü-
müzdeki süreçte de devam etmesi sözko-
nusu olabilir. Firmalar kesinlikle dışarıya 
açılmalı. 

“YURTDIŞI YATIRIMCILARA HİTAP 
ETMEYE DEVAM EDECEĞİZ”

n Konut sektöründe firmalar, proje satış-
larında çeşitli kampanyalara başvuruyor-
lar. Sizin bu tür kampanyalarınız var mı ya 
da önümüzdeki dönemde nasıl bir satış po-
litikası izleyeceksiniz?

Bugüne kadar sektörde yapılan birçok 
kampanya var. Kira garantisi kampanyala-
rı, ev alana araç, hatta ev alana hobi bahçe-
leri, faiz indirimi gibi kampanyalar yapıldı 
bugüne kadar. Biz şirket olarak doğru yer-
de, doğru proje ve doğru fiyatlamayı buluş-
turduğumuz için herhangi bir kampanyaya 

TURİZMDE RETAJ 
GRUBU’YLA İŞBİRLİĞİ 
YAPIYORUZ: “İnşaat 
sektörünün yanında turizm 
sektöründe de hizmet 
veriyoruz. Turizmde Katar’ın 
en büyük devlet ortaklığı 
olan Retaj Grubu’yla 
bir anlaşma imzaladık. 
Bu anlaşma neticesinde 
Türkiye’ye sürdürülebilir ve 
ülkenin gelişmesine büyük 
etki edecek bir model 
getirdik.”

BEYTEPE PLUS

açıkçası ihtiyaç duymadık. Sadece ödeme 
planlarında uyguladığımız ayarlamalar-
la müşterilerimizi projelerimizle buluştur-
duk. Peşinatı düşük tutup taksit sayısını ar-
tırarak, satışlarımızı artırdık.  Önümüzdeki 
süreçte yine şirket içerisinde oluşturacağı-
mız ödeme kolaylıkları ile yurtdışı yatırım-
cısına hitap ediyor olacağız.

n Müşteri portföyünüzden bahsedecek 
olursak, nasıl bir tabloyla karşılaşıyoruz? 
Konut satışlarınızda ülke dağılımı ne du-
rumda?

Şu anda yoğun olarak Çinli yatırımcılarla 
görüşmelerimiz sürüyor ama müşterileri-
mizin büyük bölümünü Ortadoğu ve Körfez 
ülkeleri oluşturuyor. Projelerimize başta 
Irak olmak üzere Suudi Arabistan, Katar 
ve Kuveyt’ten yabancı yatırımcılar en faz-
la ilgi gösteriyor. Şu anda yoğun bir şekilde 
Lübnanlı ve İranlı yatırımcılar projelerimi-
ze ilgi gösteriyor. Cumhurbaşkanımız Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın Çin’e yaptığı ziyaret 
neticesinde Çinli yatırımcıların Türkiye’ye 
olan ilgileri arttı. Konut projelerimizin yüz-
de 90’lık bölümünü Körfez ülkeleri ve Orta-
doğu oluşturuyor. 2020’nin sonu ve 2021de 
Çinli ve Uzakdoğulu yatırımcıların ülkemi-
zin gayrimenkul satışlarında yüzde 50 ora-
nını yakalayacağını düşünüyorum.

“İNŞAAT SEKTÖRÜ 2008’DEN 
BERİ BÜYÜYOR”

n İnşaat sektörünün dünden bugüne fo-
toğrafını çeker misiniz? Sektörü 2020’de 
nasıl bir gelecek bekliyor?

İnşaat sektörü 2008 yılından bu yana 
her yıl büyüyerek devam ediyor. Ancak son 
3 yıllık zaman zarfında sektörde istatistik-
sel olarak biraz düşüş göze çarpıyor. Yeni 
ve 2. el konutlardaki satışlar zaman za-
man değişiyor. Bu değişiklikte faiz oranla-
rı önemli ölçüde etkili oluyor. Kamu banka-
larının uygulayacağı faizle sıfır konutlara 
çok fazla talebin olacağına inanıyoruz. Do-
layısıyla iç piyasanın yeni faiz oranları ile 
hareketleneceği düşüncesindeyim. Son 10 
yıllık istatistiklere baktığımızda yabancı ya-
tırımcının payının artarak devam ettiğini 
görüyoruz. Bu yıl 50 binleri yakalayacağı-
mızı ümit ediyorum. Diğer ülkelerle kıyas-
ladığımızda gerçek anlamda konuta ihtiyaç 
var. Yatırımcının konuta talebi her zaman 
sözkonusu. Ancak doğru fiyatlama yapıl-
ması gerekiyor. Doğru fiyatlama olabilmesi 
için de doğru projelerin doğru lokasyonda 
gerçekleştirilmesi lazım. İstanbul’dan ziya-
de Anadolu’daki illerde insanlar konut sa-
hibi olmak istiyorlar ancak yeterli ve doğru 
projeler o bölgelerde üretilemiyor.  

“YEMEN BİZİM İÇİN 
ÇOK ÖNEMLİ”

n Bugüne kadar birçok sivil toplum ku-
ruluşunda görev aldınız. Son olarak DEİK 
İş Konseyi seçimlerinde Türkiye-Yemen iş 
Konseyi Başkanı seçildiniz. Neler söylemek 
istersiniz?

Türkiye-Yemen İş Konseyi başkanlığım 
2020 Ocak ayında yapılan DEİK Genel Ku-
rulu ile beraber tescillendi. Türkiye-Yemen 
iş Konseyi başkanlığını iki dönemdir yapı-
yorum. Ticaret Bakanlığı’na bağlı 146 tane 
İş Konseyi bulunuyor. Dış Ekonomik İlişki-
ler Kurulu (DEİK), Türkiye’nin en büyük sivil 
toplum kuruluşlarından bir tanesi. Türki-
ye-Yemen İş Konseyi olarak amacımız, Tür-
kiye ile Yemen arasında ekonomik ilişkile-
ri ve ticaret hacmini daha fazla artırmak.  

Yemen bizler için çok önemli. Arap ülke-
lerinde ticaretimizi artırmamız için Yemen 
olmazsa olmaz nitelikte. Yemen’in savaş 
halinde olması, bizim Yemen’le ticaretimizi 

daha fazla artırmamıza engel oluyor. Tür-
kiye-Yemen İş Konseyi olarak daha fazla 
Yemenli yatırımcıyı ülkemize kazandırmak 
istiyoruz. Bunun için çeşitli çalıştaylar, kon-
feranslar yapıyoruz. Amacımız Yemenli ya-
tırımcıları ülkemize çekebilmek. 

n Peki DEİK’te diğer iş konseylerinde gö-
reviniz var mı?

DEİK’te diğer iş konseyi başkanlarıyla 
birlikte sürekli iştişare halindeyiz. Aktif ola-
rak Türkiye-Yemen İş Konseyi başkanlığı-
nı yürüttüğüm için diğer iş konseylerinde 
fazla görev alamıyorum. Ama her zaman 
destek olmak istiyoruz ve farklı ülkeler-
le de işbirliği yapmayı hedefliyoruz. Diğer 
iş konseyleri ile farklı fırsatları değerlen-
diriyoruz.

n Son 5 yıldır Yemen’de iç savaş devam 
ediyor. Yemen’de son durum nedir ve Ye-
menli yatırımcıların Türkiye’ye olan ilgisi 
hangi düzeyde?

AMİRAL GEMİMİZ İNŞAAT SEKTÖRÜ: “Beyttürk’ün 
ana faaliyet kollarından bir tanesini şüphesiz inşaat 
sektörü oluşturuyor. İnşaat bizim amiral gemimiz. Şu 
anda Yalova’da ve Bursa’nın belli başlı bölgelerinde 
inşaatlarımız bulunuyor. İnşaat sektöründe özellikle 
Yalova’da önemli bir yere sahibiz.”

DREAM LAND

MUHAMMET UĞURCAN BARMAN | KAPAK
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Türkiye-Yemen İş Konseyi olarak Ye-
menli yatırımcılara ulaşma çabasındayız. 
Farklı derneklerle işbirliği yaparak organi-
zasyonlar düzenliyoruz. Yatırım ajansının 
da çok büyük destekleri var. Örneğin Suu-
di Arabistan’a giderek oradaki Yemenli işa-
damlarıyla buluşuyoruz. Önümüzdeki dö-
nemde farklı ülkelere gidip oradaki Yemeli 
işadamlarıyla bir araya gelmek istiyoruz. 
Yemen’de maalesef çok büyük bir karışıklık 
var. Durumun ne olacağı belli değil. Kısa za-
manda sorunun çözülmesini umut ediyo-
ruz. Bunun için kalıcı yatırımlar yapılmalı, 
kalıcı yatırımların yapılabilmesi için sava-
şın sonlanması ve güvenliğin oluşması ge-
rekiyor. Güvenli bölge oluşmasıyla beraber 
Yemen’in çok kısa zamanda toparlanabile-
ceğini düşünüyorum. 

“BEYTTÜRK VAKFI’NI 
KURACAĞIZ”

n Sosyal sorumluluk projelerinizden de 
kısaca bahseder misiniz?

Kısa zamanda Beyttürk Vakfı’nı kurmayı 
hedefliyoruz. Şimdiye kadar birçok bölge-

de yardımlarımız oldu. Her ay oluşturduğu-
muz yardım paketleriyle ihtiyaç sahipleri 
ile buluşuyoruz. Önümüzdeki dönemde İd-
lib’e büyük bir yardım desteğimiz olacak. 
Afrika ülkelerine gıda desteğinde bulunu-
yoruz. Çeşitli bölgelerde yaptığımız mes-
citlerle ve benzeri yapılarla kalıcı yardım-
larda bulunmayı amaçlıyoruz. Türkiye’de 
de çeşitli derneklerle yaptığımız işbirliğiyle 
yardımları doğru insanlara ulaştırma ça-
basındayız. Vakfımızı her geçen gün büyüt-
meyi ve daha çok insana ulaşabilmeyi he-
defliyoruz. 

n Kısa ve uzun vadedeki hedeflerinizi öğ-
renebilir miyiz?

Önümüzdeki dönemde Beyttürk’ü hol-
dingleştirme yolunda atılımlarımız olacak.  
Şu anda holdingleşme yolunda çalışmala-
rımız sürüyor. Çünkü birçok sektörde faa-
liyet gösteriyoruz ve bu alanlarda faaliyet 
gösteren şirketlerimizin lider pozisyonuna 
ulaşabilmeleri için çalışmalar yapmamız 
lazım. İnşaat, turizm, e-ticaret gibi sektör-
lerde yatırımlarımız sürecek.  

n Beyttürk Holding çatısı altında hangi şir-
ketlerle yatırımlarınızı sürdürüyorsunuz?

Beyttürk İnşaat firmamız inşaat sektö-
ründe faaliyet gösteriyor. Reagroups ise 
emlak pazarlama şirketimiz. Bunun yanı 
sıra turizm alanında Retaj ile yapmış oldu-
ğumuz işbirliğiyle ilk otelimizi faaliyete ge-
çireceğiz. Turizm ve e-ticaret sektörlerin-
de hizmet veriyoruz.

“YATIRIMCILAR ARSAYA 
YATIRIM YAPMALI”
n Son olarak gayrimenkul alacaklara 

tavsiyeleriniz neler olacak?
Gayrimenkul Cumhuriyet tarihinden iti-

baren en çok kazandıran argümanlardan 
birisi. Yatırımcılara doğru fiyatla bulabile-
cekleri gayrimenkulleri muhakkak alma-
larını tavsiye ediyorum. Örneğin arsa ya-
tırımcısı bu zamana kadar hiç üzülmedi. 
Doğru arsa yatırımlarıyla yatırımcıların 
büyük gelir elde edebileceklerine inanıyo-
rum. Gayrimenkulün yanında önümüzdeki 
dönemde altın yatırımcısının da kazanaca-
ğı görüşündeyim.

TÜRKIYE YABANCI YATIRIMCI 
PAYINI ARTIRMALI: “Gerek Türkiye 
ekonomisi gerekse inşaat sektörünün 
kalkınmasının yurtdışı yatırımcılarla 
gerçekleşeceğine inanıyoruz. Tüm 
dünyada sistem bu şekilde işliyor. 
Türkiye’nin dünya gayrimenkul 
piyasasında yabancı yatırımcılardan 
elde ettiği pay çok az. Bizim amacımız 
Yunanistan ya da Portekiz’i geçmek.”

MUHAMMET UĞURCAN BARMAN | KAPAK

Katar, Birleşik Arap Emirlikleri, Kuveyt, Suudi Arabistan, Ürdün ve Yemen başta olmak üzere Körfez ve 
Ortadoğu ülkelerinin yatırımcılarından Beyttürk’ün Türkiye’deki konut projelerine büyük talep oluyor.
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“TARIM VE 
HAYVANCILIĞIN 
KIRMIZI KİTABI 

OLMALI”

DOST ZİRAAT VE HAYVANCILIK A.Ş. YÖNETİM 
KURULU BAŞKANI ABDULKADİR KARAGÖZ 

TARIM VE HAYVANCILIK SEKTÖRLERİNDE BİYOLOJİK 
DÖNÜŞÜM ÇALIŞMALARINA BAŞLAYAN DOST ZİRAAT 

VE HAYVANCILIK A.Ş. YÖNETİM KURULU BAŞKANI 
ABDULKADİR KARAGÖZ, EKOVİTRİN’E ÖNEMLİ 

AÇIKLAMALAR YAPTI. KARAGÖZ: “BİZ ŞİRKET OLARAK 
BİO EKOSİSTEM KURMAK İÇİN ÇABA HARCIYORUZ. 

ANCAK DEVLETİN TARIM VE HAYVANCILIK SEKTÖRLERİ 
İÇİN BİR KIRMIZI KİTAP (ANAYASA) OLUŞTURMASI ŞART. 

ANLIK REFLEKSLERLE TARIMDA ANCAK PAZAR OLABİLİRİZ. 
100 YILLIK VİZYONLAR GELİŞTİRİLMELİ”

TÜRK TARIMINA 
BÜYÜK FAYDA 
SAĞLAYACAK 
ÖRNEK PROJEYİ 
ANLATTI  
Dost Ziraat ve Hayvancılık A.Ş. Yönetim 
Kurulu Başkanı genç ve başarılı girişimci 
Abdulkadir Karagöz, Ekovitrin Genel 
Yayın Yönetmeni Bilal Koçak’a, tarım 
ve hayvancılık alanında bir ekosistem 
çalışması başlattıklarını söyledi. Karagöz, 
“Tohumdan sofraya kadar katma değeri 
yüksek, biyolojik ve sürdürülebilir 
uygulamaları hayata geçireceğiz” dedi.
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T arım ve hayvancılık alanında 
bir ekosistem inşa eden, tohum-
dan sofraya kadar katma değe-
ri yüksek, biyolojik ve sürdürü-

lebilir uygulamaları hayata geçirmek için 
projeler geliştiren Dost Ziraat ve Hayvancı-
lık A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı genç ve ba-
şarılı girişimci Abdulkadir Karagöz, Ekovit-
rin’e önemli açıklamalar yaptı. Abdulkadir 
Karagöz, “Dünya ziraatte yeni bir dönüşü-
mün arifesinde. Bu yeni dönüşümü biyolo-
jik dönüşüm olarak adlandırıyoruz. 10 yıl 
sonra bio ürün pazarı tüm sektörü domine 
edecek. Bu yeni dönüşümü okuyup, pozis-
yon alabilirsek tarımda dünyanın en güç-
lü aktörü oluruz” dedi. Abdulkadir Karagöz, 
“Biz şirket olarak bio ekosistemini kurmak 
için çaba harcıyoruz. Ancak devletin tarım 
ve hayvancılık sektörleri için bir kırmızı ki-
tap (anayasa) oluşturması şart. Anlık ref-
lekslerle tarımda ancak pazar olabiliriz. 
100 yıllık vizyonlar geliştirilmeli” açıklama-
sını yaptı. Abdulkadir Karagöz, Ekovitrin 
Genel Yayın Yönetmeni Bilal Koçak’ın soru-
larını cevaplandırdı. 

Tarım ve hayvancılık sektörlerine bak-
tığımızda ülkemizde karşımıza nasıl bir 
tablo çıkıyor? 

Tarımsal hasılada Avrupa’da 1’inci, dün-
yada ise 7’nci olan büyük bir tarım ülkesi-
yiz. Tarım, ülkemizde devletin milyarlarca 
destek verdiği bir sektör. Fakat bu destek-
lemeler doğru bir planlama, sıkı bir dene-

tim ile beslenmeyince verimsiz sonuçlarla 
karşı karşıya kalabiliyoruz. Üretici bir ülke 
olmamıza rağmen zaman zaman ithalat; 
zaman zaman da enerji-ilaç-gübrede kur 
baskısı gıda enflasyonuna neden olabiliyor. 
Yani devlet desteklemelerle üreticiye ciddi 

bir katkı sağlıyor fakat düzenleyici, denetle-
yici mekanizmalar sağlıklı çalışmadığında 
mutsuz üreticiler ve dalgalı gıda enflasyo-
nu ile yüzleşiyoruz. Planlama ve organizas-
yon eksikliklerimiz var. 

“SON 15 YILDA TÜRKİYE 
TARIMDA YENİ BİR SAYFA AÇTI”

Türkiye’nin tarım politikalarını değer-
lendirir misiniz? 

Bu toprakların binlerce yıllık bir tarım hi-
kayesi ve kendine özgü stratejisi var. Cum-
huriyetin ilanı ile birlikte bu hikâye de çe-
şitli reformlara uğradı. Bu alandaki miras 
hukuku, su ve orman rejimleri gibi bazı ya-
pısal konular 97 yıl önceki büyük dönü-
şümde bazı boşlukları beraberinde getirdi. 
Cumhuriyetin ilerleyen yıllarında ise çağ-
daş toplum; ‘şehirli, seküler, tüketen, sa-
nayide çalışan’ toplum olarak algılanma-
ya başladı. Köyden kente göç teşvik edildi, 
kontrolsüz ve plansız iskân politikaları ile 
köyler boşalmaya, tarım nüfusu azalma-
ya, tarım alanları boş kalmaya, köyler ba-
kımsızlığa mahkûm kalmaya itildi. En temel 
yatırımlardan mahrum kalan köy nüfusu 
gittikçe tarımdan uzaklaşmaya, tarımdaki 
kaliteli insan kaynağı ise erimeye başladı. 
Ancak son 15 yılda Türkiye tarımda yeni bir 
sayfa açtı. Köylere elektrik, su, yol gibi hiz-
metler götürüldü; çiftçiye uluslararası re-
kabette üstünlük kazandıracak çok ciddi 
teşvikler verildi. Bunun neticesinde Avru-
pa’nın en büyük tarımsal hâsılasına sahip 

olduk. Yaşanan 100 yıllık planlama ve uygu-
lama hatalarına, hâlihazırda devam eden 
istikrarsız tarım stratejilerine rağmen 
Türkiye bugün tarımsal üretimde eli öpüle-
si fedakâr üreticilerimiz sayesinde dünya-
da önemli bir aktör haline geldi.

“DÜNYA ZİRAATTE YENİ BİR 
DÖNÜŞÜMÜN AREFESİNDE”

Türkiye’nin tarım ve hayvancılık konu-
sunda ileriye gidebilmesi için neler yap-
ması gerekiyor?

Türkiye’nin tarım ve hayvancılık alanın-
da ileriye gidebilmesinde en birincil adım 
doğru planlama. Tohumdan sofraya tüm 

süreçler boşluk bırakmayacak şekilde 
planlanmalı, düzenlenmeli ve denetlenme-
li. Dünya ziraatte yeni bir dönüşümün ari-
fesinde, bu yeni dönüşümü “biyolojik dönü-
şüm” olarak adlandırabiliriz. 10 yıl sonra 
bio ürün pazarı tüm sektörü domine ede-
cek. Bu yeni dönüşümü okuyup, pozisyon 
alabilirsek tarımda dünyanın en güçlü ak-
törü oluruz. Nasıl ki savunma sanayinde 
bir teknolojik dönüşüm sürecindeyiz; in-
sanlı sistemler yerini İHA’lara bırakıyor 

ve biz bu alanda yaptığımız çalışmalarla 
en önde gelen ülkeler arasına girmeyi ba-
şarıyoruz, işte tarımda da büyük bir dö-
nüşümün eşiğindeyiz. Son 30 yılı domine 
eden kimyasal destekli tarım dönemi sona 
erecek; bizim milyar dolarlık küresel ilaç, 
kimyevi katkı, kimyevi gübre şirketleri ile 
rekabet etmemiz çok zor. Onun yerine ya-
şanmakta olan biyolojik dönüşümde aktör 
olabilir ve dünya tarımına yön verebiliriz. 
İşte bunun için bio tohum, bio ilaç, bio kat-
kı maddeleri, bio koruyucular, bio gübre, bio 
enerji çok önemli.

Biz şirket olarak bu bio ekosistemini kur-
mak için çaba harcıyoruz, bu alanda öncü 
ve platform olmayı da önemsiyoruz. Fa-
kat devletin de tarım hayvancılık sektörü 
için bir kırmızı kitap oluşturması şart. An-
lık refleksler ile tarımda ancak pazar olabi-
liriz, dönüşümlerde edilgen kalırız fakat 10-
20-30-100 yıllık vizyonlar oluşturup tarım 
ve ormanın kırmızı kitabını yazabilirsek o 
zaman değişime biz yön vermiş oluruz. 1 
gram tohumun 1 gram altın ile eş değer ol-
duğu; milyarlarca doların kimyevi ürünlere 
akıtıldığı bir sektörde domates üretiminde 

‘BİYOLOJİK DÖNÜŞÜM’ YAŞANIYOR: “Türkiye’nin tarım 
ve hayvancılık alanında ileriye gidebilmesinde en birincil 
adım doğru planlama. Tohumdan sofraya tüm süreçler 
boşluk bırakmayacak şekilde planlanmalı, düzenlenmeli 
ve denetlenmeli. Dünya ziraatte yeni bir dönüşümün 
arefesinde. Bu dönüşüm ‘biyolojik dönüşüm’ olarak 
adlandırılıyor. 10 yıl sonra bio ürün pazarı tüm sektörü 
domine edecek. Bu yeni dönüşümü okuyup pozisyon 
alabilirsek tarımda dünyanın en güçlü aktörü oluruz.”    

KİMYASAL DESTEKLİ TARIM 
DÖNEMİ BİTİYOR: “Son 30 
yılı domine eden kimyasal 
destekli tarım dönemi sona 
erecek. Bizim milyar dolarlık 
küresel ilaç, kimyevi katkı, 
kimyevi gübre şirketleri ile 
rekabet etmemiz çok zor. 
Onun yerine yaşanmakta 
olan biyolojik dönüşümde 
aktör olabilir ve dünya 
tarımına yön verebiliriz. İşte 
bunun için bio tohum, bio 
ilaç, bio katkı maddeleri, bio 
koruyucular, bio gübre, bio 
enerji çok önemli.”

SÖYLEŞİ | ABDULKADİR KARAGÖZ

“BIR GRAM TOHUM, BIR GRAM ALTINLA EŞDEĞER” Dost Ziraat ve Hayvancılık şirketi olarak Türkiye’de bio hybrid tohumların 
üretiminde öncülük yaptıklarını belirten Abdulkadir Karagöz, Ekovitrin Dergisi Genel Yayın Yönetmeni Bilal Koçak’a yaptığı 
açıklamada “Günümüzde bir gram tohum, bir gram altına eşdeğer. Milyarlarca doların kimyevi ürünlere akıtıldığı bir sektörde 
bio tohumlar açısından dünyanın en büyük aktörlerinden olabiliriz” dedi. 

Dost Ziraat, 10 yıldır tarım ve hayvancılık sektöründe hizmet veriyor. 
Ana faaliyet konularını hayvansal ve bitkisel üretim, tohumculuk, 
ihracat, perakende süt ve süt ürünleri oluşturuyor.
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olduğumuz gibi bio ürünler, katkı madde-
leri, bio tohumlar açısından da dünyanın 
en büyük aktörlerinden olabiliriz. Bio dönü-
şümün ardından, yeni tarım ve hayvancılık 
modelinde bio katkı maddeleri ile maliyet-
leri yükseltmeden, verimliliği düşürmeden 
çözümler üretiliyor olacak. Yapay zekâ uy-
gulamaları, otonom sistemler ile verimli-
lik çok hassas şekilde takip edilecek. Ürün 
ekiminden hasadına, tüketiciye ulaşmasın-

dan geri dönüşümüne kadar tüm süreç di-
jitalleşecek. Türkiye bu süreçlerde hem di-
jitalleşmeyi gerçekleştirecek hem de bio 
pazarın tüm ürünlerinin üreticisi olabile-
cek potansiyelde bir ülke. Savunma sana-
yiindeki örnek dönüşümü inşallah tarım-
da da başaracak altyapıya sahibiz. Kararlı 
politikalar, dijitalleşme, kaynakların tam ve 
verimli kullanılması, bio dönüşümü öncele-
me, regülasyon, denetim, ödül-ceza yaptı-

rımları, markalaşma, geri dönüşüm, ölçek 
üretimi ile Türkiye tarımda Cumhurbaşka-
nımızın güçlü iradesiyle yeni ve çok daha 
güçlü bir sayfa açabilir.

Firma olarak tarım üretimi ve tohum-
culukta hangi stratejileri uyguluyorsu-
nuz?

Firma olarak tohumdan sofraya uzanan 
sağlıklı, biyolojik bir zincir için çaba sarf 

‘YAPAY ZEKA’ VE 
‘DİJİTALLEŞME’ DÖNEMİ 

“Bio dönüşümün ardından, 
yeni tarım ve hayvancılık 

modelinde bio katkı 
maddeleri ile maliyetleri 
yükseltmeden, verimliliği 

düşürmeden çözümler 
üretiliyor olacak. Yapay 

zekâ uygulamaları, otonom 
sistemler ile verimlilik çok 

hassas şekilde takip edilecek. 
Ürün ekiminden hasadına, 

tüketiciye ulaşmasından geri 
dönüşümüne kadar tüm süreç 

dijitalleşecek. Türkiye bu 
süreçlerde hem dijitalleşmeyi 

gerçekleştirecek hem de 
bio pazarın tüm ürünlerinin 

üreticisi olabilecek 
potansiyelde bir ülke.”

Tarım ve hayvancılık sektöründe bio ekosistem projelerine imza atan genç ve idealist girişimci Abdulkadir Karagöz, 
1986 yılında Izmit’te doğdu. Sakarya Fen Lisesi’nden okul birinciliği ile mezun oldu. 2010 yılında Boğaziçi 
Üniversitesi Işletme bölümünden lisans derecesini aldı. Işletme Yönetimi alanında yüksek lisans yapıyor.

ediyoruz. Üreticinin katma değer oluştur-
duğu, kârlı, sağlıklı ve sürdürülebilir eko-
sistem geliştirmeye ve Türkiye markası 
çıkarmaya çalışıyoruz. 10 yıldır doğal to-
humlar topluyor ve doğal ıslah yapıyoruz. 
Anadolu’nun lezzetli tohumlarını toplayıp, 
doğal ıslah yapıp yüksek verimle üretici-
yi memnun edecek; lezzet ve kalitesi ile tü-
keticiyi tatmin edecek tohumlar elde ettik, 
şimdi ticarileştirmeye başlıyoruz.

“YILLIK 6 BİN TONUN ÜZERİNDE 
SÜT ÜRETİYORUZ”

Gerek tarım gerekse hayvancılık ürün-
lerinizde toplam üretim kapasiteniz hak-
kında bilgi verir misiniz? Üretiminizin ne 
kadarlık bölümünü ihracata ayırıyorsu-
nuz? Hangi ülkelere ihracat gerçekleşti-
riyorsunuz?

Yıllık 6 bin ton üzeri süt üretimimiz var. 
Elma, armut ve tarla bitkileri üretimimiz, 
sözleşmeli üretimimiz ile birlikte 10 bin dö-
nümü geçiyor. Tohumda Ar-Ge sürecini ta-
mamladık; ticarileştirme aşamasındayız. 
Suudi Arabistan, Malezya, Katar gibi ülke-
lere tarım ürünleri ihraç ediyoruz. Tohum 
ihracatı için de Afrika’dan Dağıstan’a ka-
dar geniş bir pazardan bahsedebilirim. 

“SEKTÖRDE ÇİĞ SÜT 
SATIŞINDA ÖNCÜ OLDUK”

Ar-Ge ve inovasyon alanında yaptığınız 
yatırımları anlatır mısınız?

Sekiz yıl önce sütmatikleri geliştirdik ve 
sektörde çiğ süt satışında öncü olduk. Biz-
den sonra birçok çiğ süt üreticisi ürünleri-
ni tüketici ile buluşturdu. 

Bio-teknoloji alanında çok ciddi Ar-Ge fa-
aliyetlerimiz var. Kimyasal ilaç ve gübreye 
alternatif ürünler geliştirdik. Şu anda test-
leri başarı ile devam ediyor. Sonuçlar he-
yecan verici. Hem maliyet hem de doğallığı 
muhafaza etme açısından kimyasal kul-
lanımına dur demeye çok yakınız. Hayvan 
tanımlama sistemleri, tohumda doğal ıs-
lah çalışmaları ise bir diğer Ar-Ge alanımız. 

Çiğ süt satışı yaptığımız müşterilerimiz-
den çok yoğun şekilde doğal maya ve ev 

tipi yoğurt talebi vardı. Bu talebi karşılaya-
cak ürünler geliştirmek için yaptığımız ça-
lışmalarda TÜBİTAK MAM ile iş birliği geliş-
tirdik. Tam anlamıyla doğal bakterilerden 
üretilen maya ile ev tipi yoğurt lezzetinde, 
market raflarında sanayi yoğurduna alter-
natif üretiyoruz. Lezzet açısından ev tipi yo-
ğurdun bambaşka bir keyfi var. Çiğ sütten 
yoğurt yiyen bir tüketici, bir daha sanayi-
de üretilen yoğurtla pek ilgilenmiyor. Bu sü-
reçte TÜBİTAK, yüzlerce yoğurt numunesi 
topladı. Toroslardan gelen bir köy yoğur-
dunda zararlı bakterilere mukavemeti çok 
yüksek mayalanmayı sağlayan çok bas-
kın özellikleri olan faydalı bakteriler tespit 
etti. Bizim sütlerimiz ile de aylarca dene-
me, ölçüm-tadım testleri yaptık. Bu diren-
ci yüksek doğal maya bakterileri, yoğurdun 
çabuk bozulmasını engelliyor. Market raf-
larında ürün ticarileşebiliyor. Bu yoğurdu 
yediğinizde; mukavemeti yüksek bakteriler 
sizin vücudunuzda da zararlı bakteriler-
le etkin mücadele veriyor. Yani hem doğal 
hem raf ömrü uzun hem vücuttaki etkisi 
çok olumlu hem de ev yoğurdu lezzetinde. 
Bilim işte böyle doğal ve ekolojik çözümler 
ile tarımda müthiş işlere imza atabilir. 

Buradan sizin vesilenizle TÜBİTAK MAM 
Gıda Enstitüsü’nden Mehlika Hoca ve ekibi-
ne teşekkür ediyorum, çok güzel çalışma-
lara imza atıyorlar. Sektörde yeni bir sayfa 
açan bu doğallık hamlesinde, biz Ar-Ge- sü-
recinde olduğumuz gibi ürünün ticarileş-
mesinde de aktör oluyoruz. Süt Kaynağı 
markamız ile bu ürünleri tüketici ile buluş-
turuyoruz. 

“10 YILDIR TARIM VE 
HAYVANCILIK SEKTÖRÜNDE 
HİZMET VERİYORUZ”

Dost Ziraat Hayvancılık A.Ş. olarak sun-
duğunuz hizmet ve çözümlerden bahse-
der misiniz?

Dost Ziraat olarak 10 yıldır tarım ve hay-
vancılık sektöründe hizmet veriyoruz. Ana 
faaliyet konularımızı hayvansal ve bitki-
sel üretim, tohumculuk, ihracat, peraken-
de süt ve süt ürünleri oluşturuyor. Dost Zi-

raat’te yaptığımız çalışmalarda tohumdan 
sofraya tüm süreçlerde varız. Süt ve süt 
ürünleri alanında Süt Kaynağı, Bi’süt, ihra-
cata yönelik yaptığımız çalışmalarda Yes 
Farmers, tohum ıslahında Dost Tohum, 
hayvansal-bitkisel üretim ve diğer alanlar-
da yürüttüğümüz çalışmalarda Dost Çift-
lik ve Dost Meyve markaları ile faaliyet yü-
rütüyoruz. 

“2019, YATIRIM VE 
AR-GE YILI OLDU”

2019 yılı firmanız açısından nasıl geçti? 
Hangi yatırımlara imza attınız?

2019 yılı tarım ve hayvancılık alanında bi-
zim açımızdan yatırım ve Ar-Ge yılı oldu di-
yebilirim. Bu süreçte hayvancılık ayağın-
da genetik kapasitemizi geliştirdik. Hayvan 
başı 35 litre süt ortalamasını yakaladık ve 
süt/yem paritesinde tatmin edici verimli-
liklere eriştik. İhracat altyapımızı güçlen-
dirdik. Ar-Ge faaliyetlerine ciddi bütçeler 
ayırdık ve meyvelerini kısa zamanda aldık. 
Yeni ürünler ve yeni pazarlar geliştirdiği-
miz bir yıl oldu. Kuruluşumuzun 10. Yılı olan 
2020’ye güçlü bir hazırlık yaptık. 

“EKOSİSTEM İNŞA EDİYORUZ”
Dost Ziraat Hayvancılık AŞ olarak kısa 

ve uzun vadedeki hedeflerinizi ve yatırım 
planlarınızı öğrenebilir miyiz?

Tarım ve hayvancılık alanında bir ekosis-
tem inşa ediyoruz. Bu süreçte tüketicinin ve 
üreticinin çıkarlarını koruyacak, toprağın 
kalitesini nesiller boyu sürdürecek çalış-
malar gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. Doğal 
süt ve süt ürünleri, doğal ıslah, bio ilaç çö-
zümleri, yenilenebilir enerji kaynaklarının 
tarım alanında kullanılması, kısacası üre-
ticinin yüksek verim elde ettiği, tüketicinin 
lezzetinden ve içeriğinden emin olduğu do-
ğal ürünler geliştiriyoruz. Tohumdan sofra-
ya kadar katma değeri yüksek, biyolojik ve 
sürdürülebilir uygulamaları hayata geçire-
ceğiz. Türkiye için Türkiye’de üretecek ve 
markalaştıracağız, ihracat amiral gemimiz 
olacak. Bu alanda örnek Türkiye markası 
olmayı hedefliyoruz.

“2019 yılı tarım ve hayvancılık alanında bizim 
açımızdan yatırım ve Ar-Ge yılı oldu diyebilirim. Bu 
süreçte hayvancılık ayağında genetik kapasitemizi 
geliştirdik. Hayvan başı 35 litre süt ortalamasını 
yakaladık ve süt/yem paritesinde tatmin edici 
verimliliklere eriştik. Ihracat altyapımızı güçlendirdik. 
Ar-Ge faaliyetlerine ciddi bütçeler ayırdık ve 
meyvelerini kısa zamanda aldık.”
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Değerli dostlar, meslek ha-
yatımda 40. yılı geride bıra-
karak 41. yıla Bismillah de-
dim. İnsan ömrü çok çabuk 

geçip gidiyor. Bazen bir tesadüf in-
san hayatında unutulmaz izler bıra-
kıyor. Hayat devam ederken her yeni 
gün yeni yüzler yeni imkanlar karşı-
mıza farklı bir dünya çıkarıyor.1980’li 
yılların başında gazetecilik mesleği-
ne muhabir olarak başladığımda Tür-
kiye, dış güçlerin, daha doğrusu CIA 
güdümlü Gladio’nun yerli işbirlikçile-
ri vasıtasıyla sağ-sol kavgasına çekil-
miş, her gün sokaklar gençlerin bir-
birleriyle ölesiye vuruştuğu bir arena 
gibiydi. O yıllar İstanbul Üniversitesi 
öğrencileri için cazip bir eğitim şeh-
ri değildi. Öğrencilerin barınması için 
öğrenci evleri ve yurtlar çok azdı. İm-
kânlar zayıftı. Her an sokakta bir sal-
dırıyla karşı karşıya kalma gibi bir du-
rum sözkonusuydu. Üniversitelere 
giden yollar sağ, sol gruplar tarafın-
dan kuşatılmış gibiydi.

Üniversitelerde ders değil, ideolo-
jik faaliyetler ve yapılacak eylem tür-
lerinin zemini hazırlanıyordu. Sokağı 
güvensizleştiren Gladio’nun yerli iş-
birlikçileri bir taraftan da ülkede dar-
beyi planlıyordu ve 12 Eylül’de darbe 
gerçekleşti. O sabahı ben de hiç unut-
mam. Çünkü gazeteye gitmek için 
evden çıktıktan kısa bir süre sonra 
sokak başında bir askerin tüfek dip-
çiğini göğsüme yiyerek yere yıkılmış-
tım. Ne olduğunu anlayamadan bozuk 
Türkçe ile askerin “Kafa kağıdını gös-
ter. Darbe oldu. Sokağa çıkmak yas-
sah, evine dön” sözlerini hep hafızam-
da diri tuttum. 

ABD Başkanı 12 Eylül sabahı meş-
hur! “Bizim Çocuklar başardı” diye 
beyanat vermişti. Sonraki yıllar dar-
benin izlerini silmekle geçti. Binlerce 

öğrenci hapse atıldı. Yüzlercesinin hayatı çalın-
dı. Geleceği elinden alındı. Yıllar geçti. Koalisyon-
lardan tek parti iktidarı dönemine girildi. Ta ki 15 
Temmuz 2016’ya kadar. 15 Temmuz gecesi dar-
be girişimini duyduğumda hiç tereddüt etmeden 
sokağa ilk çıkanlardan biri oldum. Bu ülke bir 
daha darbelerle 20 yıl geri gitmesin, insanların 
hür iradelerine kelepçe vurulmasın diye… Mes-
lek hayatıma ilk adım attığım o günden bugüne 
tam 40 yıl geride kaldı. Allah bize lütfetti. Kendi 
medya grubumuzu kurduk. Meslek hayatımda 
20. yıla girdiğim yıl; Kamuran Abacıoğlu, Bilal Ko-
çak, Seyfullah Türksoy ve Kazım Kılınç’la birlikte 
5 arkadaş büyük bir heyecanla Ekovitrin Dergi-
si’nin ilk sayısını baskıya verdik. 2020’de Ekovit-
rin 20’nci yaşına girdi. Seyfullah ve Kazım’la yol-
larımız ayrıldı. Arkadaşlığımız, dostluğumuz 
devam ediyor. Onlar da güzel işler yapmaya de-
vam ediyor. Biz üç arkadaş, üç ortak Kamuran 
bey, Bilal bey ve ben, Ekovitrin‘in sadece Tür-
kiye’de değil, dünyanın 100’den fazla ülkesin-
de tüm dijital satış noktalarından okuyuculara 
ulaşması için aynı heyecanla çalışıyoruz. Ayrı-

ca başta Azerbaycan, Romanya, Türkmenistan, 
Ukrayna, Bulgaristan, Almanya, Fransa, Hollan-
da gibi ülkelerde de etkili bir şekilde okuyucula-
rımızla ve iş dünyasıyla güzel bir aile oluşturduk. 
Şükürler olsun. 

İnsan hayatı sürprizlerle dolu… Kimi zaman, 
büyük heyecan, büyük mutluluklar, kim zaman 
da hüzünlü günler geçiriyor. Geride bıraktığım 
koskoca bir 40 yıl içinde çok sevdiklerimizi, ana-
mızı, babamızı, akrabalarımızı, çalışma arka-
daşlarımızı, değer verdiğimiz birçok dostumuzu 
kaybettik. Ama hayat devam ediyor. Yaşıyoruz, 
çalışıyoruz ve ülkemiz için iyi şeyler üretmeye 
devam ediyoruz.

Hepimizin, hayatında tanış olduğu çok değer-
li insanlar oluyor. Yüzlerce, binlerce insanla tanı-
şıyorsunuz, çay kahve içiyor, sohbet ediyor, alış 
veriş yapıyorsunuz. Bazılarıyla dostluğunuz, ile-
tişiminiz sürüyor, bazılarıyla yollarınız ayrılıyor. 
Ama her insanın hayatında iz bırakan insanlar 
daima var oluyor. Üstad Necip Fazıl Kısakürek 
vasiyetinde diyor ki :

“Son gün olmasın dostum, çelengim, top ara-
bam;

Alıp beni götürsün, tam dört inanmış adam...”
1980’li yıllarda, Kenan Evren, Turgut Özal, 

Necmettin Erbakan, Süleyman Demirel, Adnan 
Kahveci, Vali Recep Yazıcıoğlu gibi siyasetçile-
rin yanında, Prof. Dr. Sebahattin Zaim, Prof. Dr. 
Nevzat Yalçıntaş, Prof. Dr. Ali Özek, Prof. Dr. Tu-
ran Yazgan gibi hocalar, Aydın Bolak, Vehbi Koç, 
Sakıp Sabancı, Saffet Ulusoy, Yılmaz Ulusoy, Sab-
ri Ülker, Bülent Eczacıbaşı, Ali Dinçkök, İbrahim 
Bodur, Ali Çoşkun, Erol Yarar, Ömer Bolat, Jak 
Kamhi, Üzeyir Garih, İshak Alaton, Nihat Gökyi-
ğit, Feyyaz Berker, Hayrettin Karaca, Emin Üs-
tün, Sani Konukoğlu, Abdülkadir Konukoğlu 
gibi birbirinden değerli, hayatlarında iz bırak-
mış yüzlerce iş insanıyla dostluklar, arkadaşlık-
lar geliştirdik. Hepsinin hayatımda unutulmaz 
anıları var. 

Hani derler ya; üç beş iyi insan işte öyle bir 
şey… Bu üç beş iyi insanlar birer birer bu dün-
yayı terk ediyor. Yukarıda isimlerini saydıklarım 
arsında hala yaşayan ve iyilik yapmaya devam 

ÜÇ BEŞ İYİ ADAM
Hepimizin, hayatında tanıdığı çok değerli insanlar oluyor. 
Yüzlerce, binlerce insanla tanışıyorsunuz, çay kahve içiyor, 
sohbet ediyor, alışveriş yapıyorsunuz. Bazılarıyla dostluğunuz, 
iletişiminiz sürüyor, bazılarıyla yollarınız ayrılıyor. Ama her 
insanın hayatında iz bırakan insanlar daima var oluyor.

ŞEREF ÖZATA

Ekovitrin Medya Grubu 
Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı

REHBER

edenlere Allah sağlıklı uzun ömür-
ler versin. Bir kısmı zaten vaktinden 
önce bu dünyadan göçtü gitti. İyilikleri 
ebediyete kadar baki kalacak. 

Bunlardan bir kaçı ile ilgili kısa anı-
larımı tazelemek istiyorum. 

Adnan Kahveci… Meslek hayatı-
mın çıraklık yıllarında tanıdım Ad-
nan Kahveci’yi. Sadece ülkesini dü-
şünen bir politikacıydı. Turgut Özal 
ona inanmış, itimat etmiş ve devlet 
kademesinde önemli görevler ver-
mişti. Kahveci ile Anadolu’yu dolaş-
maya başladığımız dönemde Özal’ın 
danışmanıydı. Sonra Maliye Baka-
nı oldu. Gazetecilerle sürekli ilgilenir 
ve “beyin fırtınası” niteliğinde 5-10 ki-
şiyle ekip toplantıları yapardı. O dö-
nemde ben de Türkiye Gazetesi’n-
de Ekonomi Şefi’ydim. En az ayda bir 
defa görüşürdük. Maliye Bakanı oldu-
ğu dönemde bir gün beni aradı. “Haf-
ta sonu hazırlan, Cuma akşamı Anka-
ra’ya gel. Birlikte Samsun’dan Rize’ye 
gidelim” dedi. Hemen kabul ettim. Bu 
ilk karayolu seyahatimizde jipi o kul-
lanıyordu. Yanında ben, bir de basın 
danışmanı vardı. Karadeniz’i köy köy 
dolaştık. Ta Sırp Sınır Kapısı’na ka-
dar gittik. Çok yol hikâyesi anılarımız 
oldu. Hiç unutmadığım anı ise Ayder 
Yaylası’nda söylediği şu sözler oldu: 
“Bak buralar bakir ve temiz. 10-15 yıl 
sonra bu güzellikler insanların aç-
gözlülükleri yüzünden betona dönü-
şür ve isminden başka hiçbir değeri 
olmaz. Buraları korumak ve yapılaş-
maya izin vermemek lazım. Bu gü-
zellikleri korumak için kanun çıkar-
mamız şart.” Adnan Kahveci’nin bu 
sözleri söylediği tarihin üzerinden 
yaklaşık 30 yıl geçti. Şimdi Ayder ve 
Uzungöl betona dönüşmüş durum-
da maalesef…

Kahveci ile Anadolu’nun birçok böl-
gesini yine birlikte gezdik. Halkla iç 
içeydi. Köy kahvelerinde içtiği çayın 
parasını bırakır, öyle giderdi. Asla he-
diye kabul etmez, rüşvet niteliğinde 
gelen her türlü teklifi reddettiği gibi, 
buna meyledenleri sonra affetmez-
di. Birkaç defa Kartal’daki evine git-
tim. 15 yıllık sararmış duvar kâğıtları-
na rağmen o evde eski mobilyalarıyla 
huzurluydu. 5 Şubat 1993 tarihinde 
Gerede’de bir otoyol suikastine kur-
ban gitti. Allah rahmet eylesin. 

Vali Recep Yazıcıoğlu… Türkiye’de 
iz bırakan üç beş iyi adamdan biri ola-
rak tanıdım kendisini. İlk tanışıklı-

ğımız, Tokat Valisi iken olmuştu. To-
kat’ta başlattığı bölgesel kalkınma 
modelini tüm Anadolu illerine yay-
mak için çaba gösterdi. 2000’li yılların 
başında bir gün telefondan beni ara-
dı ve “Şeref, ülke için çok güzel işler 
yapıyorsunuz. Bir çayını içmeye gele-
ceğim“ dedi. Sohbetimizde daha çok 
ülkenin yeni siyasetçilere ihtiyacı ol-
duğunu, halkın efendisi görünen de-
ğil, halka hizmet edecek siyasetçilere, 
valilere, belediye başkanlarına ihtiyaç 
olduğunu sık sık vurguladı. Yazıcıoğ-
lu’nu her zaman bize cesaret veren 
değerli dostlarımdan biri olarak hep 
rahmetle anarım. Anadolu’da ilklere 
imza atan ileri görüşlü, dürüst bir vali 
olarak yaşadı. Ölümü hala şüpheli…

İlim dünyasında Prof. Dr. Sebahat-
tin Zaim ve Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş, 
Aydınlar Ocağı’nda milli ve manevi 
değerlere bağlı, ülkesini milletini se-
ven gençler yetiştirilmesi hususun-
da çok gayretleri olan hocalarımızdı. 
Üniversitede benim tez hocalarımdı. 
Kendilerinden çok şey öğrendim. İki-
sine de Allah’tan rahmet diliyorum. 

İş dünyasında iz bırakan, her za-
man insanlara ve çevresine fayda-
lı hizmetleri olan Saffet Ulusoy, pay-
laşmayı bilen, cömert bir insandı. 
1999 yılında İstanbul, Düzce ve Göl-
cük’te meydana gelen büyük deprem 
felaketi sırasında gece gündüz dep-
remzedeler için çalışan, ilk taşımalık 
prefabrik evleri kurarak binlerce in-
sanı açıkta kalmaktan kurtaran Saf-
fet Abim, hiç kimseye kin tutmayan, 
alçak gönüllü bir büyük Türk işada-
mı olarak aramızdan ayrıldı. Mekanı 
cennet olsun Saffet Abi…

Hayrettin Karaca… Türkiye’de her-
kes onu çevre ile ilgili yaptığı çalışma-
larla tanıdı. Başarılı bir işadamıydı. 
Çevre dostuydu. 1980’li yılların sonla-
rında erezyonla mücadele için Tema 
Vakfı’nı kurdu. Kendini tabiata ada-
dı. Türkiye yemyeşil olsun istiyordu. 
1990’lı yılların ortalarında TGRT’de 
“Türkiye çöl olmasın” diye bir çev-
re programı yapıp yayınlamıştık. O 
programa TÜSİAD ödül verdi. Hayret-
tin beyle o tören sırasında karşılaş-
tık. Ömrünü toprağa, tabiata adamış, 
Türkiye’nin çevre bilincini geliştir-
mek için servetini harcıyordu. Tema 
Vakfı güzel projeler yaptı, hepsinin ar-
kasında Hayrettin bey vardı. Yıllar-
ca aynı kazağı, aynı gömleği giyerdi. 
Cimri değildi. Tutumluydu. İsrafa sa-

vaş açmıştı. Geçtiğimiz günlerde ma-
alesef bu doğa adamı, toprak dedemiz 
Hayrettin Karaca da bu dünyaya veda 
etti. Nurlar içinde yatsın.  

Emin Üstün… 1980’li yıllarda Emin 
Üstün ile Ümraniye’de yeni kurdu-
ğu Emin Oto firmasında ilk defa tanış-
tığımda etkilenmiştim. Ta o yıllarda, 
başta ortopedik yatak, akıllı ev, ye-
şil enerji gibi projelerden bahsediyor-
du. İnsanların faize bulaşmadan ev 
ev araba sahibi olabilmesi için “imece 
usulü”nü örnek göstererek otomobil 
kampanyalarını başlattığında herkes 
acaba bu iş olur mu?” diye kuşkuyla 
bakıyordu. Ama Emin Üstün, bunu bir 
sistem haline getirdi ve adına “El Birli-
ği” sistemi dedi. Bu sistemle son 30 yıl-
da 150 bin aileyi ev ve otomobil sahibi 
yapan Emin Üstün, hem insanları fa-
izden korudu hem de mutlu yuvala-
rın oluşmasına büyük katkıları oldu. 
Türk ekonomisinin kurtuluşunu Ana-
dolu insanının gücünde gören Emin 
Üstün her işin “el birliği” ile daha da 
kolaylaşacağını savunuyor, “Bir elin 
nesi var, iki elin sesi var” diyerek dai-
ma birlik çağrısı yapıyordu. İnançlı bir 
insandı. Yardım severdi. Ama bu çalış-
malarında insanları tembelliği alıştır-
mak, bedavadan üretmeden tüketme-
nin inançlarımıza aykırı olduğunu her 
ortamda savunurdu. Son zamanlarda, 
enerji ve tarım sektöründe de “El Bir-
liği” sistemi ile Anadolu’da bir çok böl-
gede çok ortaklı bir yapı oluşturuyor-
du. Faizden kurtuluş reçetesi olarak 
daima “El Birliği” sisteminin önemini 
vurgulayan Emin Üstün, kurduğu va-
kıf sayesinde de toplumun gelişmesi, 
kalkınması, ilim sahibi olması, eğitimli 
insanlar yetişmesinde büyük emekler 
harcadı. Hiç yerinde durmayan, daima 
yeni bir şeyler yapmak için çaba gös-
teren bu değerli işadamını da bir süre 
önce  maalesef kaybettik. Allah mekâ-
nını cennet eylesin. 

Milleti millet yapan adalettir. “İnsa-
nı yaşat ki devlet yaşasın” diyen atala-
rımız her zaman iyi insanları bağrına 
basmış, onları yüzyıllardır unutma-
mış, örnek göstermiştir.

Toplumlar iyi insanların hizmetle-
riyle gelişir, hak hukuk, adalet iyi in-
sanların çabalarıyla belli bir çizgiye 
gelir. Allah bu millet için iyi insanları 
daima var eylesin. Yaşayan iyi insan-
lara uzun ömürler, daha çok hizmet 
etme imkânı göstersin. Öbür dünyaya 
göçen iyi insanlara da rahmet eylesin.

HAYRETTİN KARACA
(TOPRAK DEDE)

SAFFET ULUSOY

RECEP YAZICIOĞLU

EMİN ÜSTÜN

PROF. DR. 
SEBAHATTİN ZAİM

PROF. DR.
NEVZAT YALÇINTAŞ

ŞEREF ÖZATA 
ADNAN KAHVECİ 
(AYDER YAYLASI - 1989)
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“TÜRKİYE 
OTOMOTİV 
SANAYİİ 
İHRACAT 
PATLAMASI 
YAPABİLİR”

OSD YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI 
HAYDAR YENİGÜN 
EKOVİTRİN’E KONUŞTU:

TEDARİK SANAYİİ 
DESTEKLENMELİ

“Otomotiv sanayiinde teknoloji öyle bir 
yere gidiyor ki, artık sac, plastik, lastik 

ve klasik süngerden koltuk üretmek 
standart iş haline geliyor. Artık elektrikli 

direksiyon üretmek lazım. Şu anda 
Türkiye’de üretilmiyor. Tedarik sanayiinin 
otomotiv ana sanayiine yetişebilmesi için 
yeni teknoloji yatırımları desteklenmeli.” 
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O tomotiv Sanayii Derneği 
(OSD) Yönetim Kurulu 
Başkanı Haydar Yenigün, 

Türkiye otomotiv sanayiinin geleceğiyle 
ilgili Ekovitrin’e önemli açıklamalar 
yaptı. Yenigün, Türkiye otomotiv 
ihracatında patlama gerçekleştirecek 
reçeteyi sundu: “Serbest ticaret 
anlaşmaları yapılmalı, lojistik altyapısı 
iyileştirilmeli, sanayiye uygun teşvikler 
verilmeli, operasyonel süreçler 
kolaylaştırılarak maliyetler düşürülmeli.”
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S on iki yıldan beri sıkıntılı bir süreç 
yaşayan Türkiye otomotiv sanayii 
2020 yılına umutla bakıyor. Oto-
motiv sanayicilerinin çatı örgütü 

olan Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) Yöne-
tim Kurulu Başkanı ve aynı zamanda Ford 
Otosan Genel Müdürü Haydar Yenigün, 
Türkiye otomotiv sanayiinin geleceğiyle il-
gili Ekovitrin’e önemli açıklamalar yaptı. Ye-
nigün, “Türkiye otomotiv ihracatının önüne 
geçemezsiniz, çağlayarak gider” diyerek, 
reçeteyi sundu. OSD Başkanı bu reçeteyi 
şöyle açıkladı:   “Serbest ticaret anlaşma-
ları yapılmalı, lojistik altyapısı iyileştirilmeli, 
sanayiye uygun teşvikler verilmeli, operas-
yonel süreçler kolaylaştırılarak maliyetler 
düşürülmeli.” Ekovitrin, Türkiye otomotiv 
sanayiinde yaşananları ve sektörün gele-
ceğini Yenigün’e sordu. 

Türkiye otomotiv sanayii 2019 yılını na-
sıl geçirdi? 

2019, bütün önlemlere ve ciddi teşvikle-
re rağmen düşük bir pazarla karşı karşı-
ya kaldığımız zor bir yıl oldu. Neticede 500 
binin altında kalan bir pazar oluştu. Yakla-
şık 492 binle kapanan bir pazarla kapattık 
bu seneyi. Bu, son 16 yılın en düşük rakamı. 
Pazar açısından bunu dikkate almak lazım. 
Peki, 2019’da neler oldu? Bu dönemde, eş 
zamanlı olarak küresel pazarlarda da bir 

yavaşlama süreci yaşandı. Bunun yanın-
da Brexit önemli bir etken oldu. 2020 yılı-
nın sonuna kadar (31.12.2020) bu süreç net-
leşecek. Bu anlaşma gerçekleşene kadar, 
bizim de AB ve İngiltere ile anlaşmış hale 
gelmemiz gerekiyor. Aksi halde ihracatı-
mızı ciddi bir şekilde etkilenecektir. Ayrıca, 
regülasyonlar noktasında ciddi kararlar 
alındı. Örneği ağır ticari araçlar için önü-

YAZILIM VE TEKNOLOJİ OTOMOTİVİ GERİDE 
BIRAKIYOR: “Yazılım ve yüksek teknoloji altyapısı 
otomotivin üzerine çıkmaya başladı. Bu çok önemli. 
Bunun mevzuatının oluşturulması lazım. Biraz açmak 
gerekirse, otonom araç çalışması yapıyoruz ama eğer 
otonom araç çalışması Türkiye’deki mevzuatı aşamazsa 
Türkiye otonom araç yapamaz.”

OSD Yönetim Kurulu Başkanı Haydar 
Yenigün, “OSD olarak, 2020 yılının 

sonunda yüzde 18 artışla 580 bin 
adetlik bir pazar öngörüyoruz. 

Üretimin ise yüzde 1 artışla 1 milyon 
475 bin adet olarak gerçekleşeceğini 

tahmin ediyoruz” dedi.
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müzdeki 10 yılda yüzde 30 emisyon azaltı-
mı isteniyor. Mevcut içten yanmalı motor 
teknolojileriyle bu mümkün değil. Yalnızca 
elektrikliyle mümkün olabilir. Diğer yandan 
küresel ticaretteki ABD-Çin ilişkisi de bizle-
ri etkiliyor. Çünkü otomotiv sektörü dünya-
nın her yerinden malzeme alıyor, her yeri-
ne malzeme satıyor. Ve tabi ki Aralık ayında 
Türkiye’nin Otomobili’ni de gördük. Bu da 
2019’a damgasını vuran bir diğer önemli 
bir gelişme oldu. 

Sayın Yenigün, yeri gelmişken hemen 
soralım; Türkiye’nin Otomobili TOGG ile il-
gili neler söylemek istersiniz?

Bana soruyorlar VW yatırımı ve TOGG’un 
gelmesini nasıl buluyorsunuz? Çok önem-
li buluyorum. Çok pozitif buluyorum. Çok 
olumlu bakıyorum. Bu bir ekosistem. Onla-
rın gelmesiyle otomotiv sanayii ve otomo-
tiv tedarik sanayii daha da yukarı çıkacak. 
Teknoloji ilerleyecek. Her bakımdan olumlu 
bakıyorum. Bir tek dikkat çekmek istediğim 
konu var. Yeni yatırım çekmek için yapılan 
şeylerin mevcut yatırımlarını yapmış, riski-
ni almış, üretim ve ihracat yapan firmala-
rı ayrı tutmadan düşünülmesi lazım. Aksi 
takdirde anne-baba olarak çocuklarımıza 
farklı davranmış oluruz.  

“KAPASİTE KULLANIMI MUTLAKA 
GÖZ ÖNÜNE ALINMALI”

Önemli bir konu da otomotiv sektörün-
de kapasite kullanımıyla ilgili. Siz de OSD 
olarak bu konuda raporlar yayınlıyor-
sunuz. Bu konuda neler söylemek ister-
siniz? Geçmiş yılları da değerlendirerek 
kapasite kullanımında nasıl bir gelişme 
yaşandığını anlatır mısınız? 

Tarihimiz boyunca Türkiye otomotivi-
nin geldiği en iyi nokta 2017 yılıydı. 1 mil-
yonluk bir pazar ve 1,7 milyonluk üretime 
ulaşmıştık. 2019 yılında bu rakam 1 mil-
yon 461 adetlere düştü. Bu da baz etki-
si dikkate alındığında üretimde 2017 yılı-
na göre yüzde 14’lük bir azalma yaşandığı 
anlamına geliyor. Biz OSD olarak karşılaş-
tırmayı 2018 yılına göre değil, “baz etkisi” 
dediğimiz 2017 yılına göre yapmanın daha 
doğru olduğuna inanıyoruz. Tabi ki yayın-
ladığımız raporlarda geçtiğimiz yılı kıyaslı-
yoruz ancak sizlerin ve kamuoyunun dik-
katini çekmek istediğim nokta aslında baz 
etkisi. Çünkü, Türkiye’de sürekli artan ku-
rulu kapasite var. Çünkü 1,7 milyon ara-
cı üretmek için belirli bir kapasite gereki-
yor. Kapasite 2017 yılında 1 milyon 917 bin, 
sonra 1 milyon 971 bin ve 2 milyon. Oto-
motiv endüstrisi sürekli kapasite artı-
rır. Endüstrimiz ne zaman kapasite artır-

maz ve yerinde durur ise ortada çok ciddi 
bir problem var demektir. Durum böy-
le olunca 2 milyon adet kapasiteye sahip-
ken (makinanızı, lojistiğinizi, satış ve ser-
vis sisteminizi buna göre ayarlamışken) 
2019 yılını kapattığımız 1 milyon 461 bin 
adet üretimle kapasite kullanımında cid-
di bir problem var demektir. Sistemin ken-
dini hazırladığı iç pazar noktası 1 milyon… 
Bunun özellikle altını çizmek istiyorum. Pa-
zara gelecek olursak, otomotiv pazarı yine 
baz etkisi dikkate alındığında 2017 yılına 
göre yüzde 50 oranında bir daralma yaşa-
dı. Geçtiğimiz yıl ile karşılaştırıldığında ise 
bu rakam yüzde 23’lük bir daralmaya işa-
ret ediyor.  

Otomotiv sektöründe daralmadan söz 
ettiniz. 2019 sonuna Aralık ayına geldiği-
mizde sektörün durumu neydi?

Aralık ayında ne oldu? Aralık ayının çok 
iyi geçtiğine dair yanlış bir algı var. “Çok 
araç sattınız işler düzeldi” diye bir durum 
yok. Zira bir firmanın en son isteyeceği şey 
pazarda talep varken satacak araçsız kal-

masıdır. Çünkü kimse plan yapamadı. So-
nuç olarak yüzde 50 daralan bir pazar ile 
yılı tamamladık. Tabi geçen sene çok önem-
li teşvikler verildi. En canlısı ÖTV-KDV indi-
rimiydi. Hurda araç teşviki ciddi bir katkıy-
dı. Yılın sonuna doğru faiz indirimleri de 
gerçekleşti. Ancak her şeye rağmen böy-
le bir pazarı geride bıraktık. Pazar kırılım-
larına baktığımızda, baz etkisi dikkate alın-
dığında 2017 yılına göre yüzde 42 daralan 
otomobil pazarı nispeten daha az dara-
lan bir pazar oldu. Hafif ticari, ağır ticari ve 
traktörde ise durum çok daha ciddi. Türki-
ye otomotiv ihracatı geçtiğimiz yıl yani 2018 
ile karşılaştırıldığında yüzde 5 azaldı. Bun-
da birçok etken var. AB pazarlarının yavaş-
laması, küresel pazarların duraksaması, 
Brexit gibi belirsizlikler, emisyon sınırlama-
ları ve SUV’daki talep ihracatımızı azaltan 
etmenler arasında gösterilebilir. 1 Eylül’de 
AB’de devreye giren yeni regülasyonlar 
(WLTP) özellikle Eylül ayından sonra talebi 
azalttı. Yani alımlar 1 Eylül’den önce yapıldı. 
Geçiş öncesi önlemler alındı. 2020 bu nok-
tada normalleşen bir dönem olacak.   

YERLİ OTOMOBİLİN ÜRETİLMESİNİN POZİTİF ETKİLERİ 
OLUR: “Bana soruyorlar; VW yatırımı ve TOGG’un 
gelmesini nasıl buluyorsunuz? Çok önemli buluyorum. 
Çok pozitif buluyorum. Çok olumlu bakıyorum. Bu 
bir ekosistem. Onların gelmesiyle otomotiv sanayii ve 
otomotiv tedarik sanayii daha da yukarı çıkacak.”
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Otomotiv sanayiinde ihracat konusun-
da nasıl gelişmeler yaşanıyor?

2018 yılında 32,2 milyar dolarlık ihracat 
gerçekleştiren otomotiv sanayii, 12,7 milyar 
dolar ihracat fazlası vermişti. 2019 yılında 
sağladığımız ihracat fazlası ise 17 milyar 
dolara yaklaşacak. Bu da tarihin en yük-
sek seviyeye ulaşan otomotiv sanayii dış ti-
caret fazlası demek. Otomotiv, Türkiye için 
ülkemiz için yüksek katma değer sağlayan 
çok önemli bir sektör. 17 milyar dolarlık dış 
ticaret fazlası da bunu ciddi şekilde bir kez 
daha gösteriyor. Üretim ve katma değer ya-
ratan bir sektörüz.  

“BU DÖNEM GEÇİCİ 
HEDEFİMİZ 2 MİLYON” 

2020, otomotiv sektörü açısından na-
sıl bir yıl olacak? Öngörüleriniz nelerdir?

OSD olarak, 2020 yılının sonunda yüzde 
18 artışla 580 bin adetlik bir pazar öngö-
rüyoruz. Üretimin ise yüzde 1 artışla 1 mil-
yon 475 bin adet olarak gerçekleşeceğini 
tahmin ediyoruz. Tabi ki bu tahminler şu 
anki koşullara göre belirlendi. Çeşitli teş-
vikler veya ön görülemeyen durumlar ya-
şadığımızda rakamlar değişiklik gösterebi-
lir. 580 bin adetlik pazar yine esasında çok 
hoş bir manzara değil. Daralma uzun vade-
ye yayıldığı anda üretici umutsuzluğa kapı-
lır ve küçülmeye gider. Şu anda OSD üye-
lerinde çalışan çıkaran küçülmeye giden 
yok. Ancak bu uzun vadeye yayılırsa öngö-
rü değiştirmeleri konusu gündeme gelebi-
lir. Bir şey kısa vadeli olduğu zaman kendi 
içinizde kompanse edebilirsiniz. Ancak bu 
iş birkaç yıl sürdüğünde o zaman yaşam 
tarzınızı değiştirirsiniz. OSD üyelerimiz bu 
dönemin geçici olduğuna inanıyor. Bizim 1 
milyona, 1,.5 milyona ve 2 milyona gitme he-
defimiz var. Umudumuz var, bu stratejiyle 
ilgili önemli bir hazırlık içerisindeyiz.  

Bu kapsamda, 2020’de alınması gereken 
kısa vadeli önerilerimizi de sıralamak isti-
yoruz. 2018 yılının Kasım ayında ÖTV-KDV 
indirimi başladı. Beklentinin de ötesinde 
bir indirimdi. Bütün planları kademeli ar-
tışa göre yaptık ancak Haziran ayında bir-
den bitti. Ertesi gün bir tane araç satılmadı. 
Geçen sene öngörü yapamadık, hurda-faiz 
bunları tahmin edememiştik. Şu anda önü-
müze baktığımızda gördüğümüz tek şey 
Mart ayına kadar sürecek olan faiz indiri-
mi. Bunun dışında sektör olarak bir şey gö-
remiyoruz. Hurdanın devam etmesini talep 
ettik, kabul edilmedi. ÖTV indiriminin ka-
demeli olarak düşürülerek devam etmesi 
de kabul edilmedi. Dolayısıyla biz planımızı 
buna göre yaptık. Önümüzdeki süreçte bir 
teşvik gelirse, otomotiv sanayi olarak bu-

gün teşviki al yarın üret gibi bir durumda 
değiliz. Bizim en az 6 aylık öngörüler yap-
mamız gerekiyor.  

Sizce neler yapılmalı? 
1- Otomotive özel sıfır faiz kampanyası 

yapalım. Sistem kendi kendine üretmeye, 
çalışmaya başlasın.   

2- Hurda teşvikini kapsamını genişlete-
rek sürekli hale getirelim. 

3- Vergi yükünü tüm yılı kapsayacak şe-
kilde düşürelim. Devletin vergi gelirini dü-
şürmeden satışları artıralım. 

Ancak tüm bunları bir bütün çerçeve-
sinde, ekosistem olarak gerçekleştirelim. 
Böylece geçtiğimiz Aralık’ta olduğu ve bu 
Ocak’ta olacağı gibi sorunlar yaşamayız. 
Böylece istihdamda, yatırımda ve ihracat-
ta problemle karşılaşmayız. Stratejik ba-
kış açısıyla uzun vadeli planlar yapmamız 
gerekiyor. Devletin bu konudaki iyi niyeti-

ni ve yaklaşımını çok iyi anlıyoruz. Geçtiği-
miz yıl olduğu gibi bizleri dinliyorlar ve çe-
şitli teşvikler sağlıyorlar. Sıkıntılı süreçte iyi 
bir pansuman. Ama biz ne yapacağız? diye 
baktığımız zaman önümüze, bunun strate-
jik bakış açısı ile olması lazım. Türkiye’de 
vergiyi nereden alıyorsunuz? Katma değe-
ri nerede sağlıyorsunuz? Türkiye’nin ihra-
catını kim pompalıyor şu anda? Türkiye’de 
kim kendisi ürettikçe, yürüdükçe arkasın-
da 500 bin kişiyi getiriyor? İşte bunlara ba-
karak plan yapılmalı ve karar verilmeli. 
Formülün temelinde iç pazarı yüksek tut-
mak yatıyor. Çarkların dönmesi üreticiler 
için, vergi kısmı ise devlet için önemli. Bu-
nun için mevcut yatırımları korumalıyız. 
Yeni ihracat pazarları geliştirmek lazım. 
Bu bizim işimiz ancak serbest ticaret an-
laşmaları önümüzdeki dönemin en önem-
li konularından birisi olacak. Bir de tabi 
rekabetçiliğin korunması lazım. Her bir 
maddedeki rekabetçiliğin korunması çok 

önemli. Diyoruz ki, bugün problemimiz var. 
Kapasite olarak yüzde 50 satabiliyoruz, ih-
racatla durumu dengelemeye çalışıyoruz. 
Ancak hayat böyle geçmez tabi.  

“BUNLAR YAPILIRSA İHRACAT 
ÇAĞLAYARAK GİDER” 

Sürdürülebilirlik içinde karlı bir iş mode-
li ortaya koymalıyız. Bunun için de strate-
ji ortaya koymak ve uygulamaya geçirmek 
şart. Kamu, sanayi ve STK’lar el ele çalış-
malıyız. 2020-2025 yılı arasında otomotiv 
sanayiinin perspektifini iki ana başlıkta de-
ğerlendiriyoruz. İhracat geliştirilmeli ve re-
kabetçilik korunmalı. İhracat tarafında; 

n Serbest ticaret anlaşmaları yapılmalı 
n Lojistik altyapısı iyileştirilmeli 
n Sanayiye uygun teşvikler yapılmalı 
n Operasyonel süreçler kolaylaştırıla-

rak, maliyetler düşürülmeli.

Bu söyledikleriniz gerçekleştirilirse, 
Türkiye otomotiv sanayii bundan nasıl et-
kilenir?

Bu konuları halledebildiğimiz sürece 
Türkiye otomotiv ihracatının önüne geçe-
mezsiniz. Çağlayarak gider. Bizim elimiz-
de en değerli şeyler var. Çok kaliteli iş gücü 
var. Önümüzdeki dönemde de bizim lehimi-
ze böyle olmaya devam edecek. 

 
Rekabetçilik tarafında ise; 
n Mevcut yatırımların korunması 
n Yeni teknoloji yatırımları 
n Yıkıcı teknolojiler için mevzuat oluş-

turulması

Otomotiv teknolojisinde gelecek yıllar-
da sizce nasıl bir gelişme olacak? Bu an-
lamda hangi adımlar atılmalı? 

Yeni teknoloji yatırımları ile ilgili her fır-
satta söylüyorum; otomotiv sanayisi olarak 
önümüzde çok ciddi bir problem var. Tek-
noloji öyle bir yere gidiyor ki, artık sac üret-
mek, plastik üretmek, lastik üretmek, kla-
sik süngerden koltuk üretmek, standart iş 
haline geliyor. Olması gereken ne peki? Ör-
nek vermek gerekirse, direksiyonsa, ar-
tık elektrikli direksiyon üretmek lazım. Şu 
anda Türkiye’de üretilmiyor. Yeni teknolo-
ji yatırımlarının Türkiye’de desteklenme-
si lazım. Bunu söylerken otomotiv ana sa-
nayisinden bahsetmiyorum. Ana sanayi 
bunu zaten yapılıyor. Otomotiv ana sana-
yisine tedarik sanayisinin yetişmesi lazım. 
Onun desteklenmesi lazım. Örneğin batar-
ya üretimi yapılacak diyelim. Batarya üre-
timinin ihtiyacı olan bütün teknolojiyi Tür-
kiye’de bizler yapıyoruz. 20 yıl önce satın 
alırdık bunları. Şimdi belki robotunu satın 

alıyoruz. Ama sistemini değil. Onların bü-
tün dizaynı, hayata geçirilmesi, validasyon-
ları, testleri, olması gerekenler, bütün beyin 
burada yapılmalı. Birçok OEM bunu farklı 
seviyelerde yapıyor. 

“YAZILIM VE TEKNOLOJİ 
OTOMOTİVİN ÜZERİNE 
ÇIKMAYA BAŞLADI” 

Sayın Yenigün, özellikle yazılım ve tek-
nolojideki gelişmeler, otomotiv sektörü-
nün geleceğini nasıl etkileyecek? 

Önümüzdeki dönemdeki gelişim çok 
kontrol edilebilir bir gelişim değil. Tüketi-
ci Elektroniği Fuarı’nda (CES) otomotivden 
olmayan 4 tane firma, bir araya gelip üret-
meyi planladıkları bir aracı tanıttılar. Oto-
motivci değiller ama bu işin içine giriyor-
lar. Her bir maddeleri, tam tabiriyle, yıkıcı 
teknoloji. Hiçbir açıklamaları standart, nor-
mal, bilinen tipte konvensiyonel yöntem-
ler değil. TOGG’da da aynı olay var mesela. 
Gürcan Bey’in yaptığı açıklamayı dinledim 
o gün, bütün vurguyu otomotiv endüstrisin-
den ziyade içindeki teknolojilere, yenilikle-
re yaptı ve çok akıllıca bir sunumdu.  

Yazılım ve bu yüksek teknoloji altyapı-
sı otomotivin üzerine çıkmaya başladı. Bu 
çok önemli. Bunun mevzuatının oluşturul-
ması lazım. Biraz açmak gerekirse, otonom 
araç çalışması yapıyoruz ama eğer otonom 
araç çalışması Türkiye’deki mevzuatı aşa-
mazsa Türkiye otonom araç yapamaz. Bu-

gün siz şu, bu nedenle uygulanamaz der-
seniz, altyapısını kurmazsanız, “Daha dur 
bakalım” demeyen devletlerin şirketleri 
öne çıkar. Onlar iş modeli oluşturur ve biz 
onlardan bir şey istemek durumunda ka-
lırız. Şu anda Türkiye, büyük bir fırsat ya-
kalamış durumda, çünkü teknoloji de işin 
içinde. İçten yanmalı motor ve konvansiyo-
nel arabalar, az önce bahsettiğim örnekte-
ki gibi, yeni bir yere doğru gidiyor. Elektrikle 
ilgili dönemde bir şey yakalarsak yakalarız; 
ama bizim mevzuat, altyapı oluşturmamız 
lazım. Hala geçmiş yılların öncelikleri ile 
konuşursak o tren kaçar. 

Avrupa Birliği ülkelerinin gerçekleş-
tirdiği Green Deal yani Yeşil Anlaşma’nın 
otomotiv sanayiine etkisi ne olacak?

Green Deal, 11 Aralık tarihinde askıya 
asıldı ve daha ortada onaylanmış bir şey 
yok. Şu anda üzerinde görüş toplanıyor. AB 
komisyonları tarafından çok olumlu kar-
şılanan ancak sektör tarafından şiddetle 
eleştirilen açık bir konu adeta. Bana derse-
niz ne zaman devreye girecek, bilmiyorum. 
Bugüne kadar bahsedilen emisyon stan-
dartlarından farklı. Büyük bir şemsiye. Sa-
dece aracın kendisini değil üretim sistem-
lerini de kapsıyor. Büyük bir ekosistem tarif 
ediliyor. Tarif edilen şeyin o süreç içinde ol-
ması ise mümkün değil. Zaten firmaların 
CEO’larının gidip bizzat anlatmaya çalıştık-
ları şey de bu.
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‘TURQUALITY’ BELGESİ
İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ’NE

İAÜ Mütevelli Heyet Başkanı Doç. Dr. Mustafa Aydın, “Türkiye’deki üniversiteler olarak 
2023 itibariyle 350 bin uluslararası öğrenci hedefi koyduk. Biz de Turquality kapsamında 
yapacağımız çalışmalarla 6 bin 500 yabancı öğrenci sayımızı ikiye katlayarak 13 binin 

üzerine çıkarmayı hedefliyoruz” dedi.

HABER | İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ

E ğitimde ihracat lideri olan İstan-
bul Aydın Üniversitesi’ne bir onur 
belgesi de Ticaret Bakanlığı’ndan 
geldi. Kuruluşundan bugüne, Tür-

kiye’nin en çok tercih edilen vakıf üniversi-
telerinden biri olan İstanbul Aydın Üniversi-
tesi, Ticaret Bakanlığı tarafından yürütülen 
‘TURQUALITY’ destek programına alınan 
eğitim kurumu oldu. Eğitim kalitesini ile-

ri taşımak adına çalışmaya devam edecek-
lerini belirten İAÜ Mütevelli Heyet Başkanı 
Doç. Dr. Mustafa Aydın, “Türkiye’deki üni-
versiteler olarak 2023 itibariyle 350 bin 
uluslararası öğrenci hedefi koyduk. Biz de 
Turquality kapsamında yapacağımız çalış-
malarla 6 bin 500 yabancı öğrenci sayımızı 
ikiye katlayarak 13 binin üzerine çıkarmayı 
hedefliyoruz” dedi.

İstanbul Aydın Üniversitesi, eğitim ala-
nında Türk markasının dünyanın farklı ül-
kelerinde konumlanmasını sağlayan Türk 
kalitesini birçok ülkeye duyuran dünyanın 
ilk ve tek devlet destekli markalaşma prog-
ramı ‘Turquality’ kapsamına alındı. 17 Fa-
külte ve Yüksekokul, 3 Meslek Yüksekoku-
lu, 3 Enstitü, 35 Araştırma Merkezi ve 450 
dünya üniversitesi ile eğitim işbirliği için-

de olduklarını ve 114 ülkeden 5 binden fazla 
uluslararası öğrenciye ev sahipliği yaptık-
larının altını çizen İAÜ Mütevelli Heyet Baş-
kanı Doç. Dr. Mustafa Aydın,  Turquality’nin 
önemine dikkat çekerek, “Turquality, Tür-
kiye’nin dünya pazarlarında farklı sektör-
lerde marka oluşturmasını ve Türk ürün-
lerinin hizmet ve imalat sektörünün dünya 
pazarlarında yer almasını sağlamak için Ti-
caret Bakanlığımız tarafından hayata geçi-
rilen bir program. 21. yy’da yaptığınız iş ve 
ürettiğiniz ürün marka değilse o alanda sa-
dece dünyanın hamallığını yaparsınız. Yıl-
larca Türkiye’de üretilmesine rağmen baş-
ka pazarlarda başka markalar adı altında 
satılan ürünler oldu. 21. yy’da marka değe-
ri önemli. Eğer işiniz marka değilse istedi-
ğiniz ekonomi ve girdiyi sağlayamıyorsu-
nuz” dedi.  

“DÜNYADA 280 MİLYAR 
DOLARLIK EĞİTİM GİRDİSİ VAR”

Eğitimin marka değeri açısından her ge-
çen gün dünyada ayrı bir yere sahip oldu-
ğunu vurgulayan Doç. Dr. Mustafa Aydın, 
“Bugün dünyada ortalama 280 milyar do-
larlık bir eğitim girdisi var. Şu anda dünya 
üniversitelerinde yaklaşık 7 milyon ulus-
lararası öğrenci var. Türkiye’de ise 176 bin 
civarında uluslararası öğrencimiz bulun-
makta. Peki, daha çok öğrenciyi ülkemize 
hangi kanallar ile getirebiliriz? Eğer, eğitim-
de de marka olursanız dünyadaki bu ulus-
lararası eğitim pazarından ülkemize daha 
fazla payı getirebiliriz. İstanbul Aydın Üni-
versitesi, şimdi Turquality kapsamına gir-
di. 6 binin üzerinde uluslararası öğrenci-
miz var. Bu kaliteyi daha da ileriye taşımak 
ve daha çok uluslararası öğrenciyi ülkemi-
ze getirerek, daha çok döviz girdisini sağla-
mak için markanızı dünyanın değişik yerle-
rine taşımanız gerekiyor” diye konuştu.

YABANCI ÖĞRENCİ SAYISI 
3 YILDA İKİYE KATLANACAK

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. kuruluş yılı 
olan 2023 yılına dair eğitim alanında he-

deflerinin olduğunu belirten Doç. Dr. Aydın, 
şunları söyledi:

“100. yıl itibariyle Türkiye’de 350 bin ci-
varında uluslararası öğrenci hedefi koy-
duk. Bunu Türkiye’deki bütün üniversitele-
rimizle beraber yapacağız. İstanbul Aydın 
Üniversitesi de vakıf üniversiteleri arasın-
da en çok uluslararası öğrenciye sahip ve 
en çok döviz girdisi sağlayan üniversite. 
Uluslararası öğrenci sayımızı yüzde yüz ar-
tırmamız gerekiyor. Bizim de 2023’e doğru 
Turquality kapsamında yapacağımız çalış-
malarla 6 bin 500 öğrenciyi ikiye katlaya-
rak 13 binin üzerine çıkarma hedefimiz var. 
Bu kapsamda Balkanlar’da, Afrika’da ve Or-
tadoğu’da, Asya Pasifik’te, Avrupa ve Ame-
rika’da markalaşma adına yapacağımız 
çalışmalarla, kaliteyi yukarıya doğru çıka-
racak çalışmalarımızla Türkiye’nin tanıtı-
mını yapacağız. Eğitimde kalite, Ar-Ge, yayın 
ve akademik personelin daha kaliteli olması 
suretiyle çalışmalarımızı bir adım daha ile-
riye götüreceğiz.”

‘TURQUALITY’ DÜNYANIN İLK VE 
TEK MARKALAŞMA PROGRAMI

10 yılda 10 dünya markası yaratmak viz-
yonu ile dünyada devlet destekli ilk ve tek 
markalaşma programı olan TURQUALITY®, 
sadece parasal bir destek olmaktan öte, 
uluslararası arenada yer almak isteyen şir-
ketleri daha fazla katma değer ve daha faz-
la pazar payı anlamına gelen güçlü marka-
lar yaratmaya teşvik etmektedir. Program, 
bireyin gelişiminden kurumların gelişimine 
ve nihayetinde de ülkemizin kalkınmasına 
uzanan bir gelişim köprüsü kurmaktadır.

TURQUALITY® Programının odağında, 
klasik ihracat desteklerinden farklı ola-
rak salt ihracatı artırmak yerine firmaların 
markalaşma hedeflerine katkıda bulunmak 
yer alıyor. Program hedefleri içerisinde 
destek kapsamındaki marka bilinci ve far-
kındalığı yaratacak firmaların orta ve üst 
düzey yöneticileri arasında ortak bir yö-
netim lisanının oluşturulması, firmaları-
nın pazar bilgisi dahilinde aksiyon alarak 

projeleri hayata geçirecek takımların ku-
rulmasına katkı sağlanması ve TURQUA-
LITY® marka destek platformu için ihtiyaç 
duyulan sinerjinin yaratılması, katılımcıla-
ra iş süreçlerinde uygulayabilecekleri bil-
gi ve becerileri kazandırılması, katılımcılar 
ve firmalar arası iletişim olanakları yarat-
mak ve ileriye dönük işbirlikleri için ortam 
hazırlanması ve destek kapsamındaki fir-
maların yurtdışındaki imajının oluşturul-
ması ve tanıtım faaliyetlerinde bulunulma-
sı yer alıyor. 

IAÜ EĞITIMDE TÜRK MARKASI: Eğitim alanında ‘Türk Markasını’ dünyanın farklı ülkelerinde konumlanmasını sağlayan IAÜ, 
‘Türk Kalitesini’ birçok ülkeye duyuran dünyanın ilk ve tek devlet destekli markalaşma programı ‘Turquality’ kapsamına alındı.
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“SOĞUK HAVA, 
HASTALIKLARI VE DOMUZ 

GRİBİ VAKALARINI TETİKLEDİ”
Son günlerde hava sıcaklığının hızla düşmesi ve şiddetli fırtına, hastalıklara davetiye çıkardığı 
gibi domuz gribi vakalarında da artışa sebep oldu. Dr. Hakani Hazar, “Mevsim değişikliği, 
soğuk ve sıcağın birbirine karışması hastalıkları tetikledi. Son bir ayda 10’dan fazla kişinin 
halk arasında domuz gribi diye adlandırılan hastalığa yakalandığını gördük” diye konuştu.

“Grip, influenza A, B ve C 
virüslerinin neden olduğu viral 
bir enfeksiyon. Insanlarda 
grip enfeksiyonuna en sık 
neden olan influenza A virüsü. 
Influenza B ve C virüsü sadece 
insanlarda enfeksiyona 
neden olurken, influenza A 
virüsünün konak yelpazesi çok 
geniş. Hastalığın gidişatı çok 
ağır ve bulaşıcı.”

Dr. Hakani Hazar

S on altı ayda aynı kişilerin iyileşip 
tekrar hastalandığını ve tam iyi-
leşme sağlanamadığını belirten İs-
tanbul Aydın Üniversitesi Dr. Öğre-

tim Üyesi Hakani Hazar “Son bir ayda 10’dan 
fazla kişinin halk arasında domuz gribi diye 
adlandırılan hastalığa yakalandığını gör-
düm. 2009’da binlerce kişinin ölümüne yol 
açan H1N1 virüsü ilk olarak Kuzey Ameri-
ka’da domuzdan insana geçti ve bu yüzden 
de hastalık domuz gribi adını aldı. Grip, inf-
luenza A, B ve C virüslerinin neden olduğu 
viral bir enfeksiyon. İnsanlarda grip enfek-
siyonuna en sık neden olan influenza A vi-
rüsü. İnfluenza B ve C virüsü sadece insan-
larda enfeksiyona neden olurken, influenza 
A virüsünün konak yelpazesi çok geniş. Has-
talığın gidişatı çok ağır ve bulaşıcı” dedi. 

“FİZİKSEL TEMAS EN BÜYÜK 
RİSKLERDEN BİRİ”

Viral enfeksiyonun ana sebeplerinden 
birinin de fiziksel temas olduğunu söyleyen 
Dr. Hazar “Viral enfeksiyon çok tehlikeli ve 
bulaşıcıdır. Bizim toplumsal özelliklerimiz 

var. Birbirimizi gördüğümüzde sarılma, ya-
nak yanağa öpüşme gibi durumlar oluyor, 
bu durum da hastalığın yayılmasını kolay-
laştırıyor. Karşı tarafla bir metrelik mesa-
fede durmak çok tehlikelidir. Bir metrede 
başkasının hastalığı mutlaka bulaşır. Bu 
yüzden yakın mesafelerde durulmaması 
gerekir. El yıkamaya çok özen gösterilme-
li ve eğer bir rahatsızlık durumu varsa sıvı 
kullanımına dikkat edilmeli. Bunların ya-
nında C vitamini takviyesi yapılarak bol bol 
meyve tüketilmeli. Hasta olan kişilerin din-
lenmesi gerekir” ifadelerini kullandı.

“AŞININ MARKASI 
MUTLAKA KONTROL 
EDİLMELİ”

Viral enfeksiyon alıp doktor kont-
rolü yaptırmayan kişilerin bronşit 
veya zatürreye yakalanabilecekle-
rini ve bu durum yaşanma-
dan aşı tedbiri alınmasından 
çekinilmemesi gerektiğini 
söyleyen Dr. Hakani Hazar, 
“Grip ve zatürre aşılarını 

sürekli hastalanan her yaş grubuna tavsi-
ye ediyorum. Grip aşısının kalıcı bir koruyu-
culuğu yok. Koruma süresi 6 aydır. Hastalık 
dönemi dışında bu aşıların yapılması gere-
kir. Zatürre aşısı ise 50-60 yaş sonrasında 
yaptırılabilir. Koruyuculuğu 5 yıldır ve bu 
yaşlarda vücut dirençleri düştüğü için daha 
çok tavsiye edilir. Aşı yaptıran kişilerin aşı-
nın markası mutlaka kontrol etmeleri ve 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından onaylı fab-
rikalarda üretilen ve Sağlık Bakanlığı’nın 
önerdiği aşıları yaptırmaları gerekir” diye 
konuştuktan sonra soğuk havaların kronik 

hastalıklara etkisiyle ilgili “Soğuk hava-
lar kronik hastaları daha çok etkiler. 
Buna astımı örnek verebiliriz; rüz-
garlı, yağmurlu, sisli havalarda veya 
hava sıcaklığı çok düştüğünde astım 
hastalığı dalgalanabilir. Bazı hasta-
larda ise rüzgardan sonra migren 

atakları görülür. Bu kişiden kişi-
ye değişir, kahveden, sütten 

ve rüzgar sesinden migren 
atakları yaşandığı zaman-
lar olur” diye konuştu.

HABER | İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ
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Y ükseköğretim alanında liderlik uy-
gulamalarının iyileştirilmesi için 
yapılan tüm çalışmaları kapsayan 
bir çeşit çatı programı olan Tür-

kiye Üniversite Liderlik İyileştirme Progra-
mı (TULIP) için akademi dünyasından 45 ka-
dın İstanbul Aydın Üniversitesi’nde bir araya 
geldi. Üç gün boyunca düzenlenecek olan et-
kinlikte ‘liderlik ve mentorluk’ ile ilgili çalış-
taylar ve paneller düzenlenecek. Kadın rek-
törlerin ve Yükseköğretim Kurulu (YÖK) 
üyelerinin de katıldığı “Mentorluk Tazelen-
me Çalıştayı” sonrasında ise kadınların yük-
seköğretim kurumlarındaki oranlarına iliş-
kin açıklamalar yapıldı. Açıklanan rakamlar 
dahilinde Türk yükseköğretim alanında kadı-
nın statüsünde çelişki yaşandığını, akademik 
kariyerde yardımcı doçentlikten profesörlü-
ğe geçişte kadına karşı ayrımcılığın olmadığı 
fakat kadınların yükseköğretim kurumların-
da liderlik pozisyonlarında temsil edilmedi-
ği dile getirildi.  

TOPLAM 16 REKTÖR, 312 DEKAN
Bu anlamda kadın akademisyen oranı yüz-

de 44,5, profesör oranı yüzde 31,4 olurken ka-

dın dekan oranı yüzde 17,5 ve rektör oranın 
ise yüzde 8,5 olduğuna dikkat çekildi. 5 dev-
let üniversitesinin ve 11 vakıf üniversitesi-
nin rektörü kadın iken devlet üniversitelerin-
de 210, vakıf üniversitelerinde ise 102 olmak 
üzere toplam kadın dekan sayısı 312 olarak 
verildi. İAÜ Mütevelli Heyet Başkan Danışma-
nı ve TULIP Yükseköğretimde Liderlik İyileş-
tirme Programı Kurucu Koordinatörü Prof. 
Dr. Funda Sivrikaya Şerifoğlu da bütün sek-
törlerde olduğu gibi kadınların yükseköğre-
tim kurumlarında da mobbing gördüğünü ve 
liderlik pozisyonlarına geçişte problem yaşa-
dığını dile getirerek, “Bu anlamda kadın aka-
demisyenlerimizi bir araya getirerek liderli-
ği geliştirmek ve güçlendirmek için eğitimler 
veriyoruz” dedi. 

“DİĞER ÜLKELERE 
ORANLA ÖNDEYİZ”

Açılış programı kapsamında İAÜ Mütevelli 
Heyeti Başkanı Doç. Dr. Mustafa Aydın da yap-
mış olduğu konuşmada Türkiye’de kadınların 
konumunun diğer ülkelere oranla çok daha 
iyi durumda olduğuna dikkat çekti. Aydın ay-
rıca, “Ülkemiz birçok alanda, özellikle hem Av-

rupa Birliği hem de dünyanın değişik ülkele-
riyle mukayese edildiği zaman kadın çalışanı, 
kadın liderleri ve pozisyonları itibariyle çok 
önde” dedi. Programda emeği olan herkese 
teşekkür eden Doç. Dr. Aydın, “Değerli Funda 
hocamıza ve onun çok saygıdeğer ekibine bu 
çalışmalarda ortaya koydukları iradeden, ka-
rarlılıktan dolayı da ayrıca şükranlarımı arz 
ediyorum. Hem ülkemiz hem de üniversite-
miz için çok büyük bir kazanım” diye konuştu.

TULIP programı kapsamında liderliğin 
geliştirilmesi ve güçlendirilmesi adına eği-
timler verildiğini ve bu anlamda mentorluk 
oturumlarında katılımcılarla deneyimli ve kı-
demli hocaların bir araya getirildiğini söy-
leyen Prof. Dr. Funda Sivrikaya Şerifoğlu da 
2013’ten bu yana özellikle kadınlara yöne-
lik çalışmalar yapıldığını dile getirdi. Prof. Dr. 
Funda Sivrikaya Şerifoğlu ayrıca ana slogan-
larından bir tanesinin, “kadın, kadının kur-
du değil yurdu olsun” olduğunu dile getirerek, 
“Ülkemizde kadın akademisyenlerin sayıları 
Batılı gelişmiş ülkelere kıyasla son derece iyi 
durumda. Akademik pozisyonda temsil edil-
diği pozisyonlar mevcut iken yönetim pozis-
yonlarında bu oran çok zayıflıyor” dedi. 

“YÜKSEKÖĞRETİMDE 
KADIN YÖNETİCİ SAYISI 

OLDUKÇA DÜŞÜK”

TULIP KURUCU KOORDİNATÖRÜ PROF. DR. FUNDA SİVRİKAYA ŞERİFOĞLU:

Akademi dünyasından 45 kadının Türkiye Üniversite Liderlik İyileştirme Programı (TULIP) 
kapsamında bir araya geldiği programda Türk yükseköğretim alanında kadının statü çelişkisi 
dile getirildi. Veriler kapsamında kadın profesör oranı yüzde 31,4, rektörler içerisinde kadın 

oranı yüzde 8,5 olarak açıklandı. 

‘Kadın kadının kurdu değil yurdu olsun’ sloganıyla 31 ilden 45 kadın akademisyenin katılımıyla düzenlenen program ile kadın akademisyenlerin 
liderlik yeteneklerini geliştirmeleri, mentorluk alanında destek olmak, iletişim ağı oluşturmak ve var olan ağları desteklemek hedefleniyor.
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KANSERİ TEDAVİ EDEN 
BİTKİSEL İLACI BULDU

İstanbul Aydın Üniversitesi Öğretim Üyesi, Biyokimya Uzmanı ve Klinik Embriyolog 
Doç. Dr. Mine Ergüven, Goji berry ve L-Karnitin ağırlıklı ve farklı etken 

maddelerden oluşan, kronik myeloid lösemi (KML) tedavisinde hücre kültürü ve 
hayvan deneylerinde başarılı sonuçlar veren bitkisel bir kompozisyon geliştirdi.

T ürk bilim kadını Doç. Dr. Mine 
Ergüven, kanserin tedavisinde, 
özellikle kronik myeloid lösemi 
(KML) hastalığının tedavisinde 

etkili olan bitkisel bir ilaç geliştirdi. İstan-
bul Aydın Üniversitesi Öğretim Üyesi, Bi-
yokimya Uzmanı ve Klinik Embriyolog Doç. 
Dr. Mine Ergüven’in geliştirdiği bitkisel ilaç, 
Goji berry ve L-Karnitin ağırlıklı ve farklı et-
ken maddelerden oluşuyor. Bu ilaç kronik 
myeloid lösemi tedavisinde kullanılabilme 
potansiyelinin yanı sıra kansere ve kanser 
tedavisine bağlı olarak gelişen hastalıkla-
rın tedavisinde de etkili oluyor. Bu mucize 
ilacın mucidi Doç. Dr. Mine Ergüven ile bir 
söyleşi gerçekleştirdik. 

Kansere çare olacak, özellikle lösemi 
tedavisine yönelik geliştirdiğiniz bitkisel 
ilaçla ilgili bilgi verir misiniz?

Nanoteknoloji bazlı bağırsaktan çok yük-
sek oranlarda emilebilen ve hedef hücreyi 
bulup tüm içeriğini hücre içerisine akta-
rıp etkisini çok yüksek düzeyde gös-
terebilen, aynı zamanda raf öm-
rünü kimyasal madde olmaksızın 
koruyabilen,  Goji berry ve L-Kar-
nitin ağırlıklı olmak üzere onlara 
yardımcı farklı etken maddeler-
den oluşan, kronik myelo-
id lösemi (KML) tedavi-
sinde hücre kültürü ve 
hayvan deneylerin-
de başarılı sonuçlar 
veren bitkisel bir 
kompozisyon ge-
liştirdim. Bu bu-
luşum ile TÜBİ-
TAK tarafından 
altın madalya-

ya layık görüldüm. Mevcut buluşum, kro-
nik myeloid lösemi tedavisinde kullanıla-
bilme potansiyelinin yanı sıra kansere ve 
kanser tedavisine bağlı olarak gelişen has-
talıkların tedavisinde de başarı sağlayabi-
lecek bir yapı ortaya koyma potansiyeline 
sahip. Bu prototip, yüksek konsantrasyon-
da tedavi uygulanmasını ortadan kaldırdı-
ğı için büyük oranda yan etkilerden arındı-
rılmış tedavi başarısı ile hayat kalitesini de 
artıran, üretim maliyeti düşük olmasının 
yanı sıra üretim aşamaları kolay, yerli üre-
tim olan bir yapı ortaya koymak. Bu nokta-
da, ürettiğim prototip sadece bileşenleri ile 
değil hedefe yönelik tasarımı ve etki me-
kanizmasıyla da tek olma özelliğine sahip.  

Kanser hastalığı konusunda yaptığınız 
çalışmaları anlatır mısınız?

Ağırlıklı olarak beyin tümörlerinden en 
ölümcül ve tedavisi çok zor neredeyse im-
kansız olan glioblastoma multiformeyi ça-

lışmam yanında kan kanserlerinden kro-
nik myeloid lösemi ile akut myeloid 

lösemi, prostat kanseri, rahim kan-
seri, meme kanseri ve nöroblasto-
ma gibi çeşitli kanser tipleri üze-
rine yeni tanı ve tedavi modelleri 
geliştirme konusunda özgün ve 

başarılı sonuçlar aldığım çalışma-
larım bulunuyor.

Kısa ve uzun vadede 
yapmayı planladığınız 

çalışmalar ve projele-
riniz nelerdir? 

Kanser üzerine 
yaptığım çalışma-

lar yanında üre-
me sağlığı kap-

samına giren kadın kısırlığı üzerine ve 
organ yapımı kapsamında değerlendirile-
bilen kök hücre ile büyüyebilen aort kalp 
kapağı oluşturma üzerine de çalışmalarım 
bulunuyor. Bu sorunun cevabını, kısa va-
dede gerçekleştirmek istediğim projeleri-
min, kanser ve kadın kısırlığı üzerine yap-
tığım preklinik araştırmalarla elde ettiğim 
sonuçları, faz çalışmaları ile insanlar üze-
rinde test edip bu şekilde çalışmaları ölçek-
lendirerek ürünlerimi/hizmetlerimi en kısa 
zamanda insanlığın faydalanacağı hale ge-
tirmek olarak söyleyebilirim. Uzun vade de 
planladığım projelerden birini ise 2018’de 
başlayan sonuçlarını ancak 5-6 sene son-
ra alabileceğim kök hücre bazlı büyüyebi-
len aort kalp kapağı yapımını gerçekleştir-
mek ve yine bunu da insanlığın hizmetine 
sunmak olarak ifade edebilirim.

“KEMOTERAPİ SAĞLIKLI 
HÜCRELERİ DE ÖLDÜRÜYOR”

Kanserin tedavisi mümkün mü? 
Kanser genetik ve çevre şartlarının har-

manlanarak ortaya çıkan savunma (im-
mün) sistem zafiyeti. Adaptasyonu çok 
yüksek, son derece zeki bir düşmandır. So-
nuçta kendi hücreniz olduğu için de kendi-
nize karşı verdiğiniz bir savaştır. Bu nok-
tada son yıllarda, dünyada ve Türkiye’de 
kanserin tedavisini düşünülürken kişi ba-
zında hücre farklılıklarını göz önüne alan 
kişiye özgü tedavi protokollerinin uygulan-
ması ağırlık kazandı. Bunun anlamı şu, uy-
gulanan bir ilaç aynı yanı konmuş ve aynı 
değerlendirme diliminde olan 30 hastanın 
15’ini sağlığına kavuşturuyorsa 15’ini sağ-
lığına kavuşturamıyor, çünkü bu hastalar-
da hücrenin metabolizması diğerlerinden 
ve birbirinden farklı yönde işliyor. Her aşa-

mada ise en büyük sorun özellikle kemo-
terapi uygulamalarında kanserli hücrenin 
seçici olarak hedeflenememesi bunun so-
nucunda da sağlıklı hücrelerinde uygula-
nan toksik tedaviye maruz kalması. Direnç 
geliştiren ve son aşamada olan kanser va-
kalarında da doz artışları ya da farklı etki-
lere sahip birden fazla kanser ilacının kul-
lanılması da yüksek derecede hücre/organ 
hasarına neden oluyor. Bunun sonucun-
da kanser hücrelerinin sayısı azaltılmış ve 
kanser hücresi yok edilmiş olsa da sağlık-
lı hücre zarar gördüğü için organ hasarı-
na bağlı farklı hastalıklar (felç, kısırlık, kalp 
yetmezliği vb.) ortaya çıkıyor hatta ölümler 
görülüyor. 

Bütün bu verilerin ışığında geliştirdiğim 
ilaç tasarımı, bağırsakta emilimi yüksek, 
kana karıştığında karaciğerde metaboli-
ze olmadan direkt lösemi hücresini bulup 
ona bağlanarak ilgili tedavi edici Goji ber-
ry ve L-karnitin ağırlıklı olmak üzere oluş-
turduğum bitki ağırlıklı formülüzasyonun 
yüksek dozda hedef hücre içerisine girme-
sini sağlıyor. Goji berry meyvesini, kansere 
neden olan oksijen türlerini (serbest radi-
kaller) toplayarak hücre zarı ve DNA’sında 
meydana gelebilecek hasarlanmayı önle-
mesi ve aynı zamanda kanser hücreleri-
ni öldüren germanyum gibi etken madde-
lere sahip olması nedeniyle tercih ettim. 
Vücudun kendi sentezlediği, gıdalardan da 
alabildiğimiz protein türevi bir bileşik olan 
L-Karnitini ise kanser hücresini öldüren 
zehirli yağ asitlerinin hücre içinde birikimi-
ni sağlaması nedeniyle yine aynı çalışmada 
tercih ettim. Bu kombinasyon algoritması 
da, KML hücrelerinin tedavisinde de başa-
rılı oldu. Yalnız ben bu çalışmaların sonuç-
larını, sırasıyla hücre kültürü ile hayvan 
deneylerinden elde ettim. İnsan üzerinde 
henüz herhangi bir klinik çalışma (Faz ça-
lışması) yapmadım. 

“TÜRKİYE’DE KANSER 
HIZLA YAYILIYOR” 

Türkiye’de kanser hastalığı dünyay-
la kıyaslandığında hangi boyutta? Teda-
vi yöntemleri konusunda gelişmelerden 
bahseder misiniz?

Dünya Sağlık Örgütü’nün (WHO) paylaş-
tığı son veriler incelendiği zaman, yalnızca 
2018 yılında 18.1 milyon insana kanser teş-
hisi konmuş, 9.9 milyon kişinin de kanser-
den hayatını kaybetmiş olduğu görülüyor. 
Dünya Kanser Araştırma Fonu (WCRF) ve-
rilerine göre, 2018’de dünyada en çok gö-
rülen kanser türleri sırasıyla akciğer kan-
seri, meme kanseri ve bağırsak kanseri 
olarak sıralanıyor. Yine bu verilere dayana-

rak, dünya genelinde 2 milyon 93 bin kişi-
ye akciğer kanseri ve 2 milyon 88 bin kişiye 
de meme kanseri teşhisi konduğu görülü-
yor. Özellikle aynı rapor dikkatli incelendi-
ği zaman, gelişmiş ülkelerde kanser görül-
me oranının, az gelişmiş ülkelere kıyasla 
fazla olması da dikkat çeken ve düşündü-
rücü bir bilgi olarak karşımıza çıkıyor. Tür-
kiye’deki durum değerlendirildiği zaman 
erkeklerde en fazla akciğer ve prostat kan-
seri, kadınlarda ise en yaygın olarak meme 
kanseri görüldüğü raporlandı. Türkiye İs-
tatistik Kurumu’nun (TÜİK) verilerine göre 
de Türkiye’de kanser, tüm ölümlerin yak-
laşık yüzde 20-25’ini oluşturmaktadır ki bu 
çok yüksek bir değerdir. Sağlık Bakanlığı 
raporuna göre de, 2030 yılında Türkiye’de 
22 milyon insana kanser teşhisinin kona-
cağı öngörülüyor.  Buna göre ve kendi ve-
rilerimize göre bir değerlendirme yapacak 
olursak Türkiye kanser hastalığına yaka-
lanma konusunda hızla ilerliyor ve bu da 
çok endişe verici bir durum olmakla bera-
ber ivedilikle yeni önlemler alınmasını, alı-
nan önlemlerin tekrar gözden geçirilmesi 
ve yenilenmesini gerektiren bir tabloyu da 
beraberinde getiriyor.  

Tedavi yöntemleri konusunda gerek 
dünyada gerekse Türkiye’de klinikte gele-

neksel yöntemler olarak kabul edilen cer-
rahi, kemoterapi ve radyoterapi yöntemle-
ri tek başına veya birarada yaygın olarak 
kullanılıyor. Yeni tedavi yöntemleri arası-
na giren immünolojik uygulamalar (kan-
ser aşısı gibi) bu noktada çok fazla sonuç-
la değerlendirilemediği, buna bağlı olarak  
güvenililirlik ve başarı sınırları çizilemedi-
ği ve maliyeti çok yüksek olduğu için ter-
cih edilmemekte ya da tercih edilen uy-
gulamalarda son safhada olan vakalarda 
denenmesi gerekli son bir şans olarak ter-
cih ediliyor. 

TÜRK BILIM KADINININ MUCIZE BULUŞU: Doç. Dr. Mine Ergüven’in kanserin tedavisi için geliştirdiği 
bitkisel ilaç, bağırsakta çok yüksek oranlarda emilebiliyor ve hedef hücreyi bulup 
tüm içeriğini hücre içerisine aktarıp etkisini çok yüksek düzeyde gösterebiliyor.

DOÇ. DR. MİNE ERGÜVEN

Doç. Dr. Mine Ergüven’in 
buluşu, kronik myeloid lösemi 

tedavisinde kullanılabilme 
potansiyelinin yanı sıra 

kansere ve kanser tedavisine 
bağlı olarak gelişen 

hastalıkların tedavisinde de 
etkili oluyor. 
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“VERİLERİ DOĞRU İŞLEYEN 
FİRMALAR KAZANIYOR”

Firmasının caniasERP ile çıktığı dijital dönüşüm yolculuğunu anlatan Baran Ambalaj İnsan 
Kaynakları ve Kalite Sistemleri Koordinatörü Tolga Kuş, “Verileri doğru işleyebilen, aldığı 
verimli raporlar ışında hareket edebilen firmalar kazanıyor. caniasERP ile sürekli olarak 

gelişiyoruz. Artık müşterilerimize sadece ürün değil deneyim de sunuyoruz” dedi. 

D ijital dönüşüm konusunu odağı-
na alan Baran Ambalaj, yaklaşık 
12 yıldır iş süreçlerini caniasERP 
ile yönetiyor. Baran Ambalaj İn-

san Kaynakları ve Kalite Sistemleri Koor-
dinatörü Tolga Kuş, caniasERP ile çıktıkları 
yolculukta firmasında yaşanan gelişmele-
ri; iş zekası uygulamalarını, MES çalışma-
larını ve CRM ile yönettikleri ‘müşteri odak-
lı dönüşüm’ projesini anlattı. “caniasERP ile 
kendimizi sürekli geliştiriyoruz” diyen Kuş, 
“IAS firması müşterilerine bunun güvenini 
verebilen bir firma. Bizler büyürken cania-
sERP de kendi içinde gelişiyor. caniasERP, 
dijital dönüşümü yakından takip eden, kul-
lanıcılarına çağın ihtiyaçlarını sunabilen 
bir ürün” ifadelerini kullandı. 

Baran Ambalaj firmasını kısaca tanıya-
bilir miyiz?

Baran Ambalaj, 1979 yılından bu yana İz-
mir’de faaliyet gösteriyor. Üretimimiz kağıt 
torba üretimiyle başladı, sonrasında 1990’lı 
yılların başında flexible ambalaj üretimi de 
dahil oldu. İki ana ürün grubumuz var. 

caniasERP ile nasıl tanıştınız?
Dijital dönüşüme oldukça önem veren 

firmamız, öncelerinde çeşitli ticaret uy-
gulamalar kullanıyordu. Yöneticilerimizin 
vizyonu ile 2002 yılında Baran Ambalaj’da 
ilk kez ERP yazılımı tecrübe edildi; yakla-
şık beş yıl boyunca yurtdışı menşeili bir fir-
madan hizmet alındı. Ancak mevcut yazı-
lım ile ilgili tam olarak destek alamıyorduk. 
Firmamız ile birlikte ihtiyaçlarımız da ar-
tıyordu. O noktada artık yeni bir yazılıma 
ihtiyacımız olduğuna karar verdik. O dö-
nemde de caniasERP piyasada adından ol-
dukça sık söz ettirmeye başlamıştı. Biz de 

araştırmalarımızı bu yönde yoğunlaştır-
dık ve 2008 yılında caniasERP kullanma-
ya başladık.

“CANİASERP HAREKET 
ÖZGÜRLÜĞÜ SUNUYOR”

caniasERP’yi tercih etmenizdeki en bü-
yük etken ne oldu?

caniasERP’nin geliştirilebilir olması en 
büyük avantajı. Firmamız bünyesinde ol-
dukça tecrübeli bir geliştirme ekibimiz 
var. Yazılımın yanı sıra yeni projeler üret-
me özelliğine sahip yetenekli bir ekip. cani-
asERP, yazılım geliştirme platformu TROIA 
ile bize geliştirme yapma özgürlüğünü su-

nuyor. Tercihimizi yaparken bu özelliğini 
ve bir yandan da referanslarını göz önünde 
bulundurduk. Tüm bunların yanı sıra yer-
li bir yazılım olması büyük bir etken oldu. 
Türkiye’de yazılan, geliştirmesini Türk mü-
hendislerin yaptığı bir yazılım önemli bir 
katma değer. Ayrıca caniasERP sürdürüle-
bilir bir ürün. IAS firması müşterilerine bu-
nun güvenini verebilen bir firma. Bizler bü-
yürken caniasERP’de kendi içinde gelişiyor. 
caniasERP, dijital dönüşümü yakından ta-
kip eden, kullanıcılarına çağın ihtiyaçlarını 
sunabilen bir ürün.

“CANİASERP DOĞRU ANALİZLER 
YAPAN İYİ BİR ASİSTAN”

Firmanız için ne gibi geliştirilmeler ya-
pıldı? caniasERP ile dijital dönüşüm yol-
culuğunuzda firmanızda neler değişti?

2013 yılına geldiğimizde elimizde ciddi 
bir veri havuzu oluşmuştu; artık onu an-
lamlandırmamız gerekiyordu. Dijitalleşme-
nin şu anda trend olan ikinci kısmı o zaman 
başladı firmamız için; BI yani iş zekasını 
kullanmaya başladık. Elimizde çok değerli 
veriler vardı, ancak, muhasebe dışında, eli-
mizdeki verileri tam anlamıyla anlamlan-
dıramamış, doğru kullanamamıştık. İş ze-
kasını kullanmaya başladığımız çok önemli 
raporlara ulaştık, bakış açımız genişledi, 
fabrikamızda ciddi bir farkındalık oluştu. 
Buradan aldığımız raporlara göre iyileştir-
me projeleri üretmeye, projeler akabinde 
de mobil uygulamalar kullanmaya başla-
dık. Önce kendimize özel uygulamalar yaz-
dırdık, sonra da kendi içimizdeki ekiple 
bunları geliştirdik. Kullandığımız mobil uy-
gulamalar sayesinde uzaktaki bir setup ile 
sisteme sorunsuz ulaşım sağlayabiliyoruz. 
Kendimizi sürekli geliştiriyoruz, eskisinden 

çok daha proaktif olan mobil uygulamalar 
kullanıyoruz. Sahadaki teknik personel-
den, envanter yönetimine laboratuvarları-
mızdan ve kalite kontrole dek pek çok alan-
da mobil uygulamalardan yararlanıyoruz. 
İş zekası konusunda gerçekleştirdiğimiz 
çalışmaların ardından standart yazılımda 
atıl durumda olan modülleri de aktifleştir-
dik ve İş Süreçleri Yönetimi (BPM) modülü-
nü kullanmaya başladık. Son üç yıldır İş ze-
kası konusunda yaptığımız çalışmalar ve 
BPM projemiz sayesinde çok daha verimli 
raporlamalar yapabiliyoruz.

Şu anda caniasERP ile hangi konu üze-
rinde çalışıyorsunuz?

Biliyorsunuz ki artık yeni trend yalnız-
ca kaliteli ürün satmak değil aynı zaman-
da ürettiğiniz ürünle birlikte kullanıcıya bir 
deneyim sunmak. Müşteri odaklı bir firma 
olarak bu anlamda da çalışmalar yaptık ve 
Müşteri İlişkileri Yönetimi (CRM) projemizi 
başlattık. CRM’i önceden yalnızca belli nok-
talarda kullanıyorduk. Ancak şimdi bunu 
sadece teknik olarak değil bir kültür olarak 
da ele alıyoruz. Burada asıl amacımız sun-
duğumuz ürünün/deneyimin onu müşteri-
ye en iyi ve en hızlı şekilde ulaştırmak. Biz, 
CRM projesini ‘müşteri odaklı dönüşüm’ 
olarak ele aldık. Bu konuda farklı bir kül-
tür yaratmayı hedefledik ve caniasERP bu 
noktada bize büyük avantaj sağladı. cania-
sERP sistemi sayesinde elimizde büyük bir 
veri, müşterilerimiz ve rekabet var! cania-
sERP’nin esnek yapısı, müşterilerine açık 
kaynak kodu ile sunulan yazılım geliştirme 
platformu ve Baran Ambalaj yöneticileri-
nin vizyonu ile Endüstri 4.0 konusunda çok 
sağlam adımlar atarak yolumuza devam 
ediyoruz. Firmamız geliştikçe ihtiyaçları da 
şekil değiştiriyor. Artık geldiğimiz noktada 
yapay zeka ve büyük data hakkında konuş-
maya başladık.

Baran Ambalaj’da çalışmaya başlama-
dan önce de caniasERP deneyimim var-
dı. 2006’dan beri caniasERP’yi tavsiye edi-
yorum ve etmeye de devam edeceğim gibi 
görünüyor. caniasERP kullanıcısını anla-
yan ve çözümler üretebilen bir ürün. Bu-
nun yanı sıra Türk yazılımı. Ülke bizim, ca-
niasERP de aileden. Bu nedenle de öncelikli 
olarak tercih edilmesi gerektiğini düşünü-
yorum. 

TOLGA KUŞ:

“Yöneticilerimizin vizyonu 
ile 2002 yılında Baran 
Ambalaj’da ilk kez ERP 
yazılımı tecrübe edildi; 

yaklaşık beş yıl boyunca 
yurtdışı menşeili bir 

firmadan hizmet alındı. 
Ancak mevcut yazılım ile 
ilgili tam olarak destek 

alamıyorduk. Firmamız ile 
birlikte ihtiyaçlarımız da 

artıyordu. O noktada artık 
yeni bir yazılıma ihtiyacımız 

olduğuna karar verdik.”

TOLGA KUŞ: “IAS firması müşterilerine güven 
verebilen bir firma. Bizler büyürken caniasERP de 

kendi içinde gelişiyor. caniasERP, dijital dönüşümü 
yakından takip eden, kullanıcılarına çağın 

ihtiyaçlarını sunabilen bir ürün.”
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“2020’DE TURİZM 
GELİRİ 35 MİLYAR 

DOLARA ULAŞACAK”
Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) Başkanı Firuz Bağlıkaya, “Türkiye olarak 

2020’de 50 milyonu yabancı ziyaretçi olmak üzere yurtdışında yaşayan vatandaşlarla 
birlikte 56 milyon ziyaretçiyi ağırlamayı hedefliyoruz. Bu hedef yakalandığı zaman 

turizm geliri yılsonunda 35 milyar dolara ulaşacak” dedi.
ÖZEL RÖPORTAJ: SİNAN SAYGI

T ürkiye turizm sektörü başarı-
lı bir yılı geride bıraktı. 2019 yılı-
nın ilk 11 aylık dönemi itibariyle 
Türkiye’ye gelen yabancı ziya-

retçi sayısı 43 milyona yaklaştı. 2019 yılı, 
turizm sektörünün yükseliş yılı oldu. Tür-
kiye, 2020’de 50 milyonu yabancı ziyaret-
çi olmak üzere yurtdışında yaşayan va-
tandaşlarla birlikte 56 milyon ziyaretçiyi 
ağırlamayı hedefliyor. Bu hedef yakalandı-
ğı zaman turizm geliri yılsonunda 35 milyar 
dolara ulaşacak. Türkiye Seyahat Acenta-
ları Birliği (TÜRSAB) Başkanı Firuz Bağlıka-
ya, Türkiye’nin turizm sektöründe ulaştı-
ğı büyüklüğü ve ileriye yönelik hedeflerini 
Ekovitrin’e anlattı. 

Turizmde yaşanan dönüşümle 2023’te 
sektörün ulaşacağı büyüklüğü özetler mi-
siniz?

11. Kalkınma Planı’nda Türkiye’nin 2023 
turizm hedefleri, 75 milyon ziyaretçi sayısı-
na ulaşmak ve 65 milyar dolar turizm geli-
ri elde etmek yönünde revize edildi. Türki-
ye’ye gelen ziyaretçilerden elde edilen kişi 
başı ortalama gelirin ise 867 dolara çıka-
rılması amaçlanıyor. Sektördeki büyüme 
trendi mevcut seviyelerde devam ettiği sü-
rece 2023 hedef rakamların yakalanabi-
leceğini düşünüyorum. Turizm geliri özel-
likle kültür, MİCE, gastronomi, sağlık, spor 
turizminde teşviklerin verilmesi, yoğun ta-
nıtım ve pazarlama çalışması ile yukarıya 
taşınacak. 

TÜRSAB olarak hedeflerin yakalanabil-
mesi için yoğun bir çalışma içerisindeyiz. 

Bunun için de öncelikle harcama potan-
siyeli yüksek pazar ve segmentlere yönel-
mek gerekiyor. Biz de 2023 yılı turizm he-
deflerinin yakalanması doğrultusunda 
çalışmalarımızı şekillendiriyoruz. Bu çer-
çevede ana pazarlarımızda ve kitle turizmi 
alanındaki etkinliğimizi sürdürürken alter-
natif pazar ve ürünlerin geliştirilmesine de 
önem veriyoruz. 

“2020’DE 56 MİLYON ZİYARETÇİ 
AĞIRLAMAYI HEDEFLİYORUZ”

Turizm sektörüne baktığımızda karşı-
mıza nasıl bir tablo çıkıyor? Sektördeki 
belli başlı sorunlar nelerdir?

Turizm sektörü 2019’da da yükseliş gra-
fiğini sürdürdü. Hem gelen ziyaretçi sayı-
sında hem de turizmden elde edilen gelirde 
artış yaşandı. 2020’de 50 milyonu yabancı 
ziyaretçi olmak üzere; yurtdışında yaşayan 
vatandaşlarımızla birlikte 56 milyon ziya-
retçiyi ağırlamayı hedefliyoruz.  Hedefimi-
ze ulaştığımız zaman turizm gelirimiz yıl 
sonunda 35 milyar doları bulacak. 

Ülke olarak turizmde başarılı bir yılı ge-
ride bıraktık. 2019 yılının ilk 11 aylık döne-
mi itibariyle gelen yabancı ziyaretçi sayısı 
43 milyona yaklaştı. 2019 yılı, turizm açısın-
dan yükseliş eğiliminin sürdüğü bir yıl oldu. 
Ziyaretçi sayısı bakımından 2019 yılının 
Ocak-Kasım ayları arasındaki 11 aylık dö-
nemini yüzde 14,3’lük artışla geçtik ve 42,9 
milyon yabancı ziyaretçi sayısına ulaştık.

Türkiye’nin turizm geliri Ocak-Eylül ayla-
rını kapsayan yılın 9 aylık döneminde 26,6 
milyar dolar seviyesine ulaştı. Turizm gi-
deri bu dönemde yaklaşık 3,4 milyar dolar 
civarında oldu. Buna göre Türkiye’nin net 
turizm geliri 23,2 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti. Turizmciler açısından sevin-
dirici hususlardan biri de 3’üncü çeyrekte 
612 dolar olan ortalama kişi başı harcama-
nın 649’a çıkması. 37 dolarlık bir artış söz 
konusu. 4’üncü çeyrekte de bu artışın de-
vam edeceğini düşünüyorum.

İlk 9 aylık dönemde Türkiye’nin dış tica-
ret açığının 22,6 milyar dolar olarak ger-
çekleştiğini dikkate aldığımızda turizm sek-
töründen kaynaklanan gelirler Türkiye’nin 
dış ticaret açığının tamamını tek başına ka-
pattı. Bu da turizmin bir numaralı strate-
jik sektörü olduğunu çok açık biçimde or-
taya koyuyor.

2019 yılı sonu itibariyle yabancı ziyaret-
çi sayısının yüzde 15 civarında artışla 45 
milyonu bulacağını, yurt dışından gelen va-
tandaşlarımızla birlikte 50 milyon ziyaretçi 
bandını aşacağımızı söyleyebiliriz. 

Turizmdeki ana pazarlarımızın tümün-
de yükseliş yakalanmış olması yıl bazın-

TÜRKİYE SEYAHAT ACENTALARI BİRLİĞİ (TÜRSAB) BAŞKANI FİRUZ BAĞLIKAYA

“11. Kalkınma 
Planı’nda Türkiye’nin 
2023 turizm hedefleri, 
75 milyon ziyaretçi 
sayısına ulaşmak 
ve 65 milyar dolar 
turizm geliri elde 
etmek yönünde revize 
edildi. Türkiye’ye 
gelen ziyaretçilerden 
elde edilen kişi başı 
ortalama gelirin ise 
867 dolara çıkarılması 
amaçlanıyor.”

“Turizm sektörü 2019’da da 
yükseliş grafiğini sürdürdü. 

Hem gelen ziyaretçi 
sayısında hem de turizmden 

elde edilen gelirde artış 
yaşandı.”
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daki en önemli gelişmelerden biri. Bunun-
la birlikte aynı dönemde alternatif pazarlar 
arasında geliştirmeyi hedeflediğimiz Hin-
distan (+ %56,2), Çin (+ %9,13), Güney Kore (+ 
%34,9), Japonya (+ %26,7) gibi Asya pazarla-
rında görülen ortalama yüzde 11,9’luk artış 
da son derece sevindirici. TÜRSAB’da yeni 
göreve başlayan Yönetim Kurulu üyeleri-
mizle bu pazarların gelişmesinde bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonraki süreçte 
de çalışmaya devam edeceğiz. 

Kişi başı turizm gelirimiz yavaş yavaş 
artmaya başladı. Yeteri kadar yabancı zi-
yaretçimiz var, doluluklar sağlanmış du-
rumda. 

Öncelikle önümüzde dönemde başladı-
ğımız işlere daha da geliştirerek devam 
edeceğiz. TÜRSAB’ın yeni Yönetim Kuru-
lu olarak hedefimiz başlattığımız işleri ta-
mamlamak. 

Sektörün gündemindeki en önemli ko-
nularından biri de çıkmasını beklediği-
miz yeni yasamız. Yeni yasayla birlikte 
sektörde yaşanan pek çok sorun çözüme 
kavuşacak. Bu yasa hepimizin çıkarları-
nı, menfaatlerini koruyan, geleceğe umut 
ile bakmamızı sağlayacak bir yasa. Birli-
ğimizi hak ettiği güce ve etkinliğe getire-
cek yeni yasada en önemli konulardan biri 
de kaçak tur sorunu. Yasamızın çıkmasıy-
la kaçak turlar sona erecek. Beklentimiz 
hem tüketicinin hem de seyahat acentala-
rının haklarını koruyacak yasanın bir an 
önce çıkması.

“TURİZMİ 12 AYA YAYMAK İÇİN 
PROJELER HAYATA GEÇİRDİK”

Turizm sektörünün yazlık sezondan 12 
aya yayılabilmesi için ne gibi çalışmalar 
yapılması gerekiyor?

Turizm sezonunu 12 aya yaymak için 
tüm alternatif turizm alanlarında tanıtım 
ve reklam kampanyalarının aksatılmadan 
sürdürülmesi büyük önem arz ediyor. Ay-
rıca sosyal, kültürel ve sanatsal etkinlikler-
den en yüksek düzeyde yararlanma yak-
laşımını ülke içerisinde yaygınlaştıran ve 
turizmde sürdürülebilirliği destekleyen ça-
lışmalara ağırlık verilmesi gerekiyor.

TÜRSAB olarak iç turizm pazarımızı can-
landırmak, turizmi 12 aya ve Türkiye gene-
line yaymak için hayata geçirdiğimiz pro-
jeler var. Bunların başında TÜRSAB ROTA 
geliyor. TÜRSAB ROTA acentalarımızı dijital 
bir çatı altında toplayarak onlara yeni iş im-
kanları sunan son derece verimli bir proje. 
TÜRSAB ROTA tam anlamıyla oturduktan 
sonra turizm gelirlerimize de büyük katkı 
sağlayacak. Tüketici açısından düşündü-
ğümüzde ise çeşitli ürün yelpazesiyle pek 

çok seyahatsevere hitap edecek. Özellikle 
Alternatif turizm ve Kültür turlarına olum-
lu etki edeceğini söyleyebiliriz.

TÜRSAB ROTA’nın yanı sıra hükümetimi-
zin aldığı kararla Kasım ve Nisan ayların-
da eğitim kurumlarındaki yeni ara tatil uy-
gulamasının da bu noktada sektörün elini 
güçlendireceğine inanıyoruz.  

TÜRSAB olarak yaptığınız çalışmalar-
dan ve etkinliklerden bahseder misiniz?

Acentalarımızın gelirini artırmaya yö-

nelik hayata geçirdiğimiz ve hali hazırda 
üzerinde çalıştığımız çok sayıda projeleri-
miz var. TÜRSAB olarak üyelerimizin daha 
fazla kazanç elde edebilmesi için SGK teş-
viklerinin takibini biz yapıyoruz. Bu amaç-
la TÜRSAB içinde bir birim kurduk, bütün 
üyelerimizi geriye dönük teşvikler de da-
hil olmak üzere SGK teşviklerinden fay-
dalandırıyoruz.  Böylece acentalarımız 
danışman tutup para vermek zorunda kal-
mıyorlar. 

TÜRSAB olarak kendi kariyer portalımı-

zı kuruyoruz. Eleman arayanlarla iş ara-
yanlar aynı çatı altında olacak. Yasal izin-
leri de aldıktan sonra hayata geçireceğiz. 
Ayrıca acentalarımıza çeşitli avantaj ve in-
dirimler sağlayacak olana TÜRSAB Avan-
taj Kart projemiz ile ilgili çalışmalarımız sü-
rüyor. Çalışmalar tamamlandığında başta 
acentalarımız başta olmak üzere tüm üye-
lerimize dağıtacağız.

Ülke ekonomisine ciddi katkı sağlayan 
sektörümüzün daha da gelişebilmesi için 
TÜRSAB olarak ana pazarlarımızda ger-
çekleştirilen uluslararası turizm fuarları-
na standlarımızla katılarak ülkemizin ta-
nıtımına katkıda bulunuyoruz. 2020’de 
Vakantie Beurs Utrecht, ITB Berlin, MITT 
Moskova, UITT Ukrayna, WTM Londra fu-
arlarına katılım göstereceğiz. 

MICE, kültür, kruvaziyer, sağlık, gastro-
nomi, spor ve alternatif turizm alanları-
na yönelik etkinlikler gerçekleştiriyoruz.  
Bu amaçla bölgesel yönetimlerle toplantı-
lar yapıyoruz. Bölgelerin turizm potansi-
yelleri ile ilgili tanıtım çalışmaları gerçek-
leştiriyoruz.

“2020 YILINDA KONGRE 
TURİZMİ YÜKSELECEK”

TÜRSAB olarak kısa ve uzun vadedeki 
hedeflerinizi öğrenebilir miyiz?

Öncelikli hedefimiz gelen turist sayısı-
nı ve turistlerden elde edilen kişi başı geliri 
artırmak. Devamında turizm sezonunu 12 
aya yayarak bu pastadan 81 ilimizin aldığı 
payı daha orantılı bir şekilde dağıtmak. Ay-
rıca iç turizm hareketlerini güçlendirerek 
daha fazla vatandaşımızın seyahat etmesi-
ni hedefliyoruz.

Son dönemde MICE ve kruvaziyer turiz-
minde başlayan toparlanma başladı. Bu tu-
rizm segmentlerinde 2020 yılı önemli bir 
yükseliş döneminin başlangıcı olacak. İs-
tanbul Karaköy’deki Galataport Limanı’nın 
2020 ilkbahar aylarıyla birlikte hizmete 
girmesi ve birçok yeni kruvaziyer şirketi-
nin Türkiye’yi yeniden rotalarına dahil et-
mesi kruvaziyer alanındaki beklentilerimi-

zi artırıyor. 2020 yılı, kongre turizmindeki 
yükseliş açısından da çok önemli bir yıl ola-
cak. İstanbul başta olmak üzere ülkemiz, 
çeşitli önemli kongre organizasyonları-
na ev sahipliği yapacak. Bin kişinin katıla-
cağı Dünya Geri Dönüşüm Kongresi, bin 
500 kişinin katılacağı 23. Dünya Hidrojen 
Enerjisi Konferansı, 3 bin kişinin katılaca-
ğı 34. Uluslararası Coğrafya Kongresi, İs-
tanbul’un 2020 yılında ev sahipliği yapa-
cağı önemli kongre organizasyonlarından 
sadece birkaçı.

Bunun yanı sıra spor, sağlık, kültür, sa-
nat, festival, fuar gibi alanlarda da önemli 
uluslararası etkinlikler ülkemizde gerçek-
leştirilecek. Düzenlenecek etkinlikler ara-
sında UEFA Şampiyonlar Ligi Final müsa-
bakası gibi önemli etkinlikler de olacak. 30 
Mayıs 2020 tarihinde Atatürk Olimpiyat 
Stadı’nda oynanacak müsabakayı izlemek 
için İstanbul’a on binlerce seyircinin gel-
mesi bekleniyor. 

Uluslararası İstanbul Film Festivali, İs-
tanbul Bienali, İstanbul Caz Festivali, Ulus-
lararası İzmir Festivali benzeri etkinlikler 
ile çocuk ve gençlere yönelik organizas-
yonlar; yurt dışından da çok sayıda talep 
görmesi dolayısıyla turizmin yıla 
yayılması ve destinasyonla-
rımızın uluslararası bilinir-
liliğinin artırılması nokta-
sında önem arz ediyorlar. 

2020 yılında, turizm 
sektörünün en önem-
li gündem maddelerin-
den birini turizm gelirinin 
artırılması oluşturacak. 
Hareketli bir yıl bizi bekli-
yor. 2020 yılı için beklenti-
lerimiz oldukça pozitif. 2020 
yılında beklentimiz ve he-
defimiz, 50 milyonu 
yabancı ziya-
retçi sayı-
sına ve 35 
milyar do-
ları aşkın 

turizm gelirine ulaşmak. 2020’de kişi tu-
rizm geliri açısından 2015 rakamlarını 

yakalamayı ümit ediyoruz. Onu yaka-
ladığımızda 649 dolar olan kişi başı 
harcama rakamı 700 dolara ulaşa-
bileceğini öngörüyoruz. 

Turizm gelirinin yanı sıra, yur-
tiçi turizm pazarının 2020 yılında 
da hareketli kılınması yine sektö-

rün gündemini oluşturan bir diğer 
konu. Özellikle hükümetimizin aldığı 

karar ile kasım ve nisan aylarında 
eğitim kurumlarındaki yeni 

ara tatil uygulama-
sının da bu nok-

tada sektörün 
elini güçlendi-

receğine ina-
nıyoruz. 

“TÜRSAB olarak iç turizm pazarımızı canlandırmak, turizmi 12 aya ve Türkiye 
geneline yaymak için hayata geçirdiğimiz projeler var. Bunların başında 
TÜRSAB ROTA geliyor. TÜRSAB ROTA acentalarımızı dijital bir çatı altında 
toplayarak onlara yeni iş imkanları sunan son derece verimli bir proje.”
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eden ADR Konvansiyonu’na katılım için ilk adım 
30.11.2005 tarih ve 5434 sayılı Kanunla atıldı. 
Bundan sonra Kara Ulaştırması Genel Müdürlü-
ğü’nün yapmış olduğu çalışmalar ve düzenleme-
ler ile “Tehlikeli Maddelerin Karayolu ile Taşın-
masına İlişkin Yönetmelik” 31 Mart 2007 tarihin-
de Resmi Gazete’de yayınlanmış ve 01.01.2009 
tarihinde yürürlüğe girdi. Tehlikeli Maddele-
rin Havayolu ile Taşınması Hakkında Yönetme-
lik, Tehlikeli Maddelerin Denizyoluyla Taşınma-
sı Hakkında Yönetmelik ve Tehlikeli Maddelerin 
Demiryoluyla Taşınması Hakkında Yönetmelik 
ile diğer taşıma türleri bazında da düzenlemeler 
getirildiği görülüyor.

Tehlikeli madde taşımacılığına yönelik ya-
sal altyapıya dair düzenlemeler ilgili genel mü-
dürlüğün faaliyetlerine başlaması ile hız kazan-
dı. Yine bu kapsamda 22 Mayıs 2014 tarihli ve 
29007 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Teh-
likeli Madde Güvenlik Danışmanlığı Hakkında 
Tebliğ ile tehlikeli maddeleri; taşıyan, gönderen, 
paketleyen, yükleyen, dolduran ve boşaltan işlet-
melerin yaptıkları işlemleri, insan sağlığına, di-
ğer canlı varlıklara ve çevreye zarar vermeden, 
güvenli bir şekilde yapmaları için, bu işletmelere 
yardımcı olmak amacıyla, işletmelerde istihdam 
edilecek tehlikeli madde güvenlik danışmanları-
na yönelik düzenlemeler getirildi.

Yapılan düzenlemelerle de görülüyor ki teh-
likeli madde taşımacılığı sürecinde yer alan 
ve bir takvim yılı içerisinde net elli ton ve üstü 

Dünyada sanayileşmenin art-
ması ile beraber tehlike-
li maddelerin kullanımında 
bir artış gözlemleniyor. Pat-

layıcı, yakıcı, yanıcı, zehirli ve radyoaktif 
gibi özelliklere sahip olan bu maddele-
rin çevreyle olan en ufak bir teması bile 
ciddi boyutta sağlık ve çevre problem-
lerine sebep olabiliyor. Özellikle tehlike-
li maddelerin taşınmasında olası sağ-
lık ve çevre problemlerini engellemek 
için doğru belgeleme, doğru elleçleme 
ve doğru taşıma yapılması önem arz et-
mekte olup gönderici alıcı, elleçleyen, 
taşıyan, dolduran ve boşaltan başta ol-
mak üzere taşımanın tüm süreçlerinde 
yer alan aktörlerin gerekli mevzuatlara 
uygun faaliyet göstermeleri gerekiyor. 
Bu bağlamda da tehlikeli madde taşı-
yan tüm aktörlerin belirlenmesi, bilinç-
lendirilmesi ve süreçlerin iyi anlaşılıyor 
olması lazım.

Tehlikeli madde taşımacılığında gön-
dericinin yüke ilişkin bilgileri taşımacı-
ya doğru aktarıyor olması sürecin en 
önemli noktalarından birisi. Taşıma-
ya konu olan yükün tehlikeli madde sı-
nıfının ve özelliklerinin bildirilmesi ya-
şanabilecek olumsuz durumların ön-
lenmesinde ilk aşama. Gönderici yükü 
ADR hükümlerine uygun şekilde, taşın-
mak üzere sevk edilmesini sağlamalı, 
taşıyıcı taşımayı yükün özelliğine uygun 
araçla yapmalı. Bununla beraber, am-
balaj ve taşıma birimlerine dikkat edil-
meli. Taşıma esnasında etiket levha ve 
işaretlerin ADR’ye uygun şekilde yer-
leştirilmesi de büyük önem arz ediyor. 

Geçmişten günümüze Türkiye’deki 
tehlikeli madde taşımacılığına baktığı-
mızda 90’lı yıllarda ihracatın artması ve 
sanayileşme ile tehlikeli madde taşıma-
cılığının nasıl ve ne şekilde yapılacağı 
konusunda çeşitli sorular akla geliyor. 
Tehlikeli madde taşımacılığı ile ilgili ola-
rak hedeflenen kriterlere sahada tam 
anlamıyla ulaşıldığını söylemek müm-
kün olmasa da bu konudaki eğitimle-
rin ve insan kaynağının her geçen gün 
daha ileriye taşındığı görülüyor.

Ülkemiz için de büyük önem arz 

miktarlarda işlem yapan, gönderen, paketle-
yen, yükleyen, dolduran ve boşaltan olarak fa-
aliyette bulunan ve Tehlikeli Madde Faaliyet 
Belgesi sahibi olan işletmeler ile toplam araç 
taşıma kapasitesi 50 ton ve üzerinde olan ta-
şımacılık işletmeleri (karayolu, denizyolu ve 
demiryolu) ile bu Tebliğ kapsamındaki tehlike-
li maddeleri geçici olarak depolayan işletme-
lerin TMGD istihdam etme zorunluluğu bulu-
nuyor.

Taşımanın sorumlu olduğu tarafları belir-
lenmesi hususunun önemli olduğunu vurgu-
layarak, tehlikeli madde taşımacılığı için tüm 
aktörler içerisinde diğer taşımacı veya lojis-
tik firmalarından hizmet alarak taşıtan, ta-
şınacak eşyayı fiziken üretmeyen, elleçle-
meyen, paketlemeyen, yüklemeyen veya bo-
şaltmayan Taşıma İşleri Organizatörleri’nin 
TMGD istihdam etmesi veya bulundurması-
nın gerekli olmadığı yönündeki görüşümüzü 
5 Mart 2018 tarihinde UTİKAD olarak Bakan-
lık ile paylaştık. 17 Ocak 2020 tarihli Resmi Ga-
zete’de yayınlanan Cumhurbaşkanlığı Karar-
namesi değişiklikleriyle Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı’nda büyük bir değişim yaşandı. Ba-
kanlık bünyesinde yer alan ve lojistik sektörü-
nün karayolu, demiryolu ve kombine taşıma-
cılık mevzuatını düzenleyen genel müdürlük-
leri tek bir çatı altında toplanırken, denizyolu 
taşımacılığının düzenlenmesinde yetkili iki ge-
nel müdürlük de tek bir genel müdürlük altın-
da birleşti. Yeni kararname ile Karayolu Dü-
zenleme, Demiryolu Düzenleme ve Tehlikeli 
Mal ve Kombine Taşımacılık Düzenleme Genel 
Müdürlükleri Ulaştırma Hizmetleri Genel Mü-
dürlüğü adı altında birleşirken, Deniz ve İç su-
lar Düzenleme Genel Müdürlüğü ile Deniz Ti-
careti Genel Müdürlüğü ise Denizcilik Genel 
Müdürlüğü olarak birleştirildi. Yeni oluşturu-
lan Ulaştırma Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile 
Denizcilik Genel Müdürlüğü’nün görev ve yet-
kilerine de kararnamede yer verildi.

Diğer yandan bugünlerde gündemimizde 
olan bir başka konu ise Türkiye Lojistik Mas-
ter Planı. Devlet tarafından Tehlikeli Madde 
Taşımacılığı, Türkiye Master Planı Yönetici 
özetinde de ele alınmış olup bu bağlamda kı-
lavuzların hazırlandığı ve amaçların belirlen-
diği, sektörle paylaşılacağı aktarıldı. Paylaşıla-
cak olan kılavuzla beraber tarafların tehlikeli 
madde taşımacılığı farkındalığı artacak.  

TÜRKİYE LOJİSTİK MASTER PLANITEHLİKELİ MADDE 
TAŞIMACILIĞI Devlet tarafından Tehlikeli Madde Taşımacılığı, Türkiye Master Planı Yönetici 

özetinde de ele alınmış olup bu bağlamda kılavuzların hazırlandığı ve 
amaçların belirlendiği, sektörle paylaşılacağı aktarıldı. Paylaşılacak olan 
kılavuzla beraber tarafların tehlikeli madde taşımacılığı farkındalığı artacak.”

EMRE ELDENER 

UTİKAD 
Yönetim Kurulu Başkanı

UZMANGÖZÜYLE

HARUN REŞİT
TIĞLI
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Denetimlerde birçok belge-
nin alınmış olması ve sü-
rücü yanında kopyalarının 
bulunması gereklidir. Önce-

likle taşıtlar için ADR uygunluk belge-
si aranmaktadır. Tehlikeli maddeler 
listesinde, ADR’de tanımlanan Sınıf 1, 
Sınıf 6 ve Sınıf 7 tehlikeli yüklerin ta-
şınmasında ayrıca tehlikeli maddele-
rin karayoluyla taşınması hakkında 
yönetmelik kapsamında belirlenen 
ilgili mercilerden alınmış taşıma izin 
belgesinin fotokopisinin sürücü ya-
nında olması gerekmektedir. 

Denetimlerde araç ruhsatının olup 
olmadığı kontrol edilmekte, şoföre ait 
ehliyet ve Karayolu Taşıma Yönetme-
liği’ne göre C1, C2, K1, K2, L1, L2, R1, 
R2 yetki belgelerinden herhangi bi-
rine sahip olmak gerekmektedir. Yö-
netmelik ve (ADR) hükümlerine uy-
gun olarak, ulusal ve uluslararası ka-
rayollarında tehlikeli yük taşımacılığı 
yapacak şoförlerin, Tehlikeli Mal Ta-
şımacılığı Sürücü Eğitim Sertifika-
sı (SRC5)/ADR Şoför Eğitim Sertifika-
sı’na sahip olmaları zorunlu hale gel-
miştir. 

Tehlikeli madde taşımacılığı yapan 
taşıtlara ait Tehlikeli Maddeler ve 
Tehlikeli Atık Zorunlu Mali Sorumlu-
luk Sigortası poliçesi bulundurulması 
gerekmektedir.

29.01.2009 tarih ve 27125 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan “Tanker 
Temizleme Tesisleri Tebliği” kapsa-
mında, taşınacak ürünün bir önceki 
ürünle aynı olması istenilir. Taşınan 
ürünün değişmesi halinde temizleme 

zorunludur. Ekipmanın temizlenmesi 
gerekiyorsa yetkili tesislerde temizle-
nerek, taşıyıcı tarafından Temizleme 
Belgesi alınması zorunludur. Taşıyıcı-
lar dolum öncesinde yüklemenin ya-
pıldığı tesise bu belgeyi ibraz etmekle 
yükümlüdürler. Üretici, dolum işlemi 
yapan tesisler/yükleyiciler, temizleme 
yapılmış ekipmanlarına dolum öncesi 

Temizleme Belgesi’ni almakla ve 
bir nüshasını Bakanlığa veya yetki-
lendirilmiş kuruluşa iletmekle yü-
kümlüdür. Araçların hareketleri de 
kontrol altına alınmaktadır. Araç-
larda bulunan takoğrafların çalışıp 
çalışmadığı ve takoğraf kartlarının 
olup olmadığı kontrol edilmelidir. 
Ana kesici şalter elektrik akımını 
kestikten sonra takoğraf bu kesin-
tiden etkilenmeyecek şekilde tesis 
edilmiş olmalıdır. Takoğraf ünitele-
ri; aracın hız sınırını ihlal edip etme-
diğini, kaç defa ettiğini, sürücünün 
sürekli ve toplam olarak günde kaç 
saat araç kullandığını, tarih ve saat 
bilgilerini, gidilen yol mesafesini ta-
kip etmelidir. 

Araçların bakımları da önemlidir. 
Periyodik bakım kayıtları yetkili bir 
serviste yaptırılmış olmalıdır. Yapı-
lan bakımları detaylı olarak göste-
ren bir kayıt tutulması ve araçta bu-
lundurulması gerekmektedir. Her 
3 ayda veya 10.000 km’de bir yetki-
li bir servise periyodik bakım yaptı-
rılması zorunludur. Ayrıca yılda bir 
kez yaptırılacak fren bakımı kayıtla-
rı olmalıdır. Araç ruhsatında süre-
si geçmemiş fenni muayene ve eg-
zoz emisyon test raporları mevcut 
olmalıdır.

Bu belgelerin dışında araçların 
teknik olarak güvenliliğini sağlaya-
cak mekanik sistemlere, ekipman-
lara ve teçhizata da sahip olmaları 
istenmektedir. Bunların bir tanesi-
nin eksikliği araçların yolda durdu-
rulmasına neden olabilmektedir.

AKARYAKIT KARA TANKERLERİ İÇİN 
GEREKEN BELGELER

Karayollarında akaryakıt taşımacılığı, taşımacılığın en zor 
iş kollarından birisi. Araçlar, çevreye olan olumsuz etkileri, 
yaratacağı risklerin önlenmesi için belli özelliklere sahip 
olmalı. Yapılan taşımacılık da denetimlere tabi. 

ATİLLA YILDIZTEKİN

Tedarik Zinciri ve
Lojistik Yönetim

Danışmanı
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T ehlikeli maddeler, kara-
yolu taşımacılığında do-
kuz farklı gruba ayrıl-
maktadır. Her bir grup 

farklı etiket ve işaretlerle belir-
tilmektedir ve bu maddeler fark-
lı tehlike, risk özelliklerine sahip-
tir. Bundan dolayı farklı nakliye 
ve farklı depolama uygulamala-
rına tabi tutulmaktadır. Özellikle-
rinden dolayı; dikkatsizlik ve kaza 
sonucunda, çevre güvenliğini, in-
sanları, canlıları ve genel güvenliği 
tehlikeye atan maddeler olarak ta-
nımlanmaktadır. 

Taşıma araçlarında olduğu gibi, 
tehlikeli madde depolanacak te-
sislerin de belli kurallara uygun 
işletilmesi gerekir. Ayrıca bu uy-
gunluğun belgelenmiş olması zo-
runludur. Tehlikeli maddelerin uy-
gun depo sahasına girmesinden 
sonra, raflanması ve paketlenerek 
sevk edilmesine kadar olan ope-
rasyonunda çalışanlara ve çevre-
ye zarar gelmesini engelleyecek 
önlemlerin alınma mecburiye-
ti vardır. 

Depolama sürecinde kaza ile 
ortaya çıkabilecek gaz, buhar, sis, 

GÜLŞEN YEŞİLDAĞ
YELKENKAYA

Lojistik Danışmanı

TEHLİKELİ MADDELERİN 
DEPOLANMASI 

kalması sağlanmaktadır. Hava sı-
caklığı ve nem oranları da sürek-
li farklı noktalardan ölçülmelidir. 
Özellikle yanıcı ve patlayıcı mad-
delerin depolandığı tehlikeli mad-
de depolarının müstakil binalar-
da olması gerekir ve bu depoların 
yaşam alanlarına en fazla beş yüz 
metre mesafede inşa edilmiş ol-
ması tercih edilmektedir.

Tehlikeli madde depolarının gü-
venliği de unutulmamalıdır. Etra-
fı duvar veya tel örgü ile çevrilme-
li, kapalı kamera sistemi ile takip 
edilmeli, en az iki güvenlik görevli-
si tarafından güvenliği sağlanma-
lı ve yıldırım düşme tehlikelisine 
karşı en az iki paratoner ile koru-
nuyor olmalıdır.

Çalışan personelin eğitimi de 
önemlidir. Tehlikeli madde depo-
larında ateşle yaklaşılmasın diye, 
herkesin görebileceği yerlere ikaz 
levhaları asılmalıdır. Yangın çık-
ma tehlikesine karşı yangına mü-
dahale ekipleri oluşturulmalıdır. 
Depoda yangın önlemek ve sön-
dürmek için gerekli tüm donanım-
lar eksiksiz kurulmalı ve periyodik 
kontrolleri yapılmalıdır.

duman, toz ve atıkların insan sağ-
lığını ve çevreyi olumsuz etkileme-
mesi için gereken tedbirlerin alın-
masına özen gösterilmektedir.

Tehlikeli maddelerin depolandı-
ğı hacimlerde kıvılcıma yol açacak 
veya alev çıkartabilecek ısıtma sis-
temleri kullanılmamaktadır. Depo 
içerisinde havanın fazla kuru ol-
maması ve belirli bir ölçüde nemli 

Taşıma araçlarında olduğu gibi, tehlikeli madde depolanacak 
tesislerin belli kurallara uygun işletilmesi gerekiyor. Ayrıca 
sözkonusu uygunluğun belgelenmiş olması zorunlu.

LOJİSTİK | ANALİZ UZMANGÖZÜYLE

P etrol Sanayi Derneği 
(PETDER), 23 Eylül 1996 
tarihinde, petrol ürün-
lerinin üretimden tü-

ketime kadar olan faaliyetler 
zinciri üzerinde çalışmalar yap-
mak amacı ile ülkenin önde ge-
len akaryakıt dağıtım şirketleri 
tarafından kuruldu. Alpet, Ayte-
miz, Belgin, BP, ExxonMobil, GO, 
Opet, Petline, Petrol Ofisi, Petro-
yağ, Shell, Shell & Turcas, Total 
ve TP PETDER üyesi kuruluşlar. 
PETDER sektörün yaklaşık yüzde 
85’ini temsil ediyor.

AKARYAKIT DAĞITIM 
SEKTÖRÜ

Akaryakıt dağıtım sektörü, 97 
dağıtıcı, yaklaşık 100 depolama 
tesisi ve 7/24 ülkemizin her ye-
rinde hizmet veren 13 bine yakın 
bayi sayısı ile Türkiye ekonomisi-
ne önemli katkılarda bulunuyor. 
Akaryakıt sektörünün oluşturdu-
ğu toplam parasal büyüklük 2018 
yılında 2017 yılına göre dövizde-
ki ve uluslararası piyasada artan 
nihai ürün fiyatlarındaki yükse-
liş sonucunda artan pompa satış 
fiyatının etkisiyle yüzde 19,3 art-
tı ve 209,6 milyar TL’ye ulaştı. Bu-
nun 87,7 milyar TL’sini vergiler 
oluşturuyor.

EPDK tarafından son yayınla-
nan verilere göre, 2019 Ocak-E-
kim döneminde, 2018 yılının aynı 
dönemine kıyasla toplam benzin 

tüketimi yüzde 2,20 arttı, toplam 
motorin tüketimi yüzde 2,81 azal-
dı. Toplam LPG otogaz tüketimi 
ise yüzde 1,14 arttı. Toplam fuel oil 
tüketimi yüzde 5,92 arttı, gazya-
ğı tüketimi ise yüzde 11,25 azaldı.

Dünyada Brent petrol fiyatla-
rının, 2020 yılı ilk çeyreği için 70 
dolar seviyelerinde seyredeceği 
öngörülüyor. Ülkemiz akaryakıt 
piyasası açısından petrol fiyat-
larının, 2020 yılı ilk çeyrek son-
rasında tekrar makul seviyele-
re dönmesini umuyor ve temenni 
ediyoruz.

Önümüzdeki dönemlerde ül-
kemizde sektörümüz için hedefi-
miz, petrol piyasasının hem kali-
teli hem de müşteri ihtiyaçlarına 
hitap edecek ürünlerle ve tekno-

lojik ilerlemelerle birlikte gelişen 
hizmetlerle rekabetçi bir şekilde 
büyümesini sürdürmesi. Ayrıca 
piyasanın düzenli, düzgün ve ku-
rallı olarak oluşmasıdır. Dünya-
da ve Türkiye’de enerjiye olan ta-
lebin artacağını, ülkemizde petrol 
piyasasının Türkiye ekonomisi-
ni takip ederek büyümeye devam 
edeceğini öngörüyoruz.

Türkiye’nin genç nüfusu ve 
kişi başına düşen geliri dikkate 
alındığında bin kişi başına düşen 
araç sayısında ortalama 150 ile 
diğer Avrupa ülkelerinin çok ge-
risinde yer alıyor. Bu itibarla sek-
törümüzün büyümesi için önemli 
bir potansiyeli var.  

Türkiye akaryakıt piyasası 
ülke ekonomisine paralel şekilde 
büyümeye devam ederken reka-
bet, dünya ham petrol ve ürün fi-
yatları, düzenlemeler, vergiler ve 
döviz kuru tüketim dengelerin-
deki belirleyici unsur olmaya de-
vam edecek. 

Ülkemize ihtiyaç duyduğu 
enerjiyi sağlayan önemli sektör-
lerden biri olarak, akaryakıt sek-
törünün daha kaliteli ürün ve 
hizmetlerle tüketici faydasını en 
üst düzeye çıkaran ve yeni yatı-
rımlarla ilerleyen, serbest reka-
betçi bir piyasa olarak daha da 
gelişeceğine inanıyor, bu yönde 
yapılacak her çalışmaya tüm gay-
retimizle destek olacağımızı be-
lirtmek istiyoruz.

SEKTÖRÜN YÜZDE 85’İNİ 
TEMSİL EDİYORUZ

Türkiye’nin önde gelen akaryakıt dağıtım şirketleri tarafından 
kurulan Petrol Sanayi Derneği (PETDER) olarak sektörün yaklaşık 
yüzde 85’ini temsil ediyoruz.

NİYAZİ İLTER 

Petrol Sanayi Derneği 
(PETDER) Genel Sekreteri 
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Avrupa ülkeleri ile bera-
ber Türkiye, Azerbaycan 
ve Kazakistan gibi ülkele-
rin de taraf olduğu Ulusla-

rarası Karayollarında Tehlikeli Mad-
delerin Taşınması ile ilgili Avrupa 
Sözleşmesi 1968 yılında Cenevre’de 
imzalanmıştı. Türkiye bu sözleşmeye 
2010 yılında imza koymasına rağmen 
bu konuda yönetmelik ve altyapıya 
yönelik yeterli düzenlemeler gerçek-
leştiremediği için 2019 yılına kadar 
uygulamaya geçilemedi. Bu alanda 
son yönetmelik düzenlemesi 24 Ni-
san 2019’da yapıldı ve görünürde ar-
tık geriye bu koşulları sahaya yan-
sıtmaktan başka yapılacak bir şey 
kalmadı gibi görünüyor.

Evet, görünürde durum bu. Ama ya 
gerçekte? ADR standartlarının pra-
tikte hayat bulabilmesi için o kadar 
çok yapacak iş var ki… Konunun pay-
daşlarına baktığımızda devlet üzeri-
ne düşeni yapmış ve yönetmelik an-
lamında taşımacılık alanında gerekli 
çalışmaları tamamlamış görünüyor. 
Yük sahipleri de öyle.  Taşrada yer-
leşik akaryakıt istasyonları haricin-
de kurumsal yapıların ADR uygula-
maları ile fazlaca bir eksiği kalmadı. 
Onlar da yükleriyle ilgili MSDS form-
larını ve etiketleme standartlarını ço-
ğunlukla doğru ve yeterli bir şekilde 
uyguluyorlar. Bu süreçte en önem-
li rolü üstlenen lojistik hizmet sağla-
yanlara sıra geldiğinde uygulamalar-
la ilgili kat edilmesi gereken bayağı 
bir mesafe olduğu dikkatleri çekiyor. 
Eski alışkanlıkların devamı olsa ge-
rek, hala bazı lojistik hizmet sağlayıcı-
lar ADR altyapıları olmamasına rağ-
men birkaç basit belgelendirmeyle 
bu işlere teklif verip, ciddi projelerde 
hizmete aday olabiliyorlar. İşin ilginç 
yanı, olması gereken ADR yatırımları-
nı yapmadıkları için bu işi layıkıyla ya-

pabilecek rakiplerine göre daha ucuz 
teklifler verip, rekabette avantajlı ko-
numa geçiyorlar.  Müşteri bilinçliyse 
sorun yok. Ancak, lojistik hizmetler 
alanında çılgın ve kuralsız bir reka-
betin yaşandığı günümüzde pek çok 
müşteri bu gibi tekliflerin şeytani ca-
zibesine dayanamayabiliyor.  

Devlet kural koyucu rolü ile üzeri-
ne düşeni yerine getirmiş gibi görün-
se de ben devletin esas üzerine düşen 
görevin “denetim” olduğunu düşünü-
yorum.  Maalesef, kuralları koyan ve 
yönetmelikleri hazırlayan devlet de-
netim aşamasında çok iyi bir per-
formans sergileyemiyor. Denetimler 
nicelik ve nitelik açısından çok yeter-
siz. Çok belli noktalarda ve az sayıda-
ki denetim noktalarında çok yüzeysel 
bir denetim işlemi yapılıyor. Örneğin 
aynı araçta birden fazla ADR sınıfına 
ait eşya olduğunda bunların aynı yer-
de bulunabilirlik ve birbirleri ile etki-
leşim risklerine çok da fazla dikkat 
edilmiyor. Yapılan denetim genellik-
le yükün MSDS formu var mı, gerek-
li etiketleme yapılmış mı, araç ADR’li 
yük taşımaya uygun mu ve şoförün 
SRC-5 sertifikası var mı ile sınırlı ka-

lıyor. Taşınan ADR’li yükün niteliğinin 
doğurabileceği risklere yönelik yeter-
li işlem yapılmıyor.  

Taşradaki akaryakıt istasyonları-
nın kendi yüklerini, kendilerine ait ve 
ADR normlarına uymayan araçlarla 
taşıması konusu ise çok eski bir ka-
nayan yara.  Akaryakıt tedarikçileri-
nin güçlü bayileri kaybetmemek için 
bu noktada genellikle çok fazla bir 
yaptırım uygulayamadıkları görülü-
yor.  Lojistik hizmet sağlayıcıları ku-
rallara uyma noktasında zorlayabi-
len petrol şirketleri, aynı zorlamayı 
güçlü satış performansı olan bayileri-
ne uygulayamıyorlar. Bu da akaryakıt 
taşımalarında tutarlı bir lojistik akı-
şın oluşmasına engel oluyor. Sonuç 
olarak petrol şirketlerinin ticari kay-
gıları bir kenara bırakıp, hayati önem 
taşıyan bu konuda daha tutarlı bir po-
litika izlemeleri gerekmektedir.  

Son olarak şoförlerin SRC-5 serti-
fikalarına değinmek istiyorum. Bazen 
bazı lojistik hizmet sağlayıcılarının 
şoförlerini kurslara göndermeden, 
parasını ödeyerek bu belgeyi aldır-
maya çalıştığı durumlara şahit olu-
yoruz.  Şoförün kursa gitmeden, acil 
bir durumda nasıl hareket etme-
si gerektiğini bilmeden sahip olaca-
ğı bir SRC-5 belgesinin kimseye bir 
faydası olmadığı ortada. Bu konu in-
san hayatına doğrudan dokunan bir 
konu ve ciddi bir yaklaşım gerektiri-
yor. Bir şoförün sefer kaybetmemesi 
için kursa gitmeden bu belgeye sahip 
olmasının bedeli bir kaza anında hiç-
bir şeyle ödenemez. Dolayısıyla konu 
ucuz ticari kaygılarla insan hayatla-
rının tehlikeye atılamayacağı kadar 
önemli bir konu.  

Hülasa, ADR sözleşmesine tara-
fız ve artık bir yönetmeliğimiz de var.  
Ama peki biz hazır mıyız?

Sevgiyle kalın…

ADR VE BİZ...
ADR standartlarının pratikte hayat bulabilmesi için o kadar çok 
yapacak iş var ki… Konunun paydaşlarına baktığımızda devlet 
üzerine düşeni yapmış ve yönetmelik anlamında taşımacılık alanında 
gerekli çalışmaları tamamlamış görünüyor. Yük sahipleri de öyle.  

CEM KUMUK

Lojistik Yönetim Danışmanı

LOJİSTİK | ANALİZ
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yatırımlarımız devam ettirmeyi planlıyo-
ruz. Reysas GYO, GYODER’ göre aktif değeri 
2.600.000 TL ile endüstriyel ve lojistik depo 
konusunda Türkiye’de 1., Avrupa’da ilk 
10’da yer alan Halka Açık bir Gayrimenkul 
Yatırım Ortaklığı şirketi. Şirketimiz lojistik 
depo, ticari bina, tarım deposu, otel vs. ge-
liştiricisi ve yatırımcısı olup, portföyündeki 
binaların mülkiyeti tamamen kendisine ait. 
10 yıldır devam eden depo yatırımlarını son 
5 yılda arttırıp, çeşitli lokasyonlarda yaptı-
ğı yatırımlarla yaklaşık 2.000.000 m2’lik de-
polama kapasitesine ulaşmış, 48 adet bina 
161 bağımsız bölüm ile 190 adet kiracısı bu-
lunan Reysas GYO, bu konudaki yatırımları-
na da halen devam etmekte olan bir şirket. 
Binalarımızın çatılarında yer alan Güneş 
Enerji Santrali (GES) kurulu gücü ile 11 MW 
toplam 67 MW güneş enerjisi üretiyor. 32 
bin MW enerji üretiliyor. 

“TÜRKİYE’DE İLK 
ADR’Lİ ARAÇLARI ALAN 
FİRMALARDANIZ”

Tehlikeli madde taşımacılığında kapa-
site ve pazar payı anlamında ulaştığınız 
büyüklük hangi boyuta ulaştı? Sahip oldu-
ğunuz lojistik ağ hangi ülkeleri kapsıyor?

Tehlikeli madde taşımacılığında kullanı-
lan Türkiye’de ilk ADR’li araçları alan fir-
malardanız. Son yıllarda Tehlikeli madde 
taşımacılığının LNG ve CNG bölümü  üze-
rinde yoğunlaştık.  LNG ve CNG taşımacı-
lığı akaryakıt taşımacılığının yanında  çok 
daha fazla uzmanlık,  özel ekipman,  bu 
konuda bilgili personel  gerektiriyor. Bir-
kaç taşıma modunun birlikte kullanımı,  
buna bağlı olarak verimlilik artıran  ve ta-
şıma maliyetlerinin  düşüren  farklı  taşı-

ma ekipmanları  ile yeni taşıma modelleri 
oluşturma çalışmaları ve yatırımları  ya-
pıyoruz. LNG ve CNG’nin sadece lojistiği ile 
değil aynı zamanda ağır ticari vasıtalarda 
yakıt olarak kullanımı ile ilgili de gerçekleş-
tirdiğimiz, ödüller  aldığımız projeler  bulu-
nuyor. Bu projelerde, taşıma maliyetlerinin 
düşürülmesinin yanında, karbon salınımı-
nın azaltılması, motorindeki kaçak ve ka-
yıpların azaltılmış  olması gibi  çok  önemli  
faydalar sağladık. Lojistik ve diğer sektör-
lerde de bu uygulamaların tedarik nokta-
larının artması ile hızla yayılacağına inanı-
yoruz. Kendi bünyesinde eğitim kuruluşu 
oluşturan, operasyonel HSE-Q (Sağlık-Em-
niyet-Çevre-Kalite) standartları oluşturup 
bunları uygulayan ilk firmalardanız. Yine 
Türkiye’de ilk defa dijital yol haritaları ça-
lışması yapıp tehlikeli madde taşımacılığı 
için riskli ve uygun olmayan güzergahları 
belirledik ve rut planlamalarını buna göre 

yaptık. Isı kompansatörlü sayaçlar ile da-
ğıtım yapan akaryakıt tankerleri ile ilk defa 
milk run uygulamasını akaryakıt sektörü-
ne uyarladık.

Reysaş, Tehlikeli Madde Taşımacılığında 
1998’den beri bu sektördeki birçok firmaya 
hizmet veriyor. Ülkemizde henüz ADR stan-
dart ve yönetmeliklerinin konuşulmadığı 
dönemlerde bile yurtdışındaki üreticiler-
den ADR’li, alttan dolumlu, buhar geri dö-
nüş sistemli, pnömatik kontrollü  dip vana 
sistemleri  olan  alüminyum tanker yatırı-
mı yapan Reysaş son dönemlerde, yatırım 
değeri  çok yüksek olan kroyojenik tanker-
ler ve yüksek basınçlı tüpleri taşıyan rö-
morklar ile  ayrı bir uzmanlık alanı gerek-
tiren LNG ve CNG taşımlarına  yoğunlaştı. 
Eksi 160 derecede sıvılaştırılmış doğal gaz 
taşıyan çift cidarlı,  süper izolasyonlu, kro-
yojenik LNG tankerleri ile 250 bar gibi yük-
sek basınçta sıkıştırılmış doğalgaz taşıyan 

SÖYLEŞİ | DURMUŞ DÖVEN

“2020’DE YÜZDE 20 
ORANINDA BÜYÜMEYİ 

HEDEFLİYORUZ”
Reysaş Lojistik ve Ticaret AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Durmuş Döven, “Yurtiçi ve yurtdışı 
taşımacılık, uluslararası ve yurtiçi demiryolu taşımacılığı, otel işletmeciliği, taşıt muayene 

istasyonu işletmeciliği, tarım hayvancılık, GES Tesisleri ve depolama hizmetleri ile 2019 yılını 
yaklaşık yüzde 20 büyüyerek kapatan şirketimiz, 2020 yılını da yine yaklaşık 

yüzde 20 oranında büyümeyi hedefliyor” dedi.

Reysaş, 1990 yılında araç 
taşımacılığı ile başladığı 

lojistik sektöründe kısa 
zamanda büyüyerek, 

günümüze geldiğimizde 
çeşitli sektörlerde de 

yaptığı yatırımlarına hız 
kesmeden devam eden 
bir şirket haline geldi.

R eysaş Lojistik ve Ticaret AŞ, yur-
tiçi ve yurtdışı taşımacılık, ulus-
lararası ve yurtiçi demiryolu 
taşımacılığı, otel işletmeciliği, ta-

şıt muayene istasyonu işletmeciliği, tarım 
hayvancılık, GES Tesisleri ve depolama hiz-
metleri ile 2019 yılını yaklaşık yüzde 20 bü-
yüme rakamıyla kapattı. Reysaş Lojistik ve 
Ticaret AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Dur-
muş Döven, lojistik sektöründe 2019 değer-
lendirmeleri ve 2020 hedeflerinin yanı sıra 
tehlikeli madde taşımacılığında gerçekleş-
tirdikleri yatırımları Ekovitrin’e anlattı. 

Reysaş Logistics olarak 2019 yılını nasıl 
geçirdiniz, hangi yatırımlara imza attınız?

Reysaş, 1990 yılında araç taşımacılığı ile 
başladığı lojistik sektöründe kısa zaman-
da büyüyerek, günümüze geldiğimizde çe-
şitli sektörlerde de yaptığı yatırımlarına 
hız kesmeden devam eden bir şirket haline 
geldi. Yurtiçi ve yurtdışı taşımacılık, ulusla-
rarası ve yurtiçi demiryolu taşımacılığı, otel 
işletmeciliği, taşıt muayene istasyonu işlet-
meciliği, tarım hayvancılık, GES Tesisleri 
ve depolama hizmetleri ile 2019 yılını yak-
laşık yüzde 20 büyüyerek kapatan şirketi-
miz, 2020 yılını da yine yaklaşık yüzde 20 
oranında büyümeyi hedefliyor. Halka açık 
olmamız sebebi ile çok fazla bilgi paylaşı-
mı yapamamakla birlikte, 2020 yılında da 
depo, araç ve yeni yatırımlarımız yine ola-
cak. Maddi sıkıntımızın olmaması, yeterin-
ce nakdimizin olması sebebi ile diğer lojis-
tik sektöründeki şirketler yüksek yatırım 
yapamayacağından, Reysaş olarak bu sene 

de tamamen yeni çıkacak projelere odak-
lanacağız.

“TÜRKİYE’NİN DEPOCUSU 
ÜNVANINI DEVAM ETTİRMEYİ 
HEDEFLİYORUZ”

Depoculukta ve yeşil lojistikte ulaştı-
ğınız büyüklüğü ve yaptığınız yatırımları 
anlatır mısınız?

Reysaş Lojistik 2006 yılında İMKB’de iş-
lem görmeye başlayarak Türkiye’deki ilk ve 
tek halka açık Lojistik firması unvanını aldı. 
Depolama segmentinde depo geliştirmeye 
odaklanmış, halka açık ilk ve tek gayrimen-

kul yatırım ortaklığı olan iştirakimiz REY-
SAŞ GYO ile sahip olduğumuz “Türkiye’nin 
Depocusu” ünvanını, gelecekte de hep lider 
konumda tutarak devam ettirmek, depo-
culuk alanındaki hedefimiz. Depo çatısın-
da güneş panelleri ile elektrik üretimi ya-
pan,  Türkiye’de çatı üzerinde kurulmuş ilk 
ve en büyük GES tesisini  hizmete alan  fir-
mayız. Depo sayımızın fazlalığı ve depo yatı-
rımlarımızın devam etmesi sebebi ile 2020 
ve takip eden yıllarda da güneş enerjisi ya-
tırımlarımız devam edecek. Bu şekilde kat-
kı değeri yaratan, verimlilik artışı sağlayan, 
karbon salınımını azaltan uygulamalarda 

REYSAŞ LOJİSTİK VE TİCARET AŞ YÖNETİM KURULU BAŞKANI DURMUŞ DÖVEN:

“Tehlikeli madde 
taşımacılığında 
kullanılan Türkiye’de 
ilk ADR’li araçları alan 
firmalardanız. Son 
yıllarda tehlikeli madde 
taşımacılığının LNG ve 
CNG bölümü  üzerinde 
yoğunlaştık.”  



www.ekovitrin.com   •   Şubat 202086 Şubat 2020   •   www.ekovitrin.com 87

CNG tankerleri ile CNG taşımalarını birçok 
bölgede yapıyor. Akaryakıt taşımacılığının 
yanında Reysaş, sektörde kroyojenik LNG 
tankerleri yatırımı yapan ilk lojistik firması. 

“SON YILLARDA DEPO 
YATIRIMLARINA AĞIRLIK VERDİK”

Reysaş Logistics olarak kısa ve uzun 
vadedeki hedeflerinizi ve yatırım planla-
rınızı açıklar mısınız?

Akaryakıt taşımacılığında demiryolun-
da konteyner tanklara, sarnıçlı vagonla-
ra ilave olarak dünyada yaygın olan fakat 
Türkiye’de henüz kullanılmayan akaryakıt 
römorklarının demiryolu vagonları ile ta-
şındığı intermodal taşımacılık ekipmaları-
na yatırım yapmayı planlıyoruz. Diğer yan-
dan gelişen teknoloji ile birlikte yeni tip ve 
özelliklerde tankerler ile taşınan LNG ve 
CNG gibi farklı yakıt tür ve formları ile teh-
likeli madde taşımacılığı pazarında genişle-
me yarattığını da söyleyebiliriz.

Son yıllarda depo yatırımlarına ağırlık 
verdik. Özellikle Türkiye ticaretinde çok 
büyük hacme sahip Marmara Bölgesi’nde-
ki depolama ihtiyacı, burada yapılan depo 

yatırımlarının geri dönüş sürecini kısal-
tırken,  kombine hizmet verebilmek ve bir 
çok taşıma modunu birlikte kullanabilmek 
için demiryolu alt yapısında istasyon, va-
gon ve ekipman yatırımları yaparak geliş-
tirdik. Kombine lojistik hizmet sağlayıcı ola-
rak sektörde tercih edilen bir marka olduk. 
Depo yatırımlarında ticari faaliyet karının 
yanında yatırım değerinin yıllar itibari ile 
artmasının sağladığı katma değer bulunu-
yor. Sürekli yatırım değeri artan ticari bir 
emtia ya sahip olduğunuzda bunu ileriki yıl-
larda tekrar değerleyerek yeni kredi limit-
leri oluşturmak mümkün olabiliyor.

SÖYLEŞİ | DURMUŞ DÖVEN SCANIA | LOJİSTİK

SCANIA’DAN İLK LNG’Lİ 
FİLO TESLİMATI

Scania, Türkiye’nin ilk LNG filo teslimatını gerçekleştirerek bir ilke imza attı. Acapet 7 adet, 
Havi Lojistik ise 1 adet LNG’li Scania’yı törenle teslim aldı. 

S cania, Acapet’e 7 adet, Havi Lojis-
tik’e ise 1 adet LNG’li Scania’yı tö-
renle teslim etti. Doğuş Otomotiv 
CEO’su Ali Bilaloğlu ve Scania Ge-

nel Müdürü İlhami Eksin tarafından teslim 
edilen araçları Acapet adına kurucu ortak-
lar Önder Aytekin ve İbrahim Aytekin, Havi 
Lojistik adına ise Ülke Müdürü Erdem Söz-
var, Dağıtım Merkezi Müdürü Turgay Eröz-
yürek, Nakliye Şefi Mete Yılmaz ve Filo Ko-
ordinatörü Hüseyin Sarp teslim aldı. 

“TÜRKİYE KAMYON PARKININ 
YÜZDE 10’U LNG KULLANACAK”

Teslimat töreninde konuşan Doğuş Oto-
motiv CEO’su Ali Bilaloğlu, her geçen gün 
alternatif yakıtlı araçlara olan talebin hızla 
artacağını öngördüklerini belirterek, “Ya-
kın zamanda ülkemizdeki kamyon parkın-
da LNG’li araç oranının yüzde 10’lara çık-
masını bekliyoruz. Scania olarak CNG ve 
LNG yakıt kullanan araçlarımızla gerek 
şehri içi gerek şehirlerarası taşımacılıkta 
müşterilerimizin tüm ihtiyaçlarını karşıla-
yan çözümler sunuyoruz. LNG’nin önemli 
avantajlarından bir tanesi de yakıt tasarru-
funun yanı sıra çevreci olması. Dizel yakıtlı 
motora göre daha sessiz olan LNG’li motor, 
karbondioksit salınımını da yaklaşık yüzde 
10 azaltıyor. Parçacık emisyonları neredey-
se tamamen ortadan kalkarken, azot oksit 
emisyonları da üçte bir oranında azalıyor. 
Bugün burada LNG’li araçlarını teslim alan 
Acapet ve Havi Lojistik başta olmak üzere 
diğer yakıt türlerine göre rekabetçi bir hale 
gelen alternatif yakıtlı araçlar ile hem kar-
lı hem de çevreci bir tercih yapan firmala-
rımızın çoğalmasını ve bu tip yatırımların 
önünün açılmasını temenni ediyoruz“ şek-
linde konuştu.

“ÇEVREYE VEREBİLECEĞİMİZ 
ZARARI EN AZA İNDİRMEYİ 
HEDEFLİYORUZ”

Yeni araçlarını teslim alan Acapet Kuru-
cu Ortakları Önder Aytekin ve İbrahim Ay-

tekin ise kurum vizyonlarını, insan sağlı-
ğına, emniyetine, güvenliğine ve çevreye 
verebilecekleri zararları en aza indirmek 
olarak çizdiklerini belirterek, bu doğrultu-
da hedeflerinin araç filolarını çevreye en 
az verecek araçlardan oluşturmak oldu-
ğunu, teslim aldıkları LNG’li Scania araçları 
ile bu yönde ilk adımı attıklarını söylediler.   

“KARBON AYAK İZİMİZİ 
AZALTMAK İSTİYORUZ”

Havi Lojistik yetkilileri ise her yıl yüzde 
5 ile yüzde 10 arasında karbon salınımını 
azaltmaya çalıştıklarını, Avrupa’daki bazı 
dağıtım merkezlerimizde halen LNG ve 
CNG’li araçların kullanıldığını, bu araçlar-
dan alınan referanslar ile Türkiye filoların-
da da dönüşüme başladıklarını belirttiler.

Doğuş Otomotiv CEO’su Ali Bilaloğlu ve Scania Genel Müdürü 
Ilhami Eksin tarafından teslim edilen araçları Acapet adına 
kurucu ortaklar Önder Aytekin ve Ibrahim Aytekin, Havi 
Lojistik adına ise Ülke Müdürü Erdem Sözvar, Dağıtım 
Merkezi Müdürü Turgay Erözyürek, Nakliye Şefi Mete Yılmaz 
ve Filo Koordinatörü Hüseyin Sarp teslim aldı.
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deceğini kimse hesaplayamadı. Dolayısıyla 
son 3 ay sektörde yoğun bir talep yaşandı. 
Ciddi adetlerde araba sattık. Peugeot’nun 
öngörüsü diğer markalara göre Türkiye 
pazarında daha iyiydi. Sektörde yüzde 6 da 
pazar payı elde ettik. Ocak ayı da bizim için 
iyi bir başlangıç oldu. Şu anda 2020 model 
arabaları hızlı bir şekilde getirmeye çalışı-
yoruz. 2020 modelleri satarak başlayaca-
ğız. Türkiye’de Peugeot markasının satışı-
nı yapan ilk bayii olan Peugeot Aktif İriyıl 
Otomotiv, sektörde 20 yılını doldurmuş du-
rumda. Peugeot markası yıl sonuna kadar 
47 bin adet araba satarak Türkiye pazarın-
da yüzde 6.6’lık pazar payı elde etmeyi he-
defliyor. Biz de Aktif İriyıl Otomotiv olarak 
marka içerisindeki yüzde 4.1’lik pazar payı-
mızı sene sonuna kadar yüzde 5 seviyeleri-
ne yükseltmek istiyoruz. 

SÖYLEŞİ | HAKAN TOFAN

PEUGEOT AKTİF İRIYIL 
OTOMOTİV GENEL 

MÜDÜRÜ HAKAN TOFAN:
Peugeot Aktif İriyıl Otomotiv Genel Müdürü Hakan Tofan, “Türkiye’de 

ilk Peugeot satan bayiyiz. Sektörde 20 yılımızı doldurduk. Servis, 
sigorta ve satış olmak üzere ‘3S’ hizmeti veriyoruz” dedi.

T ürkiye’de Peugeot markasının 
satışını yapan ilk bayii olan Peu-
geot Aktif İriyıl Otomotiv, sektör-
de 20 yılını doldurmuş durum-

da. Peugeot olarak yıl sonuna kadar 47 bin 
adet araba satmayı planlayan Peugeot Ak-
tif İriyıl Otomotiv, Türkiye pazarında yüz-
de 6.6’lık pazar payı elde etmeyi hedefliyor. 
Peugeot Aktif İriyıl Otomotiv Genel Müdü-
rü Hakan Tofan, otomotiv sektöründe ver-
dikleri hizmetleri ve Peugeot’un yeni mo-
deli Peugeot SUV 2008’i Ekovitrin’e anlattı.

Aktif İriyıl Otomotiv’in kuruluş öyküsü-
nü ve günümüze kadar kaydettiği aşama-
ları ana hatlarıyla anlatır mısınız?

Türkiye’de ilk Peugeot satan bayiyiz. İlk 
yetkili satıcıyız. Peugeot markası haricin-
de herhangi bir faaliyetimiz yok. Otomoti-
vin her alanında hizmet veriyoruz. Sektö-
rün kiralama tarafı da dahil olmak üzere 
her dalda hizmetlerimize devam ediyoruz. 
Hizmet verdiğimiz bu plazanın kuruluşu 
2000 yılına rastlıyor. Ama biz sektöre 1995 
yılında girdik. 2000 yılından sonra sektör-
de plazalaşma olgusu başladı. Yaklaşık 20 
yılımızı doldurduk. Servis, sigorta ve satış 
olmak üzere ‘3S’ hizmeti veriyoruz. Bunun 
dışında ‘Air Rent a Car’ adındaki kuruluşu-
muzla oto kiralama konusunda da faaliyet 
gösteriyoruz. 

Toplam kaç şube ve personele sahip-
siniz?

Tek şubemiz var. Kiralama sektörü de 
dahil olmak toplam 100 personelimizle hiz-
met vermeye devam ediyoruz. Bu sayıya 
idari personelimiz de dahil.

“BİRKAÇ MARKAYI BÜNYEMİZE 
KATMAYI PLANLIYORUZ”

Kısa ve uzun vadede yeni yatırımlar 
gerçekleştirmeyi hedefliyor musunuz?

Globalde PSA Grubu çoklu bir marka ha-
line geldi, en son Opel markasını da satın 
aldılar. Türkiye’de de tekli markalar yavaş 
yavaş çoklu markalara doğru dönüşüm ge-
çirmeye başladı. Bizim de bu yönde çalış-
malarımız var. Bundan sonraki dönemde 
biz de birkaç markayı bünyemize katmayı 
planlıyoruz. Türkiye’de Peugeot’un ciddi bir 
pazarı var. PSA Grubu Türkiye’de ilk 5 içe-
risinde yer alıyor ve Türkiye genelinde ilk 
3’ün içerisine girmek istiyor. Yani Opel, Cit-
roen ve Peugeot’yu da kattığımız zaman ilk 
3 içerisine girmeyi hedefliyoruz. 

“PEUGEOT, SUV PAZARINDA 
LİDERLİĞİNİ İLAN ETTİ”

Yeni Peugeot SUV 2008 modeli hangi 
özellikleriyle ön plana çıkıyor?

Yeni Peugeot SUV 2008, B segmentinde 
tamamen yenilenmiş bir araç. 3008 mode-
linin devamı olarak nitelendirilebilir. Peu-
geot, SUV pazarında liderliğini ilan etmiş 
durumda. Araç eski modele göre 14 cm 
daha uzun, 5 cm daha geniş. Bagaj hacmi 
de oldukça yeterli. Görüntü olarak da ba-
kıldığı zaman 3008 modeline yaklaşmış du-
rumda. Yani tasarım, teknoloji ve diğer tüm 
özellikleriyle diğer markalara karşılaştırıl-
dığında sektörde oldukça yerini sağlamlaş-
tıracak bir araç.

İnsanlar kendi segmentinde Peugeot 
SUV 2008’i neden tercih etmeli?

Peugeot olarak artık SUV’da çok iyi bir al-
gımız var. Bu algıyı 2008 modeliyle  birlikte 

daha yukarılara taşıyacağız. Kalite, sürüş 
zevki, tasarım ve teknoloji anlamında yarı 
otonom bir araç. Peugeot SUV 2008, yavaş 
yavaş insansız sürüşe geçilen bir ortamda 
yarı otonom sürüş imkanı sunuyor. Şerit 
takip ve tam frenleme özelliği önemli. Araç-
ta çok farklı hologram bir ekran var. 

Türkiye otomotiv sektörüne baktığı-
mızda karşımıza nasıl bir tablo çıkıyor?

2019 yılında sektörün çok geriye doğru 
gittiğini gördük. Kurda yaşanan ufak ufak 
hareketler ve kredi faizlerindeki düşüşten 
sonra son 3 ayda ciddi bir hareket yaşandı. 
Ama aslında herkes ters köşe oldu. Hiç bir 
markanın elinde yeterli sayıda araba yok-
tu. Yani pazarın neredeyse 480 binlere gi-

PEUGEOT AKTİF İRİYIL OTOMOTİV GENEL MÜDÜRÜ HAKAN TOFAN:

Hakan Tofan: “Peugeot markası yıl sonuna kadar 47 bin adet araba satarak Türkiye pazarında yüzde 6.6’lık pazar payı elde etmeyi hedefliyor. 
Biz de Aktif Iriyıl Otomotiv olarak marka içerisindeki yüzde 4.1’lik pazar payımızı sene sonuna kadar yüzde 5 seviyelerine yükseltmek istiyoruz.”

Hakan Tofan
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RENAULT TRUCKS’TAN NETLOG 
LOJİSTİK’E 150 ADET ÇEKİCİ 

K urulduğu 2003 yılından bu yana 
istikrarlı büyüyerek bugün Tür-
kiye’nin ilk 100 şirketi arasın-
da yer alan Netlog Lojistik, Tür-

kiye’den çıkan bir dünya markası olmak 
üzere emin adımlarla ilerliyor. Yurtdışın-
daki yatırımlarının yanı sıra yurtiçinde de 
hızlı büyümesini sürdüren Netlog Lojistik, 
2020’de ilk yatırımlarını Renault Trucks ile 
araç filosu için yaptı. Netlog, 150 adet Re-
nault Trucks T 480 çekici alımı ile filosu-
nu güçlendirdi.

Sektörde de yılın ilk büyük araç yatırımı 
olarak dikkat çeken teslimata Netlog Lojis-
tik Yönetim Kurulu Başkanı Şahap Çak, Yö-
netim Kurulu Başkan Yardımcısı Gökalp 
Çak, Ticari Operasyonlar Başkanı Olcay 
Sunucu ile Renault Trucks Dünya Başka-
nı Bruno Blin, Türkiye Başkanı Sebastien 
Delepine, Satış Direktörü Ömer Bursalıoğlu 
katıldı. Yöneticiler, yeni araçların teslimat 
töreninde aynı zamanda sektörün günde-
mini de değerlendirdi.

Düzenlenen teslimat töreninde konuşan 
Netlog Lojistik Ticari Operasyonlar Başka-
nı Olcay Sunucu, lojistik alanında bir dün-
ya markası olma hedefiyle çıktıkları yolda 
yatırımlarına hız kesmeden devam ettikle-
rinin; bugün yük taşımacılığı ve lojistik hiz-
metleri alanında Türkiye’nin en büyük hiz-
met ihracatçısı olduklarının altını çizerken, 
“Bu hayalin peşinden koşarken her zaman 
en büyük önceliğimiz, ülkemiz ekonomisi-
ne katkıda bulunmak oldu. Bugün attığımız 
bu imzalar ve gerçekleştirdiğimiz bu tes-
limat töreni de aslında Netlog’un Türkiye 
ekonomisine olan güveninin; ülkemizin ge-
leceğine olan inancımızın en somut göster-
gesi” dedi.

Sadece Türkiye’de değil, tüm dünyada ta-
şımacılık sektörünün ekonomilerin can da-
marı olduğunu ifade eden Olcay Sunucu, 
“Bu anlamda sektörde yaptığımız her yatı-
rımla bir anlamda ekonomik faaliyeti des-
tekliyoruz. Bugün Netlog olarak yurt içinde 
her gün 6 bine yakın TIR hareketini yöneti-
yoruz” dedi. Lojistik şirketlerinin en büyük 
maliyet kaleminin yakıt olduğunu hatırla-
tan Olcay Sunucu şöyle devam etti: “Bu den-
li büyük bir operasyonda katma değerli hiz-
met sunmanın ve hizmet kalitesinin yanı 
sıra maliyet tasarrufları da rekabet esas-

larımızda önem taşıyor. Renault Trucks 
çekicileri 2008’den, T serisi çekicileri ise 
2015’ten bu yana kullanıyoruz. Bu yeni nesil 
çekicilerle birlikte bir yandan maliyetleri-
mizi aşağı çekip müşterilerimize daha kali-
teli hizmet sunarken diğer yandan da çev-
renin korunmasına katkıda bulunacağız.” 

“NETLOG LOJİSTİK, BİZİM İÇİN 
GLOBAL BİR LOJİSTİK MARKASI”

Renault Trucks Dünya Başkanı Bruno 
Blin de Türkiye’yi ziyaret ederek bu önem-
li teslimata katıldı. Blin, Türkiye pazarının 
Renault Trucks için önemini belirterek şu 
şekilde açıkladı; “Renault Trucks’ın Tür-
kiye’deki hedefleri her yıl büyürken 2020 
yılına Netlog Lojistik’in teslimatı ile başla-
maktan büyük mutluluk duyuyoruz. Net-
log Lojistik gibi global ölçekte önemli, daha 
önce Renault Trucks araçları kullanan 
müşterilerimizin tekrar çekicilerimizi ter-
cih etmesi bizim için başarımızın bir gös-
tergesi oluyor.”

Teslimat töreninde açıklamada bulunan 
Renault Trucks Türkiye Başkanı Sebas-
tien Delepine, “Netlog Lojistik’in sektöre ön-
cülük eden atılımlarını ve açılımlarını her 
zaman yakından takip edip, takdir ediyo-
ruz. 10 yılı aşan iş ortaklığımızda markamı-
zı tercih etmeleri, filolarını hem genişletir-
ken hem de yenilerken yeni alımlarındaki 

yatırımlarını yine Renault Trucks araçlar 
ile gerçekleştirmeleri önemli bir referans. 
Netlog Lojistik’in araçlarımızın performans 
ve verimlilikleri kadar yakıt tasarrufların-
dan da çok memnun olduklarını biliyoruz. 
Ticari araçlar söz konusu olduğunda ana 
konu, araçların yüksek performans ile ke-
sintisiz yolda olması ve toplam sahip olma 
maliyetleridir. Netlog Lojistik gibi büyük 
operasyonlar gerçekleştirdiğinizde top-
lam sahip olma maliyetleri, sunduğunuz 
hizmetin rekabetçiliği ve kalitesi anlamın-
da önem taşıyor. Bu konuda her zaman sa-
dece araçlarımız ile değil toplam çözümle-
rimiz ile müşterilerimizin yanında olmaya 
çalışıyoruz” dedi. Renault Trucks T seri-
si çekiciler ile Türkiye’deki pazar paylarını 
artırdıklarını belirten Renault Trucks Tür-
kiye Satış Direktörü Ömer Bursalıoğlu ise 
“Uzun yol T serimiz, segmentinde çok özel 
bir konuma sahip. Araçlarımız, son tekno-
lojik özellikleri, yüksek performansı, yakıt 
tasarrufu ve konforu ile hem lojistik firma-
larının operasyonlarına hem de sürücüle-
rin konfor ve verimliliklerine katkı sağlıyor. 
Tüm sunduğumuz avantajların Netlog Lo-
jistik tarafından takdir edilmesinden son 
derece memnunuz. İlk teslimatımızı, bu 
denli büyük bir yatırım ile Netlog Lojistik’e 
yapmak bizim için çok özel bir yıl başlangıcı 
oldu” şeklinde konuştu.

HABER | RENAULT TRUCKS

Netlog Yönetim Kurulu Başkanı Şahap Çak ve Renault Trucks Dünya Başkanı Bruno Blin

24. EMITT-Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı, TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde yapıldı. Fuarın açılışını Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, KKTC Turizm ve Çevre Bakanı Ünal Üstel, Istanbul Valisi Ali Yerlikaya, TÜROFED Yönetim Kurulu Başkanı Süruri Çorabatır, TTYD Başkanı Oya Narin, 
TÜRSAB YK Başkan Yrd. Ali Bilir, Hyve Grup Bölge Direktörü Kemal Ülgen ve Hyve Group Turizm Seyahat ve Moda Grup Direktörü Hacer Aydın gerçekleştirdi. 

EMITT FUARI | HABER

TURİZM SEKTÖRÜ 24. EMITT 
FUARI’NDA BİR ARAYA GELDİ
Dünyanın en büyük dört turizm fuarı arasında yer alan 24. EMITT-Doğu Akdeniz Uluslararası 

Turizm ve Seyahat Fuarı, TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi. 

24. Emitt Fuarı, bu yıl da turizm 
sektörünü bir araya getirdi. 
Fuarda tüm dünyadan katı-

lımcılar, davetli tur operatörleri ve sektö-
rün uzmanları turizm sektörünün küresel 
ve yerel gündem konularını tartışırken, 35 
ülke, dünyanın önemli turist çekim noktala-
rı ve Türkiye’den 40’a yakın destinasyon ta-
nıtıldı. 20 ülkeden 200’ün üzerinde davet-
li tur operatörünün katıldığı fuara bu yıl 60 
bin ziyaretçi geldi.

24. EMITT Fuarı Kültür ve Turizm Bakan-
lığı, T.C İstanbul Valiliği, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi ve Türk Hava Yolları’nın kurum-
sal sponsorluğunda, KOSGEB’in desteğiyle, 
Türkiye Otelciler Federasyonu (TÜROFED) 
ve Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği’nin 
(TTYD) iş ortaklığında kapılarını açarken; 
Fuar’ın Açılış Töreni yoğun bir siyasetçi ve 

iş adamı akınına uğradı. 
Açılış töreninde konuşan Kültür ve Tu-

rizm Bakanı Ersoy, 2019 yılı için yakalanma-
sı beklenen 52 milyon turist ziyareti ile elde 
edilen 34 milyar dolar gelir hedefini, 2020 
yılı için 58 milyon turist ziyareti ve 40 mil-
yar dolar gelir olarak belirlediklerini ifade 
etti. Ersoy şöyle devam etti: “Tabii ki sayıla-
rı vermek kolay, gereğini yapmak ise özveri 
gerektiriyor. Düzenli bir büyüme için doğru 
stratejiler ve gayretli değişim politikalarına 
açık olmalıyız. Bu kapsamda ilk adım mar-
kalaşma ve tanıtımdan geçiyor. Bu bağlam-
da ilk önemli değişimi başlatarak Türkiye 
Tanıtım Turizm Geliştirme Ajansı’nı sektö-
re kazandırdık. 2018’de 18 milyon dolar olan 
tanıtım bütçemizi, 2019’da 75 milyon dolara 
2020’de ise 180 milyon dolara çıkardık. Her 
bölgenin kendi potansiyelini ortaya çıkara-

cak yeni politikalar üzerinde çalışıyoruz. Tu-
rizmin tüm Türkiye’de 12 aya yaygınlaşması 
ve turizm gelirlerinin tabana yayılması için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu noktada 
da turizm STK’larının işlevleri ve faaliyetle-
ri de büyük önem arz ediyor.” 

KKTC Turizm ve Çevre Bakanı Ünal Üstel, 
Akdeniz çanağının incisi konumunda olan 
KKTC’nin; yıl boyunca 10 ay aldığı güneşi ile 
kültüründen gastronomiye farklı alanlarda 
sahip olduğu turistik değerleriyle oldukça 
önemli bir cazibe merkezi olduğunu belirt-
ti. Üstel, şunları söyledi: “Anavatan Türki-
ye’nin desteği ile turizm sektörünü gelişti-
riyoruz. Yatırımcıların çoğu Türkiye’den. Şu 
anda adamızda 26 bin konforlu yatağa sahi-
biz. Çok yakın zamanda 40 bin yatağı bula-
cağız. Cari açığımızın yüzde 53’ünü turizm 
gelirlerinden karşılıyoruz.”

Şubat 2020   •   www.ekovitrin.com 91



www.ekovitrin.com   •   Şubat 202092 Şubat 2020   •   www.ekovitrin.com 93

SÖYLEŞİ | ALİ HAYDAR BOZKURT

“TÜRKİYE’DE HİBRİT OTO 
PAZARININ YÜZDE 98’İ 

TOYOTA’YA AİT”
Toyota Pazarlama ve Satış A.Ş. CEO’su Ali Haydar Bozkurt, “Bugün 

Türkiye’de gerçekleşen hibrit otomobil satışlarının yüzde 98’i Toyota’nın hibrit 
modellerinden oluşuyor. Toyota, kullanıcıların araç seçim kriterlerinde çevre 

dostu olmasının ilk sırayı alacağına da inanıyor” dedi.

“Toyota Türkiye 
Pazarlama ve Satış 

A.Ş olarak 2019’da 
23 bin 362 adet 
binek, 939 adet 

ticari araç olmak 
üzere toplamda 

24 bin 301 adetlik 
satış gerçekleştirdik. 
23 bin 362 adetlik 

binek otomobil 
satışları içinde bir 
önceki yıla oranla 
bir sıra yükselerek 

ilk 4 içindeki 
yerimizi aldık.”

O tomotiv sektöründe 2018 yılın-
da 620 bin adetlere gerileyen 
toplam pazar, 2019 yılını 479 bin 
60 adetle tamamladı. 2020 yılın-

da ise Türkiye’de toplam otomotiv pazarı-
nın 550-600 bin adet civarında olacağı ön-
görülüyor. Türkiye’nin Yerli Otomobili’nin 
(TOGG) de tanıtılmasıyla birlikte otomotiv 
sektörünün yakın gelecekte daha da ha-
reketlenmesi bekleniyor. Toyota Pazarla-
ma ve Satış A.Ş. CEO’su Ali Haydar Bozkurt, 
gerçekleştirdikleri yatırımlar ve otomotiv 
sektörüyle ilgili Ekovitrin’in sorularını ya-
nıtladı. 

Toyota olarak 2019 yılını nasıl geçir-
diniz? Üretim, kapasite, ihracat ve büyü-
me anlamında hangi yatırımlara imza at-
tınız?

Toyota Türkiye Pazarlama ve Satış A.Ş 
olarak 2019’da 23 bin 362 adet binek, 939 
adet ticari araç olmak üzere toplamda 24 
bin 301 adetlik satış gerçekleştirdik. 23 bin 
362 adetlik binek otomobil satışları içinde 
bir önceki yıla oranla bir sıra yükselerek ilk 
4 içindeki yerimizi aldık. Toplam satışlarda 
yüzde 6’lık pay ile de yılı tamamlamış olduk.

2019, otomotiv sektörü açısından na-
sıl bir yıl oldu? 2020’de sektörü nasıl bir 
yıl bekliyor?

2019 yılı başlarken zorlu bir yıl olacağı-
nı bekliyorduk. Ekonomik ve konjonktürel 
gelişmeler göz önüne alındığında sektö-
rümüz için zayıf başlayan 2019 yılı, 2. yarı 
yılda devletimiz tarafından alınan önlem, 
teşvik ve faiz kampanyalarının etkisiyle to-

parlanma sürecine girdi. Umutlarımızı ta-
zeleyen bu düzenlemeler ve özellikle yılın 
son 2 ayında ortaya çıkan pozitif görünüm 
sonucunda araç alımları bir miktar ivme-
lendi. Normal olarak gördüğümüz 1 milyon 
adetlik satış rakamlarından sonra 2018 yı-
lında 620 bin adetlere gerileyen toplam pa-
zar, bu yıl 479 bin 60 adetle yılı tamamladı.

Konjonktürel şartların aynı olacağını dü-
şünürsek 2020 yılında ülkemizdeki top-
lam otomotiv pazarının 550-600 bin adet 
civarında olacağını tahmin ediyorum. To-
yota olarak 2020’deki satışlarımızın da yılı 

39 binler seviyesinde kapatacağını öngö-
rüyorum.

Türkiye’de yerli ve yabancı yeni yatı-
rımların yapılması otomotiv sanayiimizi 
nasıl etkileyecek?

Ülkemize yapılacak yatırımlarla ekono-
mik olarak daha iyi bir seviyeye gelelim ve 
çocuklarımız daha iyi bir Türkiye’de yaşa-
sın. Hem ekolojik hem de ekonomik olarak. 
Keşke 4-5 tane daha büyük otomotiv yatırı-
mı gelse, bizim en büyük sorunumuz olan 
cari açık sorunumuzu neredeyse ortadan 

TOYOTA PAZARLAMA VE SATIŞ A.Ş. CEO’SU ALİ HAYDAR BOZKURT:
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kaldıracak bir ortam yakalamış oluruz. Bi-
zim, sektörün içindeki aktörler olarak, sa-
dece kendi markalarımızın menfaatlerini 
düşünen yaklaşımlara değil, artık ülkemiz 
otomotiv sektörünün gelişmesi ve sektörü-
müzün de ekonomimize uzun vadeli katkı 
sağlayacak biçimde şekillenmesi için kafa 
yormamız gerekiyor. Bu bizim, bu memle-
kete borcumuz. Daha iyi bir Türkiye istiyor-
sak, marka menfaatlerimize değil, büyük 
resme bakarak ülke menfaatlerine odak-
lanmanın zamanı geldi. Bunlar sağlanır ve 
devletimiz tarafından bazı teşvikler uygula-
nırsa bir dönem yakaladığımız 1 milyon ve 
üzeri satış adetlerine ulaşabiliriz.

‘Yerli otomobil’ konusunda neler söyle-
mek istersiniz?

Öncelikle bir Türk vatandaşı olarak gu-
rur duyduğumu belirtmeliyim. Üretime 
başladıktan sonra en büyük rakiplerimiz-
den biri olacak yerli otomobili düşünen, ha-
yata geçiren herkese teşekkür ediyorum 
ve hoş geldiniz diyorum. Ülke olarak 60 yıl 
kaybettik otomobil sektöründe. Eğer 60 yıl 
önce atılan adım devam etseydi, bugün ül-
kemizin sektörde önemli bir konumda ola-
caktı. Geç girdik bu sektöre ama avantaj-
larımız da var. Yeni bir teknoloji ile iyi bir 
başlangıç yaptığımıza inanıyorum. Elekt-
rikli otomobil ile global anlamda söz sahibi 
olmamız mümkün. Ama markalaşmak çok 
önemli. Bunun için de doğru bir yol izlen-
mesi gerekiyor. Sadece ülke insanının kul-
lanacağı bir otomobil olarak görmememiz 
gerekiyor. Çalışmalarımızı global ölçekte 
yapmalıyız.

Otomotiv sektörüne baktığımızda kar-
şımıza nasıl bir tablo çıkıyor? Sektördeki 
sorunlar nelerdir?

Vergilendirme ve dövizdeki dalgalanma-
lar diyebilirim. Tüm dünyada uygulanan 
sistemler incelenerek ve otomotivin 5-10 
yıl içinde gideceği yöne bakılarak bir vergi 
sistemi ortaya konulmalı. Hem Türkiye’de 
mevcut olan markaların buraya yapaca-
ğı ilave model yatırımı için hem de henüz 

Türkiye’ye gelmemiş ama gelmeyi ciddi şe-
kilde düşünen markaların da cesaretlen-
mesi için vergi sistemini değiştirmemiz ge-
rekiyor.

İlk bakışta çok zormuş gibi görülebilir. 
Ancak akademik çalışmalar yapılarak, yurt 
dışındaki örnekler incelenerek, hepsi bel-
li formüllere dayandırılarak en adil siste-
min getirilmesi mümkün. Burada Toyota 
şapkamı çıkarıp, otomotiv sektöründe çalı-
şan bir yönetici olarak söylüyorum. Otomo-
tiv sektörünün ülkemiz ekonomisine kat-
tığı ihracat ve istihdam desteğine o kadar 
ihtiyacı var ki, bayraktarlığını yapmamız 
gereken ilk sektörlerden bir tanesi. Otomo-
tiv üretim üssü olmak için her şeye sahip 
bir ülkeyken önümüzdeki en önemli sıkın-
tı bu vergi sistemi ve belirsizlik. Belirsiz-
likten kastım ise şu; bir sabah uyanıyoruz 
vergi değişiyor. Son 20 yılda bakın kaç kere 
ÖTV vergisi değişimi yapıldı. Biz öyle avan-
tajlı bir lokasyondayız ki, Avrupa, Rusya, Af-
rika, Ortadoğu gibi bölgelerin merkezinde-
yiz. Biz çıkıp otomotiv üreticilerine, “Bizim 
yeni vergi sistemimiz budur ve önümüz-
deki 10-15 yıl bu sistemi muhafaza edece-
ğiz” diyebilsek, Türkiye’ye yatırım yapma-
yı planlayan markaları cesaretlendirmeyi 
başarabiliriz.

Toyota’nın yeni modelleri hangi özellik-
leriyle ön plana çıkıyor?

Toyota modelleri üstün teknolojisi, ben-
zersiz sürüş keyfi ve insan hayatını kolay-
laştıracak donanımları ile birlikte hibrit 

motor seçenekleri ile öne çıkıyor. Bugün 
Türkiye’de sunduğumuz her binek otomo-
bilin bir hibrit versiyonu da bulunuyor.

Otomotivin gelecek 15-20 yıllık dönemin-
de planlamaların hibrit teknolojiler üzeri-
ne kurgulandığı artık kabul ediliyor. Toyo-
ta’nın 40 yıldan uzun bir zamandır hibrit 
teknolojisini geliştirmesinde ve yıllardır ti-
cari olarak satışına devam etmesinde ya-
tıyor. Şu anda dünyada 14.5 milyonu aşkın 
Toyota hibrit araç trafikte seyrediyor. Her 
yıl yaklaşık 1,5 milyon adet Toyota hibrit sa-
tışı gerçekleşiyor.

Bugün Türkiye’de gerçekleşen hibrit oto-
mobil satışlarının yüzde 98’i Toyota’nın hib-
rit modellerinden oluşuyor. Toyota, kulla-
nıcıların araç seçim kriterlerinde çevre 
dostu olmasının ilk sırayı alacağına da ina-
nıyor. Toyota, hibrit otomobillerin sağladığı 
benzersiz sürüş keyfinin yanı sıra, batarya 
kiralama maliyetleri olmayan, şarj istasyo-
nu ve benzeri alt yapı gereksinimi duyma-
dan “hibrit teknolojisini” orta ve uzun vade-
de en ekonomik ve ekolojik çözüm olarak 
görüyor. Hibrit teknolojilerinde açık ara li-
der olan Toyota’nın rakipleri karşısında 
çok daha avantajlı olduğu da biliniyor. Tür-
kiye’de Toyota’nın iki hibrit modeli olan Co-
rolla Hybrid ve C-HR Hybrid’i üretiyor ol-
manın avantajları bizim satışlarımızı da 
destekleyecek. Artık trafikte daha fazla hib-
rit araç görmeye başladık zaten. Avrupa’da 
16 hibrit Toyota modeli satışa sunulurken, 
Türkiye’de sunulan her binek Toyota mo-
delinin birer hibrit versiyonu olan; Corol-
la Hybrid, Yaris Hybrid, RAV4 Hybrid, Cam-
ry Hybrid ve Toyota C-HR Hybrid yer alıyor.

“Şu anda dünyada 14.5 
milyonu aşkın Toyota hibrit 

araç trafikte seyrediyor. 
Her yıl yaklaşık 1,5 milyon 

adet Toyota hibrit satışı 
gerçekleşiyor.”

SÖYLEŞİ | ALİ HAYDAR BOZKURT EATON | HABER

“SOSYAL SORUMLULUK 
PROJELERİNE DEVAM EDECEĞİZ”

Eaton/Polimer Kauçuk Genel Müdürü Aron Bensason, “Müjgan-Serkan Karagöz Özel 
Uygulama Okulu’nun eski spor salonunu yenileyerek engelli çocuklara destek olduk. Sosyal 

sorumluluk projelerine önem veriyoruz ve bunlara devam edeceğiz” dedi.

E aton/Polimer Kauçuk Genel Mü-
dürü Aron Bensason, dünyanın 
her yerine dağılmış olan müşte-
rilerine Eaton, Sel ve özel mar-

kalı hidrolik ve endüstriyel hortumlar 
ürettiklerini söyledi. 2019’un genel olarak 
sektörde yüksek stok seviyeleri sebebiyle 
taleplerin beklenenden düşük olduğu bir yıl 
olduğunu belirten Aron Bensason, “Bu du-
rum bize satış hedeflerimize ulaşmamızda 
zorlayıcı bir etki yaratsa da finansal planla-
rımıza uygun bir şekilde 2019 yılını sonuç-
landırdık” dedi.

Uluslararası bir şirket olmaları ve üre-
timlerinin yüzde 85’ini ihraç etmeleri nede-
niyle 2019 yılını finansal planlarına uygun 
bir şekilde sonuçlandırdıklarını kaydeden 
Aron Bensason, “2020’nin de 2019’una pa-
ralellik göstereceğini ve zorlu geçeceğini 
düşünmekle birlikte yılın ikinci yarısında 
ekonomik anlamda bir iyileşme olacağını 
bekliyoruz. 2020’de de stratejilerimiz doğ-
rultusunda Afrika, Rusya ve Uzakdoğu gibi 
potansiyel teşkil eden pazarlar üzerinde 
yoğunlaşarak pazar payımızı ve ciromuzu 
artırmayı hedefliyoruz. 2020’de daha çok 
çalışıp, hedeflerimizi yakalayacağımıza ve 
başarılı bir sene yaşayacağımıza inandığı-
mız için, ekip olarak umutlu olduğumuzu 
söyleyebiliriz” diye konuştu.

“YAKLAŞIK 2 BİN KİŞİYE 
İSTİHDAM SAĞLIYORUZ”

Şu anda yaklaşık 2 bin kişiye istihdam 
sağlayan Eaton/Polimer Kauçuk olarak 

uzun vadede Eaton’un tüm dünya üzerin-
deki fabrikalarının hortum ihtiyacını kar-
şılayarak merkezi üretim tesisi haline gel-
meyi hedeflediklerini ifade eden Aron 
Bensason, “Ayrıca 2017 yılında almış oldu-
ğumuz Ar-Ge Merkezi ünvanı ile hem ülke 
ekonomisine hem de rekabet gücüne katkı-
mızı her geçen gün artırmayı hedefliyoruz. 
2020 yılı hedeflerimize yönelik çalışmala-
rımızı ise aynı motivasyon ve kararlılıkla 
yürüterek, müşterilerimize, hizmet verdi-
ğimiz pazarlara yönelik yenilikçi yaklaşım-
larımızla yeni ürünler sunmayı planlıyo-
ruz” şeklinde konuştu.

Sosyal sorumluluk projelerine de önem 
verdiklerinin altını çizen Aron Bensason, 
Müjgan-Serkan Karagöz Özel Uygulama 
Okulu’nun eski spor salonunu yenileyerek 
engelli çocuklara destek olduklarını ifade 

etti. Aron Bensason, sözlerine şöyle devam 
etti: “Müjgan-Serkan Karagöz Özel Uygula-
ma Okulu, Çerkezköy’deki üretim tesisimi-
ze yakın bir konumda bulunan, yaşları 3 
ile 27 arasında değişen otizm, down send-
romu veya fiziksel engele sahip toplam 166 
çocuğa temel bakım ve destek hizmetle-
ri veren bir kurum. Okul ile ilk tanışmamız 
2018 yılında yürüttüğümüz bir başka sos-
yal sorumluluk projesi ile gerçekleşti. İlk 
projemizde okulda engelli öğrencilerin ih-
tiyaçlarına yönelik bir duyu sınıfı tasarla-
yıp hayata geçirdik. Bu proje esnasında da 
okulun diğer ihtiyaçlarını gözlemleme fır-
satı bulduk ve Eaton’un Çerkezköy’deki ye-
rel toplumsal katılım ekibi olarak okulun 
eski spor salonunu aydınlık, ferah ve do-
nanımlı bir alana dönüştürmek için Ea-
ton Yardım Fonu’ndan finansman aldık. 
Bu proje bizim için bölge halkını destekle-
yip engelli çocukların yaşam kalitesini ar-
tırmak için mükemmel bir fırsat oldu. Du-
varların boyanmasına, yer döşemelerinin 
yenilenmesine, banyonun yeniden inşa 
edilmesine, yeni bir havalandırma siste-
mi kurulmasına, yastıklı duvar kaplamala-
rının eklenmesine ve son olarak yeni bir 
egzersiz ekipmanı setinin yerleştirilmesi-
ne yardımcı olarak bu mevcut alanı renk-
li ve modern bir spor salonu haline dö-
nüştürülmesini sağladık. Çerkezköy’deki 
fabrikamızın yakınında gerçekleştirdiği-
miz bu faaliyet gibi anlamlı toplumsal pro-
jelere hep zaman ve enerji harcamaya de-
vam edeceğiz.”

EATON/POLİMER KAUÇUK GENEL MÜDÜRÜ ARON BENSASON:

“2020’de stratejilerimiz 
doğrultusunda Afrika, Rusya 
ve Uzakdoğu gibi potansiyel 
teşkil eden pazarlar üzerinde 
yoğunlaşarak pazar payımızı ve 
ciromuzu artırmayı hedefliyoruz.”
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Eaton/Polimer Kauçuk 
Genel Müdürü 
Aron Bensason
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HABER | MERCEDES-BENZ 

MERCEDES-BENZ’DEN 
AZ-AL TURİZM’E 41 ADET 

SPRINTER TESLİMATI 
Mercedes Benz Otomotiv Tic. ve Hiz. A.Ş. tarafından AZ-AL Turizm’e 41 adet yeni Sprinter 

teslimatı, Gülsoy Otomotiv Florya tesislerinde gerçekleştirildi. 

Y urtiçinde yolcu taşımacılığı alan-
larında hizmet veren AZ-AL Tu-
rizm, 38 adet Sprinter 16+1 Ser-
vis Taşıtı ve 3 adet Sprinter 18+1 

okul taşıtı ile filosunu gençleştirdi. Toplam 
41 adet araç, Mercedes-Benz Gülsoy Oto-
motiv Florya Şubesi’nde AZ-AL Turizm’e 
teslim edildi. AZ-AL Turizm, araç alımların-
da Mercedes-Benz Finansal Hizmetler’in 
avantajlı kredi imkânlarından yararlandı. 

Gerçekleştirilen teslimat töreninde, AZ-
AL Turizm Nakliyat Genel Müdürü Aziz Baş 
ve Genel Müdür Yardımcısı Yusuf Baş’a 
araçlar, Mercedes Benz Otomotiv Tic. ve 
Hiz. A.Ş. Hafif Ticari Araçlar Ürün Grubu 
İcra Kurulu Üyesi Tufan Akdeniz, Hafif Ti-
cari Araçlar Satış Müdürü Serdar Yaprak, 
Mercedes-Benz Finansal Hizmetler Pa-
zarlama ve Otomobil Hafif Ticari Araç Sa-
tış Müdürü Meltem Gürsoy, Gülsoy Otomo-
tiv Genel Müdürü İsmet Emre Gülsoy ve 
Gülsoy Otomotiv Hafif Ticari Araçlar Mü-
dürü Ebru Taşkın Kocagil tarafından tes-
lim edildi. 

Mercedes Benz Otomotiv Tic. ve Hiz. A.Ş. 
Hafif Ticari Araçlar Ürün Grubu İcra Ku-
rulu Üyesi Tufan Akdeniz, “1996’dan gü-
nümüze Türkiye’deki yolcu taşımacılığın-
da standartları belirleyen Sprinter, 2019 
yılında segmentinin en fazla tercih edi-
len aracı olarak markamızın bu alanda li-
der olmasını sağladı. Bu başarının ardında 
ürünümüzün konfor ve güvenlik gibi üs-
tün özelliklerine ek olarak, müşterilerimi-
ze sağladığımız uygun finansman koşulla-
rı, yaygın servis ve güvenilir satış sonrası 
hizmetlerdeki avantajlarımız etkili oluyor. 
Hem yolcu, hem de okul servisi alanların-
da 2019 yılının lideri konumundaki Yeni 
Sprinter ile filosunu gençleştiren AZ-AL 
Turizm’in, yeni araçlarıyla alanlarında en 

iyi hizmetleri sunmaya devam edeceği-
ne inancımız sonsuz. AZ-AL Turizm Nakli-
yat’ın Genel Müdürü Aziz Baş başta olmak 
üzere, tüm Gülsoy Otomotiv çalışanlarına, 
bu alım-satımı gerçekleştirdikleri için te-
şekkür ediyor, şirketlere hayırlı uğurlu ol-
masını diliyorum” dedi.

AZ-AL Turizm Nakliyat Genel Müdürü 
Aziz Baş, “Bireysel olarak 1990 yılında baş-

ladığımız öğrenci taşımacılığını 1996’da AZ-
AL Turizm adıyla kurumsallaştırdık. Her 
geçen gün daha kaliteli ve güvenli taşıma-
cılığın adresi olarak ‘Geleceği Taşıyoruz’ 
sloganıyla hizmetlerimizi sürdürüyoruz. 
Öğrenci taşımacılığı ile başladığımız kap-
samımızı zaman içerisinde personel ve tu-
rizm taşımacılığı, sigorta aracılık hizmetle-
ri, operasyonel araç kiralama iş makineleri 
kiralamayla genişlettik. Okul ve personel 
taşımacılığındaki filomuzu 41 adetlik yeni 
Mercedes-Benz Sprinter ile gençleştirerek 
müşterilerimize konfor ve güvenlik anla-
mında en iyisini sunmaya devam ediyoruz. 
Başta Mercedes-Benz yetkilileri olmak üze-
re Gülsoy Otomotiv yöneticileri ve bu alı-
mı gerçekleştirmemizde uygun kredi im-
kânları sağlayan Mercedes-Benz Finansal 
Hizmetler’e teşekkürlerimi sunuyor, araç-
larımızın hem şirketimize hem de Merce-
des-Benz ailesine hayırlı olmasını diliyo-
rum” diye konuştu.

3 ANA KATEGORİDE 
SATIŞA SUNULUYOR

Türkiye’de satışa sunulduğu 1996 yılın-
dan günümüze, hafif ticari araçlar sınıfın-
da fark yaratan Mercedes-Benz Sprinter; 
2019’da yenilenerek “Sprinter Sana Yakı-
şır” sloganı ile satışa sunuldu. Minibüs, Pa-
nelvan ve Kamyonet olmak üzere 3 ana 
kategoride bin 700’ü aşkın farklı seçeneği 
sunulan Yeni Sprinter, müşterilerin talep 
ve beklentilerini karşılamak üzere tasar-
landı. Aracın temelini, maksimum seviyede 
modüler bir yapı konsepti oluşturuyor. Bu 
modüler yapı konsepti ile şehir içi ve şehir 
dışı yolcu taşımacılığı yapan, okul ve perso-
nel servisi hizmeti veren, nakliye ve kurye 
hizmetleri gerçekleştiren firmalar için yeni 
çözüm önerileri sunuluyor. 

Toplam 41 adet araç, 
Mercedes-Benz Gülsoy 
Otomotiv Florya 
Şubesi’nde AZ-AL 
Turizm’e teslim edildi.

Vasat, orta, ortalama de-
mek. Bazıları için “den-
gede olma, denge” du-
rumu. Yani “idare eder”. 

Günlük hayatta belki idare ediyor 
ama uzun vadede vasat, idare ede-
mez hale geliyor, ortanın altına dü-
şüyor. Vasat durumundaki kişi/
kurum vasat durumunu koruya-
mıyor, koruyamaz. Çünkü her şey 
hızla gelişiyor ve değişiyor, yeni 
bilgiler geliyor, bulunulan sektöre 
yeni oyuncular katılıyor. Vasat an-
cak “bir süre” idare ediyor. Bugün 
kişisel gelişim ve kurumsal gelişim 
öğretileri de vasatın üzerini işaret 
ediyor ama ne kadar işe yarıyor.

İşletmelere/kurumlara sordu-
ğunuzda kimse vasat olmak iste-
miyor, vasatlığı da kabul etmiyor. 
Fakat biliyoruz ki vasatlık birçok 
sektörde, kurumda var.  

VASATLIKTAN 
NASIL KURTULALIM?

Önce vasatlığın farkına varmak 
gerekiyor. Nasıl farkına varalım? 
Sektörün yerli ve yabancı oyun-
cuları ile kıyaslama yaparak va-
satlığın farkına varmak mümkün. 
Sonrasında vasatlık derecesini 
anlamak geliyor.  

Bir sonraki adım vasatlıktan 
gerçekten kurtulmak istemek ve 
strateji belirlemek. Nasıl? Elimiz-
deki kaynaklar neler, nasıl değer-
lendiriyoruz. Çalışan personelden 
müşteriye, malzemelerinize kadar, 
maliyet ve kar analizleri yapmak, 
verimliliği ölçmek.

Verimlilik derecesine göre va-
satlıktan kurtulmak için eldeki 
kaynakları daha iyi kullanmak için 
yeni bir yol haritası belirlemek. 

Bu değerlendirmeleri yapmak 
için yıl sonu, başı ortası gibi za-
manları da beklemeden, hemen 

TÜMAY MERCAN

Yönetim İletişim Danışmanı

başlamak.  Şunu biliyoruz ki birçok 
kurum elindeki işletme kaynakla-
rını tam değerlendiremediği için 
aslında vasatlıktan kurutulamıyor 
ve verimliliği yakalayamıyor.

VASATLIK GÖZLÜĞÜ İLE 
BAKMAK 

Başkalarının eleştirileri, öneri-
leri de vasatlıktan kurtulmak için 
önemli. Burada yine yöneticile-
re iş düşüyor. Yöneticiler vasatlık 
gözlüğü ile bakınca inovatif fikir-
leri göremiyorlar.  Oysa eleştiriler, 
3. kişilerin fikir, öneri ve bakış açı-
ları değerlendirilmeli. Özellikle or-
tanın bir tık üstüne çıkmış yöne-
ticiler ne yazık ki başarılarını çok 

önemseyerek başka görüşlere ku-
laklarını kapatıyor, biraz şımarık-
lık durumuna giriyorlar. Bu bir 
sonraki aşama için vasatlığa ze-
min hazırlıyor. 

VASATLIK 
BİR TERCİH MİDİR?

Vasatlık bir tercih olabilir. Fakat 
daha geniş bir açıdan, ülke ve dün-
ya ekonomisi açısından bakarsak 
vasatlık bir tercih olmamalı. Her 
işletme/kurum/insan milli servet, 
heba edilmemeli.

Vasatlık penceresinden verim-
lilik penceresine geçmek zor de-
ğil. Fakat başta da söylediğimiz gibi 
önce vasatlığı fark etmek, verimli-
liğe geçmeyi istemek ve gayret et-
mek gerekiyor. Hangi pencereden 
baktığınız önemli. Vasat sarma-
lı derin bir kuyu içine düşerseniz 
çıkmak kolay olmuyor. Ayrıca kim-
se kendini/kurumunu/işletmesini 
vasat görmüyor.

Ne ekersek onu biçiyorsak, va-
satın hasadından verim bekleye-
meyiz. Hasadı beğenmedik diye 
tarlayı yakacak halimiz yok. Ha-
sattan memnun olmak için verim-
lilik şart.  

Vasatlık sarmalından, verimli-
lik sarmalına geçiş için yöntem de 
çok ama vasatlık rahat, sığınak-
lı bir liman. Buradan çıkmak için 
doğru zamanda doğru enerji sarf 
etmek gerek. Hem kurum/işletme 
hem de ülke ekonomisi için önem-
li bir durum. Ayrıca bir kurumun 
vasatlıktan çıkması için önce yö-
neticisinin vasatlıktan çıkması ge-
rekiyor. Sözün özü; siz kendi ha-
sadınızdan memnun musunuz? 
Vasatlık ve verimlilik arasında ne-
redesiniz, daha iyi verim için ne-
ler yapmalısınız? Yönetici olarak 
vasatın kaç derece üstündesiniz?

VASATTAN, İYİ HASAT OLMAZ
Ne ekersek onu biçiyorsak, vasatın hasadından verim 
bekleyemeyiz. Hasadı beğenmedik diye tarlayı yakacak 
halimiz yok. Hasattan memnun olmak için verimlilik şart.  

EKOYÖNETİM
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Mercedes Benz Otomotiv 
Tic. ve Hiz. A.Ş. Hafif 

Ticari Araçlar Ürün Grubu 
Icra Kurulu Üyesi Tufan 
Akdeniz, “Yeni Sprinter 
ile filosunu gençleştiren 

AZ-AL Turizm’in, yeni 
araçlarıyla alanlarında en 

iyi hizmetleri sunmaya 
devam edeceğine 

inancımız sonsuz” dedi.
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ARAŞTIRMA | SİGORTA

SİGORTA 2020’DE 
BÜYÜMEYE 

DEVAM EDECEK
KPMG Türkiye, ‘Sektörel Bakış 2020-Sigorta Raporu’nu yayımladı. Sigorta sektöründe 

2019’un değerlendirildiği rapora göre; yılın 10 ayında yüzde 24’lük büyümeyle 
54 milyar TL’yi aşan prim üreten ve 2018’i yakalayan sektör, 2020’de de büyümeye 

devam edecek. Tamamlayıcı sağlık sigortası, katılım sigortacılığı gibi alanlardaki 
fırsatlar ve dijitalleşme sektöre verimlilik getirecek.

KPMG Türkiye’nin hazırladığı 
‘Sektörel Bakış 2020’ se-

risinin sigorta sektörünü ele alan raporu 
yayımlandı. Sigorta sektöründe 2019’un de-
ğerlendirildiği, 2020’ye ilişkin beklentilerin 
sıralandığı rapora göre; Ergo Sigorta dahil 
olmak üzere 62 şirketin faaliyet gösterdi-
ği sektör 2019’un ilk 10 ayında bir önceki yı-
lın aynı dönemine göre yüzde 24’lük büyü-
meyle yaklaşık 54 milyar TL’lik prim üretti 
ve 2018 yılını şimdiden yakaladı. Öncü ve-
riler, nüfus ve ekonomideki büyüme dina-
mikleriyle yüksek potansiyele sahip sektö-
rün 2020’de ortalamanın üzerinde büyüme 
yakalayacağını gösteriyor.

Raporu değerlendiren KPMG Türkiye Fi-
nansal Hizmetler Sektör Lideri Kerem Var-
dar, “Sektörün güçlü yanları olarak dev-
letin; bireysel emeklilik sistemi, tarım ve 
doğal afet sigortaları gibi stratejik alanlar-
daki desteği öne çıkıyor. Çalışan genç nü-
fus oranının yüksekliği de avantaj. Dijital-
leşmenin sağlayacağı verimlilik artışları 
fırsat olarak değerlendirebiliriz. Ancak oto-
motiv ve inşaat olmak üzere ana sektör-
lerdeki talep daralması ve jeopolitik risk-
ler sektörü tehdit ediyor. Öte yandan 2019 
yılının son çeyreği ile yeniden canlanma-
ya başlayan ekonomik aktivitenin, prim ha-
cim ve gelirlerini destekleyeceği işaretleri 
var. Tamamlayıcı sağlık sigortası ürünle-
rin yaygınlaşmanın yanı sıra alacak sigor-
tası ve kefalet sigortası gibi ürünlerde de 
hareketlenme başlayacak. Siber sigorta-
lar her geçen gün önemini artırıyor. Kre-
dilerdeki genişlemeye paralel olarak hayat 

sigortası gelişimini sürdürecek. Bakım si-
gortası ürünleri tarafında gelişmeler bek-
leniyor” dedi.

KPMG Türkiye, Sektörel Bakış 2020 – 
Sigorta Raporu’nda dikkat çeken başlık-
lar şöyle:

n 2019’un ilk 10 ayında toplam primde 
bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 
24,3’lük büyüme gösteren sektör, yaklaşık 
54,5 milyar liralık bir üretime ulaştı. 

n Hayat dışında üretim yaklaşık 46 mil-
yar olurken, aynı dönemde hayat tarafın-
daki üretim ise 9 milyara yaklaştı. 

n 2019’un ilk dokuz ayında ödenen top-
lam hasar tutarı 23,1 milyar lira oldu. Yıllık 
bazda yüzde 18’lik artışa denk gelen bu ra-
kam içinde trafik ve kasko branşlarının al-
dığı pay ise yüzde 56, hayat branşının yüz-
de 10.

YABANCI YATIRIMCI İŞTAHLI
n 2018’de 47 milyon dolar tutarında 

doğrudan yabancı yatırım çeken sektör, 
2019’un ilk dokuz ayında bu tutarı 219 mil-
yon dolar seviyesine çıkardı. Böylece son 16 
yılda sektöre yapılan doğrudan yabancı ya-
tırım girişi 8,1 milyar dolar oldu. 

n 2019 yılında sektörde öne çıkan birleş-
me ve satın alma işlemleri ise; Unico Sigor-
ta’nın SBK Holding’e, Ergo Sigorta’nın HDI 
Sigorta’ya ve Beha Sigorta’nın bireysel yatı-
rımcılara satışı oldu..

n 2015’ten bugüne sektörde ortalama is-
tihdam artışı yüzde 1 ile sınırlanırken, 2018 
yılında sektöre yeni giren çalışan sayısı 214 
kişi arttı. 2018 sonu itibarıyla sektördeki 
toplam çalışan sayısı ise 20 bin sınırını aştı. 
Sektörün ekosisteminde 200 binden faz-
la kişiye istihdam sağlandığı hesaplanıyor.
n Bireysel emeklilik sistemindeki fon 

miktarı, 2019 Kasım sonu itibarıyla devlet 
katkısı dahil 113,2 milyar lira. Toplam katı-
lımcı sayısı ise 6,8 milyon kişiye ulaştı. Sis-
temdeki toplam sözleşme sayısı da 8,15 mil-
yon. Katılımcı başına fon büyüklüğü 2018 
yılında 12 bin 888 lira iken 2019’da 16 bin 
558 liraya çıktı.

AKTİF BÜYÜKLÜK 
200 MİLYARI AŞTI

n 2019’un ilk dokuz ayında sektörün ak-
tif büyüklüğü, önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 21,6 artarak 215,6 milyar liraya 
ulaştı. Bu dönemde elementer (hayat dışı) 
şirketler yüzde 21,6; hayat ve emeklilik şir-
ketleri yüzde 24,9 büyüdü.
n Aktif yapısı içerisinde, şirket-

lerin esas faaliyetlerinden alacak-
ları yüzde 59’luk paya sahipken fi-

nansal varlıkların payı yüzde 13,3’e 
yükseldi. Bu rakamlar, şirketlerin finansal 
varlıklarında yüzde 41’lik bir artışı gösteri-
yor. Artış oranı esas faaliyetlerden alacak-
lar kaleminde yüzde 25 seviyesinde. 

BORÇLARIN ARTIŞI SÜRÜYOR
n Sektörde 2018 sonunda 98,9 milyar 

lira seviyesine çıkan esas faaliyetlerden 
borçlar, Eylül 2019 itibarıyla 121,8 milyar 
liraya yükseldi. Buna karşın 2013 yılında 
yüzde 17,7 olan öz sermayenin pasif topla-
ma oranı, 2019 Eylül itibarıyla azalmaya de-
vam ederek yüzde 11,8 seviyesine geriledi.
n Sigorta şirketlerinin sadece sigorta-

cılık faaliyetlerini ifade eden teknik kârlı-
lık 2019 Eylül itibarıyla geçen yılın aynı dö-
nemine oranla yüzde 27 artışla 5,6 milyar 
lira oldu. Hayat dışı şirketler teknik kârla-
rını yüzde 23, hayat ve emeklilik şirketle-
ri yüzde 36, reasürans şirketleri ise yüz-
de 47 artırdı.

YENİ DÜZENLEMELER FIRSAT 
n Eylül 2019’da Hazine ve Maliye Bakan-

lığı tarafından 600 milyon TL sermaye ile 
kurulan Türk Reasürans Anonim Şirke-
ti’nin (Türk Re) yerli reasürans kapasitesi-
ni artırması bekleniyor. Şirket, 1,2 milyar TL 
tutarındaki reasürans işlemini yurt içinde 
tutmayı amaçlıyor.
n Sektörde önemli bir yapısal reform 

hamlesi olarak görülen Sigortacılık ve Özel 
Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kuru-

mu’nun (SEDDK) da hem sigorta farkındalı-
ğı hem de finansal yapıların güçlendirilme-
si gibi konularda önemli adımlar atılmasını 
sağlaması bekleniyor.
n Kamu bankalarına ait sigorta şirket-

leri, Türkiye Varlık Fonu (TVF) çatısı altın-
da toplanacak. 2020’nin ilk çeyreğinde ta-
mamlanması planlanan projeyle ölçek 
ekonomisi oluşturulmasına, bankacılık dışı 
finansal sektör büyüklüğünün dünya orta-
lamasına katkı sağlanması hedefleniyor. 

KATILIM SİGORTACILIĞI 
BÜYÜYECEK
n 2020’nin fırsatlarından biri de katı-

lım sigortası alanında olacak. Dünyada bu 
alandaki toplam prim üretimi 20 milyar do-
ları aşıyor. Suudi Arabistan, İran ve Malez-
ya toplam üretimin yüzde 85’ini gerçekleş-
tiriyor.
n Analistler 2023 yılına kadar bu paza-

rın 43 milyar dolara ulaşacağını belirti-
yor. Son yıllarda Avrupa ülkeleri, İngiltere, 
Kanada, ABD ve Avusturalya gibi gelişmiş 
ülkelerde de etik bankacılık hızlı gelişim 
içinde. Bunun uzantısı olarak da katılım si-
gortasının tercih edilmeye başlanması söz 
konusu.
n Türkiye’de katılım sigortası nispeten 

yeni bir alan olsa da hızla gelişiyor. Katılım 
sigortacılığında 2018 yılı genelinde 2,2 mil-
yar olarak kaydedilen toplam prim üreti-
mi, Ekim 2019 sonu itibarıyla 2,8 milyar li-
raya yükseldi.

KPMG Türkiye Finansal Hizmetler 
Sektör Lideri Kerem Vardar

“Sektörün güçlü yanları olarak devletin; bireysel 
emeklilik sistemi, tarım ve doğal afet sigortaları gibi 
stratejik alanlardaki desteği öne çıkıyor. Çalışan genç 
nüfus oranının yüksekliği de avantaj. Dijitalleşmenin 
sağlayacağı verimlilik artışları fırsat olarak 
değerlendirebiliriz. Ancak otomotiv ve inşaat olmak 
üzere ana sektörlerdeki talep daralması ve jeopolitik 
riskler sektörü tehdit ediyor.”
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HABER | İDEALKENT ÖDÜLLERİ

TÜRK BELEDİYELERİNE İDEALKENT ÖDÜLLERİ

‘1. SINIF ATIK GETİRME VE KOMPOST ÜRETİM TESİSİ’ 
PROJESİ SİNCAN BELEDİYESİ’NE ÖDÜL GETİRDİ

BÜYÜKÇEKMECE BELEDİYESİ’NE 
‘AKILLI KENT BİLGİ OTOMASYONU’ ÖDÜLÜ

Paris’te düzenlenen ‘İdealkent Ödülleri’ 
töreninde, Sincan Belediyesi ‘1. Sınıf 
Atık Getirme ve Kompost Üretim Tesisi’, 
Büyükçekmece Belediyesi de ‘Akıllı 
Kent Bilgi Otomasyonu’ projeleriyle 
ödüle layık görüldüler.

F ransa’nın başkenti Paris’te düzen-
lenen İdealkent Ödülleri törenin-
de “1. Sınıf Atık Getirme ve Kom-
post Üretim Tesisi” projesi, Sincan 

Belediyesi’ne ödül getirdi. Ödülünü Başkan 
Ercan’a Sürdürülebilir Kaynak Yönetimi 
için Şehirler ve Bölgeler Birliği Genel Mü-
dürü Francesco Lembo takdim etti.

“SİNCAN’I VE ANKARA’YI 
EN İYİ ŞEKİLDE TEMSİL ETTİK”

Ödül töreninin ardından konuşan Baş-
kan Ercan, uluslararası platformda kaza-
nılan başarıdan duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Ercan, “Sıfır atık konusunda Sayın 
Cumhurbaşkanımızın kıymetli eşi Emine 
Hanım tarafından 2017 yılında başlatılan 
seferberlikle eş zamanlı olarak düğme-
ye bastık. Bugün geldiğimiz noktada Türki-
ye’nin en başarılı belediyesi seçildik, Kasım 
ayında Haliç Kongre Merkezi’nde ödülü-
müzü almıştık. Bugün de uluslararası bir 
platformda çalışmalarımızın takdir edilme-
si bizi oldukça onure etti. Sincan’ı ve Anka-
ra’yı burada en iyi şekilde temsil ettiğimizi 
düşünüyorum” ifadelerini kullandı.

Sıfır atık konusunda gelinen aşamayı de-
ğerlendiren Başkan Ercan, “Sıfır atık çalış-
mamızın iki boyutlu olduğunu söyleyebilirim, 
bunlar eğitim ve sahadaki aktif çalışma-
lar. Eğitimle 2 yılda 100 bin kişiye eğitim ver-
dik ve Sincan’da kişi başına 1,2 kilogram 
olan atık miktarını 0.80’lere kadar yani 3’te 
1 oranda düşürdük. Yani Sincan’ın nüfusu 
600 bin, bunlardan 200 bini Sincan’da artık 
atık çıkarmıyor. İlk yerli kompost sistemiyle 

organik anlamda oldukça zengin gübre üre-
tiyoruz. Sokak hayvanlarından diğer hay-
vanlara kadar ısıl işlem görmüş atıklardan 
mama üretiyoruz. Isıl işlem görmemiş orga-
nik atıklardan gübre üretiyoruz. Ahşap atık-
lardan sanata dönüşen ürünler üretiyoruz. 

Biz artık çöp kavramını bir kenara bırak-
tık; bizim için atık var, atık hammadde, eko-
nomik değere dönüşen bir hammadde, sa-
natsal ürünlere dönüşen hammadde. Hatta 
atıklar bilimsel ara maddelere dönüşebili-
yor” dedi. Daha önce de İstanbul’da 2.Ulus-
lararası Sıfır Atık Zirvesi’nde “Sıfır Atık Yerel 
Yönetimler” ödülünü alan Sincan Belediye-
si’ne, Uluslararası Buhara Medya Ödülleri 
töreninde 2. kez “Sıfır Atık Yerel Yönetimler 
Ödülü”ne de layık görülmüştü. Sincan Bele-
diye Başkanı Murat Ercan’a, geçtiğimiz yılın 
kasım ayında İstanbul’da düzenlenen Eko-
vitrin 18. Yılın Starları Ödül Töreni’nde “Yı-
lın En Başarılı Belediye Başkanı” ödülü tak-
dim edilmişti. Sincan Belediyesi’ne bir ödül 
de ÇANKIRI-BİR’den geldi. Başkan Ercan “Yı-
lın Çevreci Ödülü”ne layık görüldü.

B üyükçekmece Belediyesi Cum-
hurbaşkanlığı Türkiye Belediye-
ler Birliği, Avrupa Konseyi’nden 
aldığı ödüllerle tüm dikkatleri 

üzerine çekti. 2020 yılına 3 önemli ödülle 
başlayan Büyükçekmece Belediyesi, hem 
ulusal hem de uluslararası alanda büyük 
bir başarıya imza attı.

BAŞKAN AKGÜN, UNESCO 
BİNASINDA ÖDÜL ALDI

Paris’te düzenlenen İDEALKENT Ödülle-
ri’ne “Akıllı Kent Bilgi Otomasyonu” adlı pro-
jeyle başvuran Büyükçekmece Belediyesi, 
150 projenin katıldığı yarışmada ödül alma-
ya hak kazanan 30 belediye arasında yer 
aldı. Büyükçekmece Belediyesi “FlexCity” 
uygulaması ile 3’üncü kez ödül kazanarak 
büyük bir başarıya imza attı. Belediye Baş-
kanı Dr. Hasan Akgün, 16 Ocak’ta Paris’te-
ki UNESCO binasında düzenlenen tören-
le ödülü aldı. 

Büyükçekmece’ye bir ödülde Avrupa 
Konseyi’nden geldi. Büyükçekmece Beledi-

yesi, 8’inci kez “Avrupa 12 Yıldız Şehir” ödü-
lüne layık görüldü. Avrupa Konseyi Yerel 
ve Bölgesel Yönetimler Kongresi tarafın-
dan 8. kez “Avrupa 12 Yıldız Şehir” unvanı-
na layık görülen Büyükçekmece Belediye-
si, 8 defa üst üste bu ödülü alan tek belediye 
oldu. 25 Şubat tarihinde Fransa’nın Straz-
burg kentinde düzenlenecek olan tören-
de Başkan Akgün’e “Avrupa 12 Yıldız Ödülü” 
takdim edilecek.

“ÖDÜLLER BÜYÜKÇEKMECE 
HALKI İÇİN ŞEREF”

2020 yılına ulusal ve uluslararası alanda 
3 önemli ödülle başlamanın mutluluk verici 
olduğunu belirten Başkan Akgün; “Beledi-
yemizi ve şehrimizi ilgilendiren 3 ödül ala-
cağız. Takdir edenlere teşekkür ediyoruz. 
Bu ödüller bizim için, Büyükçekmece halkı 
için bir şeref. Başarılarımızın gerçek sahibi 
ise halkımızdır. Bu hizmetlere destek veren 
tüm meclis üyesi ve mesai arkadaşlarıma 
şehrimiz ve halkımız adına ayrı ayrı teşek-
kürlerimi ve şükranlarımı sunuyorum” ifa-

desini kullandı. Büyükçekmece Belediye-
si, Türkiye Belediyeler Birliği tarafından 
Cumhurbaşkanlığı himayesinde düzenle-
nen “Belediyeler İçin Akıllı Şehirler Fikir 
Yarışması” kapsamında “Akıllı Etiket Çek, 
Gönder, Güncelle” projesiyle ödül aldı. 15 
Ocak’ta Ankara’da, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla gerçekleştiri-
len ödül töreninde Büyükçekmece Beledi-
yesi’ne plaket ve 500 bin TL para ödülü ve-
rildi. Başkan Akgün, belediye meclis üyeleri 
ile birlikte törene katılarak ödülü aldı. 

Ödülünü Başkan Ercan’a Sürdürülebilir Kaynak Yönetimi 
için Şehirler ve Bölgeler Birliği Genel Müdürü Francesco 

Lembo takdim etti.

Büyükçekmece Belediye Başkanı Dr. Hasan Akgün, “FlexCity projemiz üçüncü 
kez ödüle layık görüldü. Gururluyuz. Bu ödül Büyükçekmece halkının” dedi.

Büyükçekmece Belediye Başkanı Dr. Hasan Akgün, Paris’te 
UNESCO binasında düzenlenen ödül törenine katılarak 
ödülünü Yerel ve Bölgesel Yönetimler Kongresi Başkan 

Yardımcısı Anna Magyar’ın elinden aldı. 
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T ürkiye’nin dünyada glo-
bal bir oyuncu olması 
gerektiğine ilişkin yazı-
lar yazdım. Bunun nede-

ni olarak da üçüncü bin yıla girer-
ken, dünyada dengelerin değişmesi 
ve kurulan yenidünya düzenin de 
Türkiye’nin rol model olmasını gös-
terdim.

Gerçekten de Türkiye, gerek Or-
tadoğu’da gerekse Orta Asya’da 
güçlü bir oyuncu olmak zorunda-
dır. Bu “tarihsel bir zorunluluktur”. 
Bunun için de güçlü devlet gelene-
ği, tarihi birikimi yeterlidir. Üstelik 
bin yıldan fazla zamandır da bu böl-
geye hükmetmiştir. Ayrıca Türki-
ye din bağlarıyla Ortadoğu’ya, kan 
bağları ile Orta Asya’ya göbeğin-
den bağlıdır.

ABD Başkanı Bill Clinton 1999 Ka-
sım’ın da Türkiye’yi ziyareti sıra-
sında yaptığı çeşitli konuşmalarda; 
“20. yüzyılı Osmanlı Devletinin par-
çalanması şekillendirdi, 21. Yüzyı-

tir. ABD’nin “çevirme politikası”nda 
da önemli misyonlar üstlenmiş-
tir. 1990’larda soğuk savaşın sona 
ermesiyle birlikte, dünya denge-
leri değişmiş, globalleşme hız ka-
zanmıştı.

Globalleşme ile birlikte, artan kü-
resel güç kavgası, beraberinde yeni 
bir soğuk savaş konseptini orta-
ya çıkarmıştır. Global ekonominin 
ağırlığının iyiden iyiye hissedildiği 
böyle bir ortamda, dünyadaki güç 
olgusu, Doğu’ya doğru (Atlantik’ten 
Pasifik’e) kaymaya başlamış, Çin, 
Rusya büyüyen ekonomik güç ol-
maya ve dünya siyasetinde denge-
leri değiştirmeye başlamıştır. Üste-
lik küreselleşmenin bir üst boyutu, 
dijital çağ dönemidir ve siber sa-
vaşlar, yapay zekalar, nesnelerin 
interneti geleceğimizi, bambaşka 
yere taşımaktadır.

GÜÇLÜ TÜRKİYE’NİN 
BÖLGESEL ROLÜ

Türkiye, uzun bir uykudan uyan-
mıştır. Batı yanlısı ve Batı’nın her 
istediğine evet diyen ve Ortado-
ğu, Orta Asya ve Akdeniz’de olan-
ları sadece izleyen Türkiye, son 
dönemde stratejik derinliği olan 
bölgesel oyuncu olmaya namzettir. 
Türkiye’nin geliştirdiği yeni politi-
ka konsepti, tarihin akışını normal-
leştirme sürecidir. İlginç bir süreç 
yaşıyoruz. 

Osmanlı’nın parçalanışı ve genç 
Cumhuriyetin doğuş süreci sonra-
sı, tarihe yeniden dönmemizi ve rol 
model olmamızı gerektiriyor. Kısa-
cası tarihin normalleşme sürecine 
katkıda bulunmalıyız. Bugün Tür-
kiye; Balkanlar, Kafkaslar, Kara-
deniz, Ortadoğu, Orta Asya, Kuzey 
Afrika, Akdeniz ve Avrupa’da olan 
bir devlettir. 100 yıl öncesinden 
başlayarak, Osmanlı Devleti’nden, 

lı ise Türkiye’nin geleceği belirleye-
cek” demişti.   

Gerçekten de Türkiye kendi ge-
leceğini doğru biçimlendirirse ve 
dış dünyayı doğru algılar ve tanım-
larsa, bu metaformozlar (değişim), 
yeni yüzyılda Türkiye’yi lider ülke 
yapabilir. Üstelik Türkiye’nin elin-
de bu bölgede kullanabileceği iki 
önemli kart vardır: İslam ve Türk-

ulus devlete gidişin izlerini görmek 
mümkündür. Soğuk Savaş sonrası 
büyük bölünmeler ortadan kalktı. 
Şimdi dünya dengeleri yeniden ku-
ruluyor. Türkiye yenidünya düze-
ninde pasifist (karışmazlık) olamaz.

BÖLGEDEKİ GÜÇ DENGESİ 
VE BİLEK GÜREŞİ

Özellikle “Arap Baharı” denilen 
ve Batı’nın dünyayı yeniden şe-
killendirmesi olarak düşünülen 
gelişmeler karşısında suskun ve 
statik kalmak Türkiye’nin zararı-
nadır. Tunus, Libya, Mısır’da düzen 
yeniden kuruldu. Sıra Suriye’de. 
Geçmiş senelerde Ukrayna’da-
ki Turuncu Devrim, Gürcistan’da-
ki Kadife Devrim gibi süreçlerde bu 
oyunun parçalarındandır. 

Rusya ve Çin hem ekonomik, 
hem de siyasi alanda güçleniyor. 
ABD’nin bu dönemde zayıflaması, 
Rusya ve Çin’in ABD’nin bölgedeki 
oyununu bozmak için bir fırsat ola-
rak görülüyor. Suudi Arabistan, Ür-
dün, Bahreyn, Birleşik Arap Emir-
likleri ABD yanlısı politika izlerken, 
Suriye ve İran, Rusya ve Çin’in ya-
nında yer almaktadır. 

SONUÇ
Türkiye hızla büyüyor, dünyada-

ki enerji kaynaklarının tam mer-

lük. Ancak bu iki kartı yerinde ve 
zamanında doğru oynamak gere-
kir. Zira yapılacak muhtemel hata-
lar, çözülmeyi ve düşmanlığı bera-
berinde getirecektir.

21. YÜZYILA GİRERKEN 
TÜRKİYE’NİN GELDİĞİ 
DURUMA KISA BİR BAKIŞ

Türkiye Lozan Antlaşması son-
rası tam bağımsız bir ülke konu-
munda iken, 1940’dan itibaren Batı 
yanlısı bir tavır takınmış ve Batı’nın 
önemli kurumlarına (NATO, Avru-
pa Konseyi, OECD gibi) üye olmuş-
tur. Bu konumlandırma esasında, 
küresel komünizmden ve Sovyetler 
Birliği’nin olası işgalinden duyulan 
kaygıdan kaynaklanıyordu. Yükse-
len yeni değer de ABD idi.  

Türkiye bir yandan tavrını Ba-
tı’dan yana koyarken, bir yandan 
da İkinci Dünya Savaşı sonrası baş-
layan Soğuk Savaş döneminde, Ba-
tı’nın uç karakolluğunu üstlenmiş-

kezinde bulunuyor. Jeostratejik ve 
jeopolitik olarak, Batı’nın bu bölge-
de tek başına cirit atmasına izleyi-
ci kalamaz, kadükleşemez. Nasıl ki 
diplomasi masa başında mutlak çı-
karların, paylaşım savaşı ise masa-
da olmak da o denli önemlidir. Tür-
kiye Bölgede gücünü ve otoritesini 
pekiştirmek için ciddi adımlar atı-
yor. Buna süratle devam etmelidir. 
Türkiye’nin ekonomik alanda güç-
lenmesi, makro ekonomik göster-
geleri yukarı grafiğe doğru yük-
seltmesi, günlük politikalarla değil, 
yıllara sarih ve geleceğe matuf sü-
reçlerle söz konusu olacaktır. Sa-
nayi ötesi toplumlardan ve dijital 
ekonomiden bahsederken, hala 
katma değeri düşük ürünlerin ih-
racatı ile uğraşmak Türkiye’ye bir 
şey kazandırmaz. İnsan ve bilgi 
kaynağımız, çok daha ileridir. Yeter 
ki bu kaynakları ve finansal kay-
nakları doğru konumlandıralım. 

20. yüzyılın Hasta Adamı’ndan, 
21. yüzyılın bölgesel, hatta global 
güç ülkesine doğru gidiyoruz. Eko-
nomik ve siyasi gelişmelerin reka-
bete dönüştüğü bu oyunda yer al-
maya her zamankinden daha fazla 
ihtiyacımız var. Nasıl ki 20. yüzyılı 
Osmanlı’nın çöküşü belirlediyse, 21. 
yüzyılı da Osmanlı’nın yeni Cumhu-
riyet çocukları şekillendirecektir.

KONVANSİYONEL EKONOMİDEN 
DİJİTAL EKONOMİYE 
NE ZAMAN GEÇECEĞİZ?

Türkiye’nin ekonomik alanda güçlenmesi, makro ekonomik göstergeleri 
yukarı grafiğe doğru yükseltmesi, günlük politikalarla değil, yıllara sarih ve 
geleceğe matuf süreçlerle sözkonusu olacak. Sanayi ötesi toplumlardan ve 
dijital ekonomiden bahsederken, hala katma değeri düşük ürünlerin ihracatı 
ile uğraşmak Türkiye’ye bir şey kazandırmaz.

Türkiye, gerek Ortadoğu’da gerekse Orta 
Asya’da güçlü bir oyuncu olmak zorundadır. 
Bu “tarihsel bir zorunluluk.” Bunun için 
de güçlü devlet geleneği, tarihi birikimi 
yeterli. Üstelik bin yıldan fazla zamandır 
da bu bölgeye hükmetti. Ayrıca Türkiye din 
bağlarıyla Ortadoğu’ya, kan bağları ile 
Orta Asya’ya göbeğinden bağlı.

MUSA KARADEMİR 

DMW Uluslararası Diplomatlar 
Birliği Avrupa Başkan Yrd.

Türk Kuzey Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası Başkan Yrd. 

GLOBALBAKIŞ
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Gürcistan’da ekonomik büyü-
menin dış şoklar karşısında da-
yanıklı olduğu kanıtlanmıştır. 
2019’un ilk yarısında büyüme yüz-
de 4.7 seviyesine ulaşırken, cari iş-
lemler açığı tarihin en düşük sevi-
yesine (GSYİH’nın yüzde 4.6) düştü. 
Kurumsal kredi ve lari cinsinden 
ipotekler kredi büyümesini sür-
dürmüştür. Ancak Lari’nin değer 
kaybı 2019 yılı Ekim ayında enflas-
yonu yıllık bazda yüzde 6.9’a yük-
seltti. Ekonomik büyüme 2019’da 
yüzde 4.6 ve 2020’de yüzde 4.3 ola-
rak öngörülüyor. 

Enflasyonun 2020 yılı sonunda 
yüzde 3’e düşmesi ve para politi-
kasının ihtiyaca göre ayarlanma-
sı bekleniyor. Gürcistan’da yatırım 
görünümü riskleri, çoğunlukla dış 
gelişmelerden kaynaklanıyor ve 
aşağı yönlüdür. Gürcistan Ulusal 
Bankası, Eylül 2019’dan bu yana 
politika faizini kümülatif 200 baz 
puan artırdı ve enflasyon beklenti-
leri enflasyon hedefine sıkıca bağ-
lanıncaya kadar sıkı bir eğilim sü-
rüyor. Gürcistan’da bankacılık 
sektörü iyi sermayeli, likit ve kâr-
lı olmaya devam ediyor. Hükümet 
ve Merkez Bankası mali sektör-
de denetimi artırmak da dahil ol-
mak üzere finansal istikrarı güç-
lendirme çabaları mevcuttur. En 
iyi uluslararası uygulamalara uy-
gun olarak yeni bankacılık hukuki 
çerçevesinin yürürlüğe girmesi, fi-
nansal dayanıklılığın daha da güç-
lendirilmesine yardımcı olabilir.

Gürcistan’da maliye politika-
sı, altyapı yatırımını ve sosyal har-
camaları mali disipline uygun bir 
şekilde dengelemiştir. Bütçe di-
siplininin daha düzgün şekilde yü-
rütülmesi kamu yatırımlarını da 
hızlandırdı. Vergi tahsilatı, kıs-
men vergi idaresinin performan-
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Gürcistan’da maliye politika-
sı, altyapı yatırımını ve sosyal har-
camaları mali disipline uygun bir 
şekilde dengelemiştir. Bütçe di-
siplininin daha düzgün şekilde yü-
rütülmesi kamu yatırımlarını da 
hızlandırdı. Vergi tahsilatı, kıs-
men vergi idaresinin performan-
sının iyileştirilmesinden dolayı 
tahminleri aşmaktadır. Tüketim-
deki artış, oranların uyumlu hale 

sının iyileştirilmesinden dolayı 
tahminleri aşmaktadır. Tüketim-
deki artış, oranların uyumlu hale 
getirilmesine ve vergi tabanının 
korunmasına yardımcı olabilir. 
2020 yılı bütçesinin temel para-
metreleri konusunda önemli gös-
terge GSYİH’nın yüzde 2.7’sinde 
genel bir mali açığın hedeflenme-
sidir. Bu düzey, daha yüksek sos-
yal harcamalara imkan açarken 
mali disiplini koruyacaktır. Devlete 
ait girişimler de dahil olmak üze-
re mali risklerin sürekli izlenmesi, 
mali sürdürülebilirliğin korunma-
sına yardımcı olacaktır.

Ama aynı zamanda, sürdürü-
lebilir altyapı yatırımı ve reform-
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ait girişimler de dahil olmak üze-
re mali risklerin sürekli izlenmesi, 
mali sürdürülebilirliğin korunma-
sına yardımcı olacaktır.

Ama aynı zamanda, sürdürü-
lebilir altyapı yatırımı ve reform-
ların istikrarlı bir şekilde uygu-
lanması, özel sektör liderliğindeki 
büyümeyi desteklemeli, istihdam 
yaratmalı ve daha kapsayıcı büyü-
meyi desteklemelidir. Eğitim refor-
munun uygulanmasını ilerletmek, 
kademeli olarak istihdam yarat-
ma, üretkenlik ve ücretlerin iyi-
leştirilmesine yardımcı olmalıdır. 
Sermaye piyasası reformları ve 
tam olarak uygulanan bir emek-
lilik reformu ile birlikte, yatırımın 
harekete geçirilmesine yardım-
cı olmalıdır. Gürcistan uluslara-
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Gürcistan uluslararası ticaret 
açısından çok açıktır ve dış tica-
ret hacmi GSYİH hacminin yüzde 
70’ne eşittir. Ülkenin döviz kontro-
lü yok, hemen hemen tüm sektör-
lerde yabancı yatırıma izin veriyor 
ve özellikle arazi tahsisi açısından 
etkileyici bir özelleştirme prog-
ramı var. Ülkeden ihraç edilen 
başlıca ürünler bakır cevherle-
ri ve konsantreleri, diğer metal-
ler, araba ve diğer motorlu taşıt-
ların re-eksportu (tekrar ihracat), 
şarap, ilaçlar, alkol, mineral su, fın-
dık, gübre ve altındır. 

Havacılık, savunma ve güven-
lik sektörlerinde ihracat mevcut-
tur. Gürcistan’ın ana ithalatı pet-
rol, otomobil ve motorlu taşıtlar, 
petrol gazları, bakır cevherleri ve 
konsantreleri, telsiz telefon ile-
tim ekipmanları, bilgi işleme sis-
temleri, sigara ve buğdaydır. Ülke-
nin ciddi düzeyde ticaret açığı var 
ve 2019 yılında bu açıkta bir dü-
şüş var. Gürcistan’ın toplam 3.355 
milyar ABD doları ihracatı ve 9.137 
milyar ABD doları olan toplam it-
halatı, -5.781 milyar ABD doları ne-
gatif ticaret dengesi gerçekleşti.
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GÜRCİSTAN EKONOMİSİ VE DIŞ TİCARETİ
Gürcistan’ın göreceli olarak küçük bir piyasa olmasının yanında, stratejik 
açıdan önemli coğrafi pozisyonu, bazı komşularına göre daha iyi iş yapma 
ve yatırım ortamının olması, taraf olduğu çok sayıda uluslararası ticaret 
anlaşması, bu ülkeyi dış ticaret ve yatırım açısından cazip hale getiriyor.

CEMAL YANGIN 

DEİK Türkiye-Gürcistan 
İş Konseyi Başkanı

ANALİZ | GÜRCİSTAN

    2014 2015 2016 2017 2018 2019

Dış ticaret hacmi  11 462.9 9 504.4 9 407.0 10 679.1 12 491.7 12 834.7

İhracat (FOB)   2 861.0 2 204.2 2 113.0 2 735.8 3 355.7 3 771.5

İthalat (CIF)   8 601.8 7 300.2 7 294.0 7 943.3 9 136.0 9 063.2

Ticaret dengesi  -5 740.8 -5 096.0 -5 180.9 -5 207.6 -5 780.2 -5 291.8

Export excluding re-export  1 818.8 1 604.1 1 621.2 2 010.1 2 226.2 2 352.3
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DOSYA | MOBİLYA SEKTÖRÜ

“DÜNYADA HER EVDE BİR 
TÜRK MOBİLYASI OLMALI”

BAMBİ’DEN BOR 
MİNERALLİ YATAK

Türkiye Mobilya Sanayicileri Derneği (MOSDER)’nin de 17 üye markası ile 
katılım sağladığı 16’ncı CNR İMOB Uluslararası İstanbul Mobilya Fuarı, 

CNR Expo İstanbul Fuar Merkezi’nde gerçekleştirildi. 

Son yıllarda kullanım alanı genişleyen Bor, artık yaşam alanlarımızın da içine girdi. 
‘Bordan Gelen Hijyen’ sloganı ile sektördeki iddiasını yepyeni ürünü Borjen ile bir kez daha 
kanıtlayan Bambi Yatak, uzun süren Ar-Ge çalışmalarıyla Türkiye’de ve dünyada ilk kez bor 

mineralini yatağın içine entegre etti. 

B u yıl 16’ncısı yapılan CNR İMOB 
Uluslararası İstanbul Mobilya Fu-
arı, 50 bini yabancı olmak üze-
re 150 binin üzerinde ziyaretçiye 

ev sahipliği yaptı. Tüm dünyanın merak-
la takip ettiği ve 2 milyar dolarlık ticaret 
hacmine sahip İMOB Fuarı ile ilgili değer-
lendirmelerde bulunan MOSDER Başkanı 
Mustafa Balcı, “Bu yıl da rekor sayıda katı-
lımın yaşandığı fuar ile 150 binden fazla zi-
yaretçiye 6 gün boyunca ev sahipliği yap-
tık” dedi. İMOB’un dünyanın en kapsamlı 
ev mobilyaları fuarı olarak dikkat çektiği-
ni belirten Başkan Balcı, “Türk mobilya sek-
törü, son 10 yılda büyük bir gelişim ivmesi 
yakaladı. Yoğun Ar-Ge çalışmalarımızla, ta-
sarımlarımızla, iş gücümüz ve kaliteli üre-
timlerimizle Türk mobilyasının altın çağını 
yaşadığını söyleyebiliriz. Özellikle geçtiği-
miz 5 yılda ülke ekonomisi için lokomotif 
sektörlerin başında mobilya geliyor. Bu ne-
denle biz, mobilyanın üreticileri ve satıcıla-
rı olarak İMOB’da Türk mobilyasının kalite-
sini, işçiliğini, tasarım gücünü yansıtarak 
üye markalarımızla birlikte dünya pazarın-
da prestijimize daha da güç katmayı hedef-
liyoruz” diye konuştu.

“DÜNYANIN SENTEZİ 
TÜRK MOBİLYASINDA”

179 ülkeye mobilya ihracatı yapan bir 
konumda olduğumuz şu günlerde, MOS-
DER olarak mottomuz ‘Dünyada her evde 
bir Türk mobilyası olmalı’ şeklinde diye ifa-
de eden Mustafa Balcı, “Bu nedenle, hem 
fuar kapsamında ve de önümüzdeki yıllar-
da yeni ülke pazarlarına girmek amacıyla 
ihracat ağımızı daha da geliştirecek adım-
lar atmak üzere çalışmalarımızı sürdürü-
yoruz. Türkiye jeopolitik konumuyla olduğu 
kadar yapısı itibariyle de oldukça kozmo-
polit bir ülke. Bu durum mobilya sektörüne 

de muhakkak yansıyor. Mobilya tasarım-
larımızda da dünyanın sentezini oluştu-
ran bir anlayışa sahip olarak modern, es-
tetik, otantik ve tüm etnik renkliliğimizle 
İMOB’da buluşuyoruz” dedi. 

“BU FUARLARIN ARKASINDA 
ÇOK CİDDİ BİR EMEK VAR”

“Fuarlar bizim dünyaya açılan kapımız 

ve bu fuarların arka planında aylarca sü-
ren bir emek var” diyen Mustafa Balcı, 
“Dernek olarak hem mobilya sektörümüz 
adına hem de üye markalarımız adına ha-
yırlı bir fuar olmasını diliyoruz. Önümüzde-
ki yıllarda daha çok yerli markanın katıla-
bileceği bir fuar düzeni oluşturmak adına 
da tüm gücümüzle çalışmaya devam ede-
ceğiz” şeklinde konuştu.

G ünün yorgunluğunu ve stresi-
ni attığımız yataklarımızda mil-
yonlarca mite, bakteri ve küf ile 
birlikte uyuyoruz. Gözle görüle-

meyecek kadar küçük olan bu mikroorga-
nizmalar, sağlığımızı tehdit ettiği gibi, astım, 
alerji, bronşit gibi birçok önemli hastalığı 
da beraberinde getiriyor. En çok yatakları-
mızda maruz kaldığımız bu canlılara karşı 
artık savunmasız değiliz. Sektörün önem-
li oyuncusu Bambi Yatak, hijyen ve konforu 
birleştirerek Türkiye’de ve dünyada ilk kez 
bor mineralini yatağın süngerine ve kuma-
şına entegre etti. Yatak sektöründe insan 
sağlığı için yapılmış en büyük inovasyona 
imza atan Bambi, yatakta hijyen devrimini 
Borjen isimli yatağı ile başlattı.

BAMBİ, BORJEN’İ 20 FARKLI 
ÜLKEYE İHRAÇ EDECEK

1,5 milyon TL’lik Ar-Ge yatırım bütçesiyle 
Borjen isimli yatağını pazara sunan Bam-
bi, hijyenik bir yatakta uyumanın güvence-
sini sağlıyor. Kullanıcısının sağlığına verdi-
ği önemi geliştirdiği Borjen ile kanıtlayan 
Bambi, sadece Türkiye’den değil dünya ya-
tak pazarından da pay almak için iddialı. 
Borjen’i yılsonuna kadar 50 bin adet üret-
meyi hedefleyen Bambi, 20 farklı ülkeye de 
ihraç edecek.

“BOR MİNERALİNİ KULLANDIK”
Bambi Yatak olarak ezber bozmaya de-

vam ettiklerini söyleyen Bambi Yatak Yö-
netim Kurulu Üyesi Emre Gökmen, “Her 
gün üzerinde saatlerce uyuduğumuz ya-
tağımızda sayısı milyonlarla ifade edilecek 
kadar fazla bakteri, mite gibi mikroorga-
nizmalar yaşıyor. Bu küçük canlılar insan 
sağlığını tehdit ettiği gibi astım, alerjik re-
aksiyonlar, bronşit gibi birçok hastalığı da 
tetikliyor. Bambi Yatak olarak profesyonel 
sağlık uzmanlarıyla görüşerek ve tüketici-

lerin beklentilerine kulak vererek, dünya 
rezervinin yüzde 73’üne sahip olduğumuz 
Bor minarelini ‘Borjen’ ismini verdiğimiz 
yatağımızda kullandık. Borjen’in kumaşına 
ve süngerine, özel ve teknolojik işlemlerle 
entegre ettiğimiz Bor minerali ile yatağın 
içinde bakteri, mite ve diğer mikroorganiz-
maların gelişimini engelliyoruz. Bununla il-
gili tüm testlerimiz ve raporlarımız mevcut. 
Kısaca, sektörümüzde bir ilke imza atarak 
çok daha hijyenik bir yatak geliştirdik.”

“EZBER BOZMAYA 
DEVAM EDİYORUZ”

Günümüzde, yatak odalarının birer ya-

şam alanı olduğunu söyleyen Gökmen,  ya-
tak odası koleksiyonlarının da artık daha 
hızlı değişim gösterdiğini söyledi. Gökmen, 
“Sektörde ortaya koyduğumuz yenilikçi 
ürünlerimizle ezber bozmaya devam edi-
yoruz. 7’den 70’e birçok kişiyi, Bambi’nin ye-
nilikçi yönü ile tanıştırdık. Bu sayede hem 
yurt içi hem de yurt dışında birçok yeni tü-
keticinin dikkatini çekmeyi, binlerce kal-
be yerleşmeyi başardık. Yüksek kaliteli ve 
güvenli ürünlere, insana ve sürdürülebilir 
kalkınmaya odaklı kurumsal bir marka ola-
rak sektörümüzde ilkleri gerçekleştirmeye 
devam edeceğiz ve çalışmalarımızı daha da 
ileriye taşıyacağız.”

MOSDER BAŞKANI MUSTAFA BALCI:

16’ncı CNR IMOB Uluslararası Istanbul Mobilya Fuarı, CNR Expo Istanbul Fuar Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Bambi Yatak Yönetim Kurulu Üyesi Emre Gökmen, “Bambi 
Yatak olarak profesyonel sağlık uzmanlarıyla görüşerek ve 
tüketicilerin beklentilerine kulak vererek, dünya rezervinin 
yüzde 73’üne sahip olduğumuz Bor minarelini ‘Borjen’ ismini 
verdiğimiz yatağımızda kullandık” dedi.
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“TÜRKİYE’NİN 
MOBİLYA 

SEKTÖRÜNDE 
ÖNÜ AÇIK”

Türk mobilya sektörünün dünya pazarında oldukça iyi bir 
yerde olduğunu belirten Mustafa Arslan, emek verilir ve 

iyi çalışılırsa, kaliteli ürün yapılırsa Türkiye’nin önünün açık 
olduğunu düşündüğünü ifade etti. 

İ pek Mobilya Genel Müdürü Mustafa 
Arslan, 16’ncı CNR İMOB Uluslarara-
sı İstanbul Mobilya Fuarı’nda Ekovit-
rin’e yaptığı açıklamada, 2019’u bayi 

yapılanması anlamında yüzde 100, ihracat-
ta ise yüzde 35 büyüme ile kapattıklarını 
söyledi. 46 ülkeye ihracat yaptıklarının altı-
nı çizen Mustafa Arslan, 2020 yılında büyü-
meye devam edeceklerini ifade etti. 

“KDV İNDİRİMİ SEKTÖRE 
OLDUKÇA FAYDALI OLDU”

Mobilyada KDV indiriminin sektöre ol-
dukça faydalı olduğunu kaydeden Musta-
fa Arslan, KDV indiriminin tüketiciden tah-
sil edilen vergi dilimini indirdiğini ifade 
ederek, “KDV indirimi alım gücünü artır-
ması sebebiyle, nihai tüketicinin daha ca-
zip fiyatlarla mobilya sahibi olmasının yo-
lunu açtı ve bizim satışlarımızı artırdı” diye 
konuştu. 

İpek Mobilya olarak çağa ayak uyduran 
ergonomik ürünlere ağırlık verdiklerini 
belirten Mustafa Arslan, “Trendleri takip 
eden Ar-Ge ekibimiz var. Sürekli dinamik 
çalışmalarımızla yeni ürünlerimizi sergile-
meye devam ediyoruz. Bu markamızın en 
büyük avantajlarından bir tanesi. 2020 yı-
lında belirlediğimiz moda renkler olarak 
gri, kırmızı ve sarı tonları öne çıkıyor. Artık 
ürünler biraz daha ergonomik yapıya bü-
rünüyor. Biz müşteri talepleri doğrultusun-
da  ürünlerimizi geliştirmeye devam ediyo-
ruz. Müşterilerimize uygun fiyatlı daha şık, 
konforlu ve kaliteli ürünleri almalarını tav-
siye ediyorum. Koltuk takımlarından ka-
nepeye, çocuk odasından yatak odasına, 
bazalardan sehpalara kadar tüm ürünleri-
miz oldukça cazip” şeklinde konuştu. 

Türk mobilya sektörünün dünya paza-
rında oldukça iyi bir yerde olduğunu belir-
ten Mustafa Arslan, emek verilir ve iyi ça-

lışılırsa, kaliteli ürün yapılırsa Türkiye’nin 
önünün açık olduğunu düşündüğünü ifade 
etti. Mustafa Arslan, sözlerine şöyle devam 
etti: “Türkiye mobilya sektörü dünyada ilk 
10 içerisinde yer alıyor. Biz de İpek Mobil-
ya olarak şirketimizi ve sektörümüzü daha 
ileriye çalışmalarımıza devam ediyoruz.” 

“40’IN ÜZERİNDE ÜLKEYE 
İHRACAT YAPIYORUZ”

İpek Mobilya’nın 50 yılı aşkın bir geç-
mişe sahip olduğuna değinen Musta-
fa Arslan, “Temellerimiz Kayseri’de mo-
bilyanın merkezinde atıldı. Şirketimiz 
şu anda ikinci neslin yönetiminde yolu-
na devam ediyor. Türkiye’nin her ilin-
de ürünlerimiz müşterilerle buluşuyor. 
40’ın üzerinde ülkeye ihracat yapıyoruz. 
Geniş ürün gamıyla hacimli üretime sa-
hibiz. Markamızı geliştirmeye ve büyüt-
meye devam ediyoruz.

İPEK MOBİLYA 
GENEL MÜDÜRÜ 

MUSTAFA ARSLAN:

Ipek Mobilya Genel Müdürü Mustafa Arslan, Ekovitrin Medya Grubu Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Şeref Özata’ya mobilya sektörünü değerlendirdi.

DOĞTAŞ KELEBEK GRUBU 
5 MARKASINI MOBİLYA 
SHOW’UNDA TANITTI

Doğtaş Kelebek Grubu, aralarında yatak markası Lova, e-ticaret markası Ruum Store ve 
Kelebek Mutfak’ın da yer aldığı 5 markasını ve yeni tasarımlarını 21-26 Ocak tarihleri 

arasında WOW Hotel’de yaptığı Mobilya Show’unda tanıttı.

D oğtaş Kelebek Grubu İcra Kurulu 
Başkanı İsmail Doğan, araların-
da yatak markası Lova, e-ticaret 
markası Ruum Store ve Kele-

bek Mutfak’ın da yer aldığı 5 markayı 21-26 
Ocak tarihlerinde WOW Hotel’de yaptığı Mo-
bilya Show’unda tanıttıklarını söyledi.

“KDV İNDİRİMİ SEKTÖRÜ 
CANLANDIRDI”

Yapılan KDV indiriminin mobilya sektö-
rünü canlandırdığını belirten İsmail Doğan, 
“Daha önceki kriz dönemlerinde KDV indi-
rimleri devlet tarafından geçici olarak ya-
pılıyordu. Bu süre zarfında sektörde ciddi 
anlamda bir büyüme yaşadık. Kaydedilen 
büyüme oranı yüzde 20’lere kadar çıktı. 
Fakat KDV oranı tekrar eski haline gelin-
ce duraklama dönemine girdik. Mobilyada 
KDV oranı yüzde 18’den yüzde 8’e indirilin-
ce mobilya sektörü tekrar canlandı. Mobil-
ya sektöründe ciddi anlamda bir kayıt dı-
şılık sorunu vardı. KDV indirimi sebebiyle 
hemen hemen herkesin kayıt içine girece-
ğini düşünüyoruz” dedi.

“HER YIL ÜRÜNLERİMİZİ 
YENİLİYORUZ”

Ürünlerinin yüzde 30’unu yenileyerek 
yeni bir kreasyon hazırladıklarını ifade eden 
İsmail Doğan, “Doğtaş olarak dünya trend-
lerini yakından takip ediyoruz. Tüketici ih-
tiyaçlarına duyarlılıkla yaklaşarak her yıl 
ürünlerimizi yeniliyoruz. Bayilerimiz ve bayi 
adaylarımızla birlikte her yıl kendi mobilya 
şovumuzu gerçekleştiriyoruz. Fuarda ürün-
lerimize olan ilgi çok fazla, bundan çok mem-
nunuz. Özellikle yabancı ülkelerden gelen 
müşterilerimiz ürünlerimizi çok beğendi, iç 
piyasadaki bayilerimiz de aynı şekilde. Doğ-
taş olarak 2020 yılının böyle motivasyon-

larla çok iyi geçeceğini düşünüyoruz. KDV 
oranındaki indirimle beraber yaptığımız ino-
vasyon çalışmalarıyla yüzde 30 oranında 
büyümeyi hedefliyoruz. Kelebek olarak ken-
di tasarımlarımızla 85. yılımızı kutluyoruz 
bu yıl.  Doğtaş’ta Kelebek’te de yüzde 30 ora-
nında büyüme hedefimiz var. Lova Yatak is-
minde bir marka yarattık. Doğtaş ve Kelebek 
mağazalarında Lova Yatak ürünlerini satı-
yoruz. Ayrıca yeni kurumsal mağazalar aç-
mayı planlıyoruz. Bu yıl 25 adet mağaza aça-
cağız, önümüzdeki yıl bu sayı 100’e ulaşacak” 
diye konuştu. Yılların markası olan Kelebek 
Mutfak’ı canlandırmak için güzel tasarım-
lar yaptıklarını ve ekipleri güçlendirdikle-
rini kaydeden İsmail Doğan, “Teknolojik ya-

tırımlar gerçekleştirdik. Şu anda 19 adet 
olan mutfak sayımızı bu yıl 35’e yükseltece-
ğiz. Önümüzdeki dönemde kurumsal mağa-
za sayısı 100 adet olacak. E-ticaret sektörün-
de de Ruum Store markamızla faaliyetteyiz. 
Bu markamızı online iç pazar ve dış pazarda 
büyütmeyi hedefliyoruz. Yani 5 markayla 5 
ayrı koldan faaliyetlerimize devam ediyoruz” 
şeklinde konuştu.

“4 KITA VE 32 ÜLKEDE 
MAĞAZALARIMIZ VAR”

İsmail Doğan sözlerine şöyle devam etti: 
“Şu anda yaklaşık 32 ülkede, 4 kıtada 55 ta-
neye yakın mobilya mağazamız var. Doğtaş 
Kelebek mağazalarını önümüzdeki dönem-
de 100 adete çıkarmayı planlıyoruz. Aynı 
zamanda Ruum Store markasıyla yurt-
dışında büyüme planlarımız var. Özellikle 
Amerikan pazarını ciddi anlamda önemsi-
yoruz. Doğtaş ve Kelebek olarak ihracatta 
yüzde 40, iç piyasada da yüzde 60 oranına 
ulaştırmak istiyoruz.”

Ismail Doğan: “2020 yılının çok iyi geçeceğini düşünüyoruz. 
KDV oranındaki indirimle beraber yaptığımız inovasyon 
çalışmalarıyla yüzde 30 oranında büyümeyi hedefliyoruz.”

Ekovitrin Medya Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Kamuran 
Abacıoğlu ve Doğtaş Kelebek Grubu Icra Kurulu Başkanı 
Ismail Doğan.

DOSYA | MOBİLYA SEKTÖRÜ
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“TEMEL HEDEFİMİZ 
KALİTELİ ÜRÜN VE HIZLI 

HİZMET SUNMAK”
Baydemirler Tekstil San. ve Tic. A.Ş İhracat Direktörü Nilgün Baydemir, “Brillant 

perde ve halı koleksiyonlarımızı 3 kuşağa dayanan bilgi birikimi ve son teknolojinin 
yanısıra tüm Türkiye ve dünyaya yayılmış satış ve satış sonrası desteğimizle 

müşterilerimize sunuyoruz. Temel hedefimiz, müşterilerimizin güvenini hak edecek 
şekilde yüksek kaliteli ürünler ve hızlı hizmet sunmak” dedi.

B aydemirler Tekstil San. ve Tic. 
A.Ş İhracat Direktörü Nilgün 
Baydemir, 16’ncı CNR İMOB Ulus-
lararası İstanbul Mobilya Fua-

rı’nda Ekovitrin’e yaptığı açıklamada, 50 
yılı aşkın süredir tekstil sektöründe hiz-
met verdiklerini söyledi. 4 yıldır halı üretimi 
gerçekleştirdiklerini belirten Nilgün Bay-
demir, “Türkiye’nin en büyük dijital halı fab-
rikasında halı üretimi yapıyoruz. Ürünle-
rimiz altı kaydırmayan özelliğe sahip. Deri 
tabanlı ve üstü de yumuşak dokulu kadife-
den yapılıyor. Antibakteriyel ve hafif ürün-
ler olduğu için tüketiciler rahatlıkla kulla-
nabiliyor” dedi.

“MODERN DOKULAR 
VE DESENLER REVAÇTA”

2020 yılında ürünlerde modern doku-
lar ve desenlerin oldukça revaçta olduğu-
nu belirten Nilgün Baydemir, “Özellikle al-
tın, gri, siyah ve krem rengi tonları bu sene 
oldukça tercih ediliyor. Özellikle yurtdışı fu-
arlarını yakından takip ediyoruz ve desen-
leri buna yönelik hazırlıyoruz. Mobilyada 
hangi renkler modaysa, halı ve perde de 
buna uygun kombin çalışmalar gerçekleş-
tiriyoruz. Dolayısıyla modayla yakından il-
giliyiz. Halıda önemli olan unsur, mobilya ve 
perdelerle uyumlu olması, özellikle hanım-
lar bu uyuma dikkat ediyor. Çünkü aldık-
ları ürünleri uzun süre kullanmak istiyor-
lar. Örneğin çocuklu aileler antibakteriyel 

ve toz tutmayan ürünleri tercih ediyorlar. 
Bizim halılarımız oldukça güvenilir, hiç toz 
yok. Alerjik bünyeye sahip insanlara direkt 
halılarımızı öneriyoruz. Aynı zamanda ha-
lılarımız kesinlikle leke tutmuyor, üzeri-
ne herhangi bir şey döküldüğü zaman bi-
raz nemli bir bezle silindiği takdirde hiçbir 
leke kalmıyor. Halı ihtiyacı olanlara Brillant 
halı almalarını tavsiye ediyorum, kesinlikle 
memnun kalacaklar” diye konuştu. 

Nilgün Baydemir sözlerine şöyle devam 
etti: “Brillant perde ve halı koleksiyonlarını 
3 kuşağa dayanan bilgi birikimi ve son tek-
nolojinin yanısıra tüm Türkiye ve dünyaya 
yayılmış satış ve satış sonrası desteğimizle 

müşterilerimize sunuyoruz. Antibakteriyel, 
hafif, antialerjik ve yıkanabilen halılarımız, 
sonsuz desen ve renk seçeneklerine sa-
hip. Çalışanlarımıza sağlıklı ve yasal çalış-
ma şartları sağlarken, ana amacımız müş-
terilerimizin güvenini hak edecek şekilde 
yüksek kaliteli ürünler ve hızlı hizmet sun-
mak. 15 bin metrekare alana yayılmış olan 
fabrikamız, müşterilerimizden gelen ilgi 
sebebiyle her geçen gün büyümeye devam 
ediyor. Şirket merkezimizin ve ürün geliş-
tirme departmanımızın yer aldığı, İstanbul 
Hadımköy’de bulunan 3 bin 200 metreka-
re genişliğindeki showroom alanımızda en 
yeni ürünlerimizi teşhir ediyoruz.”

“Ürünlerimiz altı kaydırmayan özelliğe sahip. Deri tabanlı ve üstü de yumuşak dokulu kadifeden 
yapılıyor. Antibakteriyel ve hafif ürünler olduğu için tüketiciler rahatlıkla kullanabiliyor.”

BAYDEMİRLER TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş 
İHRACAT DİREKTÖRÜ NİLGÜN BAYDEMİR:

DOSYA | MOBİLYA SEKTÖRÜ
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